

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

- आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन
७. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु ८१५१
- क) आन्तरिक : १. नेपाल सरकार : ८१५१
२. संस्था : १२. सोधभर्ना मिति :
३. मन्त्रालय : वन तथा भु-संरक्षण मन्त्रालय
४. कार्यक्रम र आयोजनाको नाम : वन्यजन्तु संरक्षणका लागि क्षेत्रिय सहयोग प्रवर्धन आयोजना, चितवन रातिन
- क. माग गर्नु पर्ने रकम : १२. सोधभर्ना मिति :
५. कार्यालय प्रमुखको नाम : रामचन्द्र कडेल
- ख) वैदेशिक : १. ऋण : ०
- ख. माग गरेको रकम : ०
६. यस अवधिको वजेट रु ९९।६१
२. अनुदान : १. चालु आ.व.को हालसम्मको खर्च रकम र प्रतिशत
- क आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : रु ९९।६१
- २) संस्था : २) अनुदान : १. ऋण : ०
- ३) जनसहभागिता : ३. जनसहभागिता : १. कुल लागत मध्य हालसम्म थुरु देखि यस अवधि सम्मको कुल खर्च रकम र प्रतिशत
- ख वैदेशिक : १) ऋण : ०
- २) अनुदान : १. ऋण : ०
१०. आयोजनाको शुल्देखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत
११. आयोजनाको कूल अवधि मध्य वित्तको समय वित्तको समय प्रतिशतमा

सि.नं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	ईकाई	आ.व. २०७३/०७४ को				प्रगती				सूचकमा आधारित	कैफियत
			वार्षिक कार्य लक्ष्य		चौमासिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगती		वजेट	वजेट		
			परिमाण	वजेट	परिमाण	वजेट	भार	भार				
अ पूँजीगत खर्च शिर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू												
१	सबै मौसममा चल्ने बाटो निर्माण	कि. मि.	८	२८१।०९६	२८	२७०।५५७	२६१।५०२३	९६।२५०८				
२	काठेपुल निर्माण	वटा	२	५।५२१।५३	५।५	०	०	०				
३	खानेपानी ट्युबेल निर्माण	वटा	४	१।६०६२६	१।६	३	०।७८६२५	४९।१४०६				
४	डुंगा निर्माण	वटा	२	१।६०६२६	१।६	२	१।६०२५३	९९।७७				
	पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा			३६।८४४	३६।७	०	२९।४४८	२९।३३२७६	७९।९३			
आ. चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू												
१	सरोकारवालासँग बाघ संरक्षण सम्बन्धी अन्तर्क्रिया	पटक	१	०।५६२९९	०।५६	१	०।५३४०८	०।५३२	९५।००			
२	बाघ संरक्षण सम्बन्धी प्रचार प्रसार सामग्री	पटक	१	१।४०५४८	१।४	१	१।४०५०९	१।३९९६१	९९।९७			
३	उत्पादन तथा वितरण "	पटक	१	२।५०९७९	२।५	१	२।४८९६८	२।४७२	९८।८८			
४	बाघको आहारा प्रजातिको अनुगमन	पटक	१	५।०९९५८	५	१	५।००५३९	५।९८५८७	९९।७२			
५	बाघको नियमित अनुगमन र क्यामोरा ट्युपिंग	हेक्टर	४०	२।०।७८३	२।०	४०	१।५।३३८	१।५।७७३७	७७।३९			
६	घाँसे मैदान व्यवस्थापन	कि. मि.	४०	१।०।३९२	१।०	४०	८।५८४९८	८।५८५	८५।५२			
७	वनपथ मर्मत सुधार	वटा	२	३।०११७५	३	२	२।५०८७५	२।४९८९७	८३।३०			
८	वन्यजन्तुका लागि पानी पोखरी व्यवस्थापन	वटा	२	५।०९९५८	५	१	२।२९७२९	२।२८८२५	४५।७७			
९	सिसमार क्षेत्र व्यवस्थापन	जना	६	३।०११७५	३	२	१।४३१२८	१।४२५७	४७।५२			
१०	चोरी शिकार नियन्त्रणका लागि रायिपड रेस्योन्स टिम परिचालन	पटक	२४	३।६१४०९	३।६	२४	३।५२३७५	३।५१००१	९७।५०			
११	चोरी शिकार नियन्त्रण स्विप अपरेसन	पटक	३	१।२०४७	१।२	३	१।२०४७	१।२	१००।००			
१२	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	पटक	३	१।६५६४६	१।६५	३	१।६५६४६	१।६५	१००।००			
१३	अग्रपतिमा काम गर्ने कर्मचारी को लागि संचार सहयोग	पटक	६	६।०२३४९	६	६	५।८५१६४	५।७८८९७	९६।४८			
	गस्ती प्रयोजनका लागि सबारी इन्धन तथा मर्मत			६३।५५६	६३।५९१		५।९१८३	५।९१८०२५	८२।३०८			
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९९।६१	९९।६१		८१।४३१	८१।४३०१	८१।४३१			
	कार्यक्रम खर्चको जम्मा			०।३९	०।३९		०।३९	०।३९	१०२।५६			
	उपभोग तथा कार्य संचालन खर्च			१००	१००		८१।८३२	८१।५१३०१	८१।५१३			

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

- आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन
७. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु २८१७०
- क) आन्तरिक : १. नेपाल सरकार : ८४१४
२. सस्था : १२. सोधभर्ना मिति :
३. मन्त्रालय : वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय
- क. माग गर्नु पर्ने रकम :
- आयोजनाको नाम : राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास समिति, चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज
- ख. माग गरेको रकम :
- कार्यालय प्रमुखको नाम : रामचन्द्र कंडेल
- ग. प्राप्त हुन बाकी रकम :
- यस अवधिको वजेट रु ३४३१
- क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : रु ३४३१
- २) सस्था :
- ३) जनसहभागिता :
१०. आयोजनाको शुरुदेखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत
११. आयोजनाको कुल अवधि मध्य वित्तको समय प्रतिशतमा
१. ऋण : २. अनुदान :
२. अनुदान : ३. अनुदान :

सि.नं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	ईकाई	आ.व. २०७३/०७४ को		चौमासिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगती		सूचकांकमा आधारित	कैफियत
			परिमाण	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट		
क.	पूजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
१	दुबै तर्फ नाला सहितको कच्ची बाटो निर्माण र सुधार बनकट्टा, घोवा, बाटोसिमरा, घाघर, बगाई कच्ची सडक	कि.मि.	१०	१७५९.०१	६		१०	१७३५.५५	५१९९९५	९८६६५८
२	पानी मूहान संरक्षण, पानी पोखरी निर्माणपोखरी निर्माण	बटा	१	१४६५.८५	५		०	०	०	०
३	चुरे क्षेत्रमा डढेलो नियन्त्रण									
४	चुरे क्षेत्रमा डढेलो नियन्त्रण	नभएको	१	५१८६३३८	२		१	५१७२९२९	१९५४२६	९.७७१३
५	तटबन्ध निर्माण									
६	तटबन्ध निर्माण, भूसंरक्षण कार्य	मी.	१००	२०१२१८	७		१००	२०१०४९	६८२३६८	९७४८११
७	पानी मूहान र पानी पोखरी मर्मत संभार खर्च									
८	पानी मूहान, पानी पोखरी मर्मत संभार खर्च खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण	बटा	३	३७५२५७	१२८		३	३७२०८६	१२६९१८६	९.९१५५२
ख.	पूजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
१	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
२	कार्यक्रम अनुगमन खर्च									
३	कार्यक्रम अनुगमन/अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	पटक	१	१७५९.०१	०६		१	१७५९.०१	०६	१००
४	कार्यालय सञ्चालन खर्च									
५	सञ्चालन तथा मर्मत, मेसिनरी उपकरण मर्मत	बटा	१	१२०१९९	०४१		१	१२०१९९	०४१	१००
६	अभिसूचीकरण तालिम									
७	अभिसूचीकरण तालिम, गोष्ठि तथा कार्यशाला	पटक	१	०१७९५१	०३३		१	०१७९५२	०३३	९.९१९३३३
८	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
९	कुल जम्मा खर्च									
			१००	३४३१	३४३१		१००	३४३१	३४३१	१००

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

१. आ.व. २०७३/०७४
 २. वजेट उपशीर्षक नं. ३२९०१९
 ३. मन्त्रालय : वन तथा भुसरक्षण मन्त्रालय
 ४. आयोजनाको नाम : हात्तिसार आयोजना, चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज
 ५. कार्यालय प्रमुखको नाम : रामचन्द्र कंडेल
 ६. यस अवधिको वजेट रु ७९६८१
 क आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : रु ७९६८१
 २) सस्था :
 ३) जनसहभागिता :
 ख वैदेशिक : १) ऋण :
 २) अनुदान :
 ३) अनुदान हुन बाकी रकम :
 ५. चालु आ.व.को हालसम्मको खर्च रकम र प्रतिशत
 ९. कुल लागत मध्य हालसम्म शुरु देखि यस अवधि सम्मको कुल खर्च रकम र प्रतिशत
 १०. आयोजनाको शुरुदेखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत
 ११. आयोजनाको कूल अवधि मध्य वित्तको समय प्रतिशतमा

आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन
 ७. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु ७९१०
 क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार :
 २) सस्था :
 ३) जनसहभागिता :
 ख) वैदेशिक : १) ऋण :
 २) अनुदान :

९६६०

१२. सोधभर्ना मिति :
 क. माग गर्नु पर्ने रकम :
 ख. माग गरेको रकम :
 ग. प्राप्त हुन बाकी रकम :

सि.नं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	ईकाई	आ.व. २०७३/०७४ को वार्षिक कार्य लक्ष्य				प्रगती				सूचकमा आधारित	कैफियत	
			वार्षिक कार्य लक्ष्य		चौमासिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगती		वजेट				
			परिमाण	वजेट	परिमाण	वजेट	भार	परिमाण		भार			
क. पूजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु													
१	दराज, कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	वटा	१	०१९४५५	०१५	०१९४५५	१	०१९४५५	०१५	१००	१००		
२	अफिस मेच कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	वटा	५	०१२५३	०१	०१२५३	५	०१२५३	०१	१००	१००		
३	अफिस टेबल कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	वटा	१	०१२५३	०१	०१२५३	१	०१२५३	०१	१००	१००		
४	फिन्टर कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	संख्या	१	०१४५१०७	०३६	०३६	१	०१४५१०७	०३६	१००	१००		
५	खानेपानी निर्माण	वटा	१	०१७१७९	०६	०६	१	०१७१७९	०६	०	०		
६	फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि खाडल निर्माण	वटा	२	०३७५८९	०३	०३	२	०३७५८९	०३	०	०		
७	हात्तिको सेड निर्माण	वटा	१	३७५८९३	३	३	१	३७५८९३	३	१००	१००		
ख. पूजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				५१७६२	४६१	४६१							
१	कार्यालय भवन मर्मत	वटा	१	१२५२९८	१	१	१	१२५२९८	१	०	०		
२	हात्तिको सेड घर मर्मत	वटा	२	१५०३५७	१२	१२	२	१५०३५७	१२	०	०		
३	शौचालय मर्मत	वटा	१	०६२६४९	०५	०५	१	०६२६४९	०५	१००	१००		
४	बच्चा हात्तीलाई तालिम	वटा	१	१२५२९८	१	१	१	१२५२९८	१	१००	१००		
५	हात्तिसार कर्मचारीलाई हात्ती व्यवस्थापन तालिम, पुनर्ताजगी अभिमुखिकरण	जना	५०	१५७९४६	१५	१५	५०	१५७९४६	१५	१००	१००		
६	हात्तिसार व्यवस्थापन वातावरण संरक्षण रसरफाई कार्यक्रम	क्षेत्र	१	८७७०८३	७०	७०	१	८७७०८३	७०	१००	१००		
	चालु खर्चको जम्मा			९४२२४	७५२	७५२							
	कार्यक्रम तर्फको जम्मा			१००	७९६८१	७९६८१							
	उपभोग कार्य संचालन खर्च			५५०६२									
	कुल जम्मा			६३०६३									

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

- आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन
७. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु २०१००
- क) आन्तरिक : १. नेपाल सरकार : १२. सोधभर्ना मिति :
२. संस्था : ३. जनसहभागिता : क. माग गर्नु पर्ने रकम :
१. ऋण : १. ऋण : ख. माग परेको रकम :
२. अनुदान : २. अनुदान : ग. प्राप्त हुन बाकी रकम :
५. चालु आ.व.को हालसम्मको खर्च रकम र प्रतिशत
६. कुल लागत मध्य हालसम्म शुरु देखि यस अवधि सम्मको कुल खर्च रकम र प्रतिशत
१०. आयोजनाको शुरुदेखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत
११. आयोजनाको कुल अवधि मध्य बितेको समय प्रतिशतमा

सि.नं.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	ईकाई स्थान	आ.व. २०७३/०७४ को वार्षिक कार्य लक्ष्य				चौमासिक लक्ष्य				वार्षिक प्रगती				सूचकमा आधारित प्रमुख	कैफियत
			परिमाण	वजेट	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	भार	परिमाण	भार	वजेट	भार		
१	आखेटोपहार नष्ट स्मारक निर्माण	स्थान	१	१००	२४					१	२०	२०	२०	२०	२०	२०
						जम्मा				१	२०	२०	२०	२०	२०	२०

- आ.व. २०७३/२०७४ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन
७. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु ४९७००
- क) आन्तरिक : १. नेपाल सरकार : १२. सोधभर्ना मिति :
२. संस्था : ३. जनसहभागिता : क. माग गर्नु पर्ने रकम :
१. ऋण : १. ऋण : ख. माग परेको रकम :
२. अनुदान : २. अनुदान : ग. प्राप्त हुन बाकी रकम :
५. चालु आ.व.को हालसम्मको खर्च रकम र प्रतिशत
६. कुल लागत मध्य हालसम्म शुरु देखि यस अवधि सम्मको कुल खर्च रकम र प्रतिशत
१०. आयोजनाको शुरुदेखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत
११. आयोजनाको कुल अवधि मध्य बितेको समय प्रतिशतमा

सि.नं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	ईकाई	आ.व. २०७३/०७४ को वार्षिक कार्य लक्ष्य				चौमासिक लक्ष्य				वार्षिक प्रगती				सूचकमा आधारित	कैफियत
			परिमाण	वजेट	भार	वजेट	परिमाण	भार	वजेट	भार	परिमाण	भार	वजेट	भार		
क.	पूजोगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
ख.	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु															
१	कबूलियति तथा सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	बटा	१५००	०.८५	८					१५००	०.८५	८				
२	विस्था खारेज तथा रोपन अनुदान	पटक	३	५.६७	५४					३	५.६७	५४				
३	जीविक विविधता संरक्षण शिक्षा	मिटर	१५००	४०.०२	३७५					१५००	४०.०२	३७५				
४	समूहलाई अनुदान															
	जीविकोपार्जन स्थार योजना तयारी तालिम	समूह	३	३.२०	३०					३	३.२०	३०				
	जीविकोपार्जन स्थार योजना तयारी तालिम	समूह	३	२१.३४	२००					३	२१.३४	२००				
	जीविकोपार्जन स्थार योजना कार्यान्वयन	समूह	३	२२.४१	२१०					३	२२.४१	२१०				
५	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन															
	कार्यालय र विभाग स्तरीय अनुगमन	पटक	३	६.४०	६०					३	६.४०	६०				
	चालु खर्च जम्मा			१००	९३७											
	कुल जम्मा			१००	९३७											

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

१. आ.व. २०७३/०७४

२. वजेट उपशीर्षक नं.३२९०१७३

३. मन्त्रालय : वन तथा भूसंरक्षण

४. कार्यक्रम र आयोजनाको नाम : मध्यवर्ती कार्यक्रम

५. कार्यालय प्रमुखको नाम : रामचन्द्र कंडेल

६. यस अवधिको वजेट रु १०,०५,००,०००।०

क आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : रु १०,०५,००,०००।०

२) संस्था :

३) जनसहभागिता :

ख वैदेशिक : १) ऋण :

२) अनुदान :

५. यस अवधिको खर्च रकम र प्रतिशत : रु ९,६०,६५,५१।७०

क) आन्तरिक : १) नेपाल सरकार :

२) संस्था :

३) जनसहभागिता :

ख) वैदेशिक : १) ऋण :

२) अनुदान :

६. चालु आ.व.को हालसम्मको खर्च रकम र प्रतिशत

७. कुल लागत मध्य हालसम्म शुरु देखि यस अवधि सम्मको कुल खर्च रकम र प्रतिशत

१०. आयोजनाको शुल्देखि यस अवधिसम्मको भौतिक प्रगती प्रतिशत

११. आयोजनाको कूल अवधि मध्य वित्तको समय प्रतिशतमा

१. आ.व. २०७३/०७४

२. वजेट उपशीर्षक नं.३२९०१७३

३. मन्त्रालय : वन तथा भूसंरक्षण

४. कार्यक्रम र आयोजनाको नाम : मध्यवर्ती कार्यक्रम

५. कार्यालय प्रमुखको नाम : रामचन्द्र कंडेल

६. यस अवधिको वजेट रु १०,०५,००,०००।०

क आन्तरिक : १) नेपाल सरकार : रु १०,०५,००,०००।०

२) संस्था :

३) जनसहभागिता :

ख वैदेशिक : १) ऋण :

२) अनुदान :

सि.नं.	कार्यक्रम र क्रियाकलाप	आ.व. २०७३/०७४ को	वार्षिक कार्य लक्ष्य		चौमासिक लक्ष्य		प्रगती		सूचकांकमा आधारित प्रमुख प्रतिफल र उपलब्धी	कैफियत
			वार्षिक कार्य लक्ष्य	मा.व. २०७३/०७४ को	वार्षिक लक्ष्य	मा.व. २०७३/०७४ को	प्रतिमाणा	मा.व. २०७३/०७४ को		
अ	संरक्षण कार्यक्रम	३.मी.	१०३३३३	२७९००००	१०३३३३	२७९००००	१०३३३३	२७९००००	१००	
	तटवन्धन निर्माण	३.मी.	१३०	३५००००	१३०	३५००००	१३०	३५००००	१००	
	चकड्याम निर्माण (भू-संरक्षण कार्य)	मी.	४९००	१३८५०००	४९००	१३८५०००	४९००	१३८५०००	९२.८१	
	काडे तारवार निर्माण	मी.	३३४२६	९,०२५०००	३३४२६	९,०२५०००	३३४२६	९,०२५०००	१००।००	
	मेस जालीयुक्त तारवार निर्माण	मी.	४३२५	२५९५०००	४३२५	२५९५०००	४३२५	२५९५०००	८८.६८	
	विद्युतीय तारवार निर्माण	मी.	१०६१९	८५०००	१०६१९	८५०००	१०६१९	८५०००	१००।००	
	पखाल निर्माण	वटा	६००	३००००	६००	३००००	६००	३००००	१००।००	
	वैश्वरोपण (विभिन्न प्रजातीको)	हे.	१	७५०००	१	७५०००	१	७५०००	१००।००	
	नर्सरी निर्माण, व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	वटा	९	१७४००००	९	१७४००००	९	१७४००००	७४।१९	
	भवन तथा मन्चान निर्माण	वटा	४६८०	२३४००००	४६८०	२३४००००	४६८०	२३४००००	१००।००	
	वैकल्पिक उर्जा अनुदान	पटक	६	७९८०००	६	७९८०००	६	७९८०००	१००।००	
	सामुदायिक वन व्यवस्थापन	पटक	१	१०२४०००	१	१०२४०००	१	१०२४०००	१००।००	
	वन्यजन्तुबाट भएको क्षतिको राहत अनुदान र अक्षय कोष	पटक	५	१०००००	५	१०००००	५	१०००००	९०।७८	
	चोरी शिकारी नियन्त्रण (रास्ती र खिप अप्पेशन)	पटक	१	२०००००	१	२०००००	१	२०००००	८५।५६	
	समस्याप्रस्थ व्यवस्थापन	पटक	१	४८०००	१	४८०००	१	४८०००	१००।००	
	गोही कछुवा संरक्षण	पटक	३	१३४५०००	३	१३४५०००	३	१३४५३३१००	९२।००	
	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन	पटक	१	५०००००	१	५०००००	१	५०००००	१००।००	
	चोरी शिकारी नियन्त्रणका लागि सि.सि.क्यामेरा राख्ने कार्यक्रम	पटक	१	४०००००	१	४०००००	०	४०००००	०।००	
	वातावरणीय प्रभाव मूल्यांक कार्यक्रम	पटक	१	१००००००	१	१००००००	१	१००००००	१००।००	
आ.	संरक्षणका लागि खेलकुद (राईनो कप फुटबल)	३.मी.	११८५	३२००००	११८५	३२००००	११८५	३२००००	१००।००	
	संरक्षणका लागि खेलकुद (राईनो कप फुटबल)	मी.	१८१११	४८९००००	१८१११	४८९००००	१८१११	४८९००००	९९।०७	
	मेस जालीयुक्त तारवार निर्माण	मी.	४३१६७	२५९००००	४३१६७	२५९००००	४३१६८	२५९००००	८३।७४	
	विद्युतीय तारवार निर्माण	मी.	२०७४	३३२५०००	२०७४	३३२५०००	२०७४	३३२५०००	९८.६९	
	वादी ग्रामोत्सव	मी.	१३१९	१०५४०००	१३१९	१०५४०००	१३१९	१०५४०००	१००।००	
	पखाल निर्माण	मी.	२९७५	५९५०००	२९७५	५९५०००	२९७५	५९५०००	१००।००	
	ढल, नाला निर्माण	वटा	९	१४५००००	९	१४५००००	९	१४५३३३१००	९६।३०	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

खानेपानी निर्माण र मर्मत	बटा	३०	०।३	३००००					२५,७९,९१०.००	०।३६	२५,७९,९१०.००	८५।९७
खानेपानी ट्युबवेल जडान	बटा	१२	०।२	१,७५,०००					१,७५,०००।००	०।१७	१,७५,०००।००	१००।००
भवन मरम्मत निर्माण	बटा	१६	४।७	४,७५,०००					४,७५,६३५.९१००	४।१५	४,७५,६३५.९१००	८८।३६
शौचालय मर्मत	बटा	५	०।०	५,०००.००					५,०००।००	०।०५	५,०००।००	१००।००
मन्दिर र गुम्बा र धार्मिकस्थल मर्मत		१	०।१	९,०००.००					९,०००।००	०।०९	९,०००।००	१००।००
सिंचाई व्यवस्थापन (कुलो, बोरिङ, ईनार, पोखरी)	बटा	२३।५	१।२	११,७५,०००					११,७५,०००।००	१।१७	११,७५,०००।००	१००।००
मानव ब्यजन्तु ढुन्ड व्यवस्थापन	पटक	१	२।९	२,९४,५००.००					२,८०,५४,३४।००	२।७९	२,८०,५४,३४।००	९५।२६
विद्यालय र कलेज सहयोग	पटक	१	१।०	१,०२,५००.००					१,०२,५००।००	१।०२	१,०२,५००।००	१००।००
विद्युतीकरण सहयोग	पटक	१	०।१	१,००,०००.००					१,००,०००।००	०।१०	१,००,०००।००	१००।००
निकुञ्ज व्यवस्थापन	पटक	१	२।०	२,००,०००.००					१,९९,९४,४।००	१।९९	१,९९,९४,४।००	९९।९७
आयआर्जन तथा सिपिकाम कार्यक्रम												
होटल व्यवस्थापन र नेचर गाईड तालिम	जना	३४	०।३	३४,०००.००					३४,०००।००	०।३४	३४,०००।००	१००।००
मोबाईल र कम्प्युटर मर्मत तालिम	जना	१६	०।२	१६,०००.००					१६,०००।००	०।१६	१६,०००।००	१००।००
डाइभिङ तालिम	जना	५२	०।५	५२,०००.००					५२,०००।००	०।५२	५२,०००।००	१००।००
सिलाई कटाई र कपडामा वृद्ध भर्ना तालिम	जना	८८।४	०।७	७०,७००.००					७०,७००।००	०।७०	७०,७००।००	१००।००
ब्यूटी पार्लर तालिम	जना	३६	०।४	३६,०००.००					३६,०००।००	०।३६	३६,०००।००	१००।००
हाउस वाइरिङ र प्लम्बर तालिम	जना	६०	०।६	६०,०००.००					६०,०००।००	०।६०	६०,०००।००	१००।००
भोला बनाउने तालिम	जना	१४	०।१	१४,०००.००					१४,०००।००	०।१४	१४,०००।००	१००।००
हस्तकला सामग्री बनाई तालिम	जना	३०	०।३	३०,०००.००					३०,०००।००	०।३०	३०,०००।००	१००।००
समुह र सहकारी विकास सम्बन्धि तालिम	जना	४५.०	०।९	९०,०००.००					९०,०००।००	०।९०	९०,०००।००	१००।००
सीप विकास आयआर्जन तालिम	जना	११८	१।२	११८,०००.००					११८,०००।००	१।१८	११८,०००।००	९८.३४
वन्यजन्तुबाट टहरा बनाईएका वालवालिकालाई छात्रवृद्धि	जना	३०	०।३	३०,०००.००					३०,०००।००	०।३०	३०,०००।००	१००।००
सामुदायिक माछा पोखरी निर्माण	बटा	२	०।१	१,५०,०००.००					१,५०,०००।००	०।१५	१,५०,०००।००	१००।००
पशुपालन तालिम र दूध चिस्थान केन्द्र व्यवस्थापन	बटा	७	१।१	१,१३,८००.००					१,१३,८००।००	१।१३	१,१३,८००।००	१००।००
कृषि तालिम र तस्करी सकलन केन्द्र व्यवस्थापन	बटा	८	०।६	५,७०,०००.००					५,७०,०००।००	०।५७	५,७०,०००।००	१००।००
सिंचाई व्यवस्थापन (कुलो, ईनार, बोरिङ, पोखरी)	बटा	३२।३	१।६	१,६१,५००.००					१,६१,६९,५.०।००	१।६१	१,६१,६९,५.०।००	९९।९३
तारवार रेखदेख व्यवस्थापन	पटक	१	०।१	१,००,०००.००					१,००,०००।००	०।१०	१,००,०००।००	१००।००
कार्योजना तजुमा कार्यक्रम	पटक	१	०।०	५,०००.००					५,०००।००	०।०५	५,०००।००	१००।००
वन्यजन्तुबाट भएको क्षति राहत	पटक	१	०।६	६,२५,०००.००					६,२५,०००।००	०।६२	६,२५,०००।००	१००।००
मानव ब्यजन्तु ढुन्ड व्यवस्थापन	पटक	१	०।२	२,००,०००.००					२,००,०००।००	०।२०	२,००,०००।००	१००।००
पशु स्वास्थ्य सेवा सुधार अनुदान	पटक	१	०।७	७,२५,०००.००					७,२५,०००।००	०।७२	७,२५,०००।००	१००।००
लक्षित वर्गका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	पटक	१	०।३	३,४५,०००.००					३,४५,०००।००	०।३४	३,४५,०००।००	१००।००
लक्ष् उद्यम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	०।३	३,४५,०००.००					३,४५,०००।००	०।३४	३,४५,०००।००	१००।००
दैनिक प्रकोप राहत	पटक	१	०।२	२,००,०००.००					२,००,०००।००	०।२०	२,००,०००।००	१००।००
पर्या पर्यटन प्रवर्द्धन	पटक	१	०।९	९,००,०००.००					९,००,०००।००	०।९०	९,००,०००।००	१००।००
कार्यक्रम अनुमान, मुल्यांकन परिवहन	पटक	३	२।९	२,९४,०००.००					२,९४,०००।००	२।९३	२,९४,०००।००	१००।००
अडुवा, बेसार, केरा खेती	हे.	२	०।१	८,०००.००					८,०००।००	०।०८	८,०००।००	१००।००
जडीबुटी खेती	हे.	१	०।०	२,०००.००					२,०००।००	०।०२	२,०००।००	१००।००
मस जाली र विद्युतिय तारवार निर्माण	मी.	९,२०।४	२।५	२,४८,५००.००					२,४८,५००।००	२।४७	२,४८,५००।००	१००।००
ई												
संरक्षण शिक्षा												
संरक्षण संबन्धि गोष्ठी	पटक	६	०।३	२,७५,०००.००					२,७५,०००।००	०।२७	२,७५,०००।००	१००।००
योजना छनौट, समिक्षा गोष्ठी	पटक	२	०।२	२,४४,०००.००					२,४४,०००।००	०।२४	२,४४,०००।००	१००।००
संरक्षण सम्बन्धी प्रचार प्रसार सामग्री प्रकाशन, प्रसारण	पटक	१	१।१	१,०९,६००.००					१,०९,६००।००	१।०९	१,०९,६००।००	१००।००

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

संरक्षण समन्वयी विद्यालय कार्यक्रम	पटक	२	०१३	१३००००					१३०००१००	१००१००
जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	पटक	३	०१३	२६००००					२२२१२१००	८२१४३
सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम (सडक नाटक), श्रेष्ठ दृश्य	पटक	२	०११	१२५०००					१२५००१००	१००१००
वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	०१३	३०००००					२९९४५०१००	९९१८२
चोरी शिकारी नियन्त्रणका लागि युवा परिचालन	पटक	१८	११३	१३०७०००					१३९१२०५१००	९८७९९
अध्यायन अवलोकन भ्रमण	पटक	१३	२०८	२८६३०००					२८६३००१००	१००१००
संरक्षणमा प्रतिबद्ध व्यक्ति संघ सस्थालाई पुरस्कार, छात्रवृत्ति, अक्षय कोष	पटक	५४१५	०१५	५४५०००					५४५०००१००	१००१००
प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	पटक	१	०११	६००००					६००००१००	१००१००
संरक्षणका लागि खेलकुद (राईनो कप फुटबल)	पटक	१	०१३	३३५०००					३३५०००१००	१००१००
कार्यक्रमको सावजनिक सूनाई कार्यक्रम	पटक	१	०१०	२००००					२००००१००	१००१००
डडेली नियन्त्रण	पटक	२	०१२	१७५०००					१७५०००१००	१००१००
संरक्षण समन्वय दिवस समारोह	पटक	२३	१११	१०७१०००					१०२३५५०१००	९५५५७
नेतृत्व विकास र लेखा व्यवस्थापन तालिम	पटक	९७	०१२	१९४०००					१९४०००१००	१००१००
प्रसाशनिक खर्च			११०	१००००००					९९८९६९२१७०	९९१९०
नविकटान क्षतिपूर्ती	विश		९१०	९०००००					८९९९८७५१००	१००१००
कूल जम्मा			१००१०	१००५०००००					९७६०६५५११७०	९७१२

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १ तराई भू-परिधि कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	ईकाइ	लक्ष्य		वजेट	प्रगती		कैफियत
			परिमाण	खर्च		परिमाण	खर्च	
१	घाँसे मैदान व्यवस्थापन	हेक्टर	६५		१,७५०,३००.००	४६	१,७५,००३३.००	
२	सिमासार क्षेत्र व्यवस्थापन	बटा	१		५९९,९२८.००	२	५८२२९०.००	
३	वनपथ मर्मत	किमि	६५		१,२४९,६८७.००	९६	१,२४९,०७७.००	
४	वनपथ निर्माण	किमि	१०		४९९,९८५.००	२०	४९९,०००.००	
५	कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि	जना			५००,०००.००	१६	५००,०००.००	
६	बाघको नियमित अनुगमन ढकाप्रीता र तिनको छावाको नियमित अनुगमनण्डुमरिया देखी देविता सम्म	पटक	३		१,५००,०००.००	३	१,४९९,९९४.००	
७	स्मार्ट पट्टलिङ्गको सम्बन्धमा समिक्षा गोष्ठी	पटक	२		१२०,०००.००	२	११९,४४९.००	
८	सुचना संकलन तथा सुराकि परिचालन	महिना	११		१,१०४,०००.००	११	१,१०३,५३७.००	
९	गस्तीको लागि सवारी साधन मर्मत तथा ईन्धन	महिना	१२		१,१३०,०००.००	१२	१,१२९,६६८.८१	
१०	स्वीपिङ्ग क्वामिङ्ग अपरेशन	पटक	१०		२३५,०००.००	१०	२३४,९८५.००	
११	पोष्ट मर्मत सुधार	बटा	३		७९९,५१५.००	३	७९९,१८५.००	
१२	स्निफर डगको लागि सहयोग ढदैनिक खाना, औषधोपचार, दैनिक आवश्यक सामग्री र पुटपुटथ निर्माणण्	महिना	१२		१,४९९,६८८.००	१२	१,४९५,०४८.००	
१३	मानव वन्यजन्तु ढ्द्व व्यवस्थापनको लागि यूपिड रेसोन्स टिम परिचालन	पटक	६		५१०,०००.००	६	५०९,२७६.००	
१४	सिमापार बैटकको लागि सहयोग कार्यक्रम	पटक	२		१५०,०००.००	१	१४९,६९१.००	
१५	वातावरणमैत्रि पुर्वाधार निर्माण सम्बन्धि समन्वय बैठक	पटक	१		५०,०००.००	१	४९,८६५.००	
१६	सोमेश्वर चुरे पहाडमा बाघ र यसको आहारा प्रजातिको अनुगमन	पटक	१		१,२००,०००.००	१	११८,४३०१.००	
१७	महाहन्टको लागि सहयोग कार्यक्रम ढस्वीपिङ्ग तथा क्यापिङ्गण्	महिना	५		१६६,०००.००	५	१६५,०००.००	
१८	वन्यजन्तु संरक्षणको लागि आवश्यक सामग्रीको लागि सहयोग ढसोलार, साईकल तथा खानेपानिका सामग्रीहरु	पटक	१		५००,०००.००	१	४९९,७७५.००	
१९	मध्यवर्तीक्षेत्रको पर्यटन योजना तयारीको लागि आसिक सहयोग कार्यक्रम	पटक	१		५००,०००.००	१	४९,८५०,००.००	
२०	मध्यवर्ती सामुदायिक वनको कार्ययोजना तयारीको लागि सहयोग कार्यक्रम	बटा	६		१५०,०००.००	६	१५०,०००.००	
२१	शुन्य चोरी शिकार वर्ष कार्यक्रम	पटक	१		२१०,०००.००	१	२१०,०००.००	
२२	संयुक्त अपरेशन कक्ष स्तरोन्ती	बटा	१		३००,०००.००	१	३००,०००.००	
२३	संस्थागत सहयोग	महिना	१२		८४,०००.००	१२	८३,९८५.००	
	जम्मा				१४,८०८,१०३.००		१४,७५,४६५९.८१	

अनुसूची १
हरियो वन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	ईकाइ	लक्ष्य		प्रगती		बचत रकम	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	खर्च		
१	सवारी साधन मर्मत	पटक	१.००	२१००००.००	१.००	२१००००.००	०.००	

हरियो वन कार्यक्रम **Window (opportunity Ichirny Project)**
Restoration of Rhino habitat in Chitwan National Park (Purchasing Equepments for habitat monitoring)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	ईकाइ	लक्ष्य		प्रगती		बचत रकम	कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	खर्च		
क)	वासस्थान व्यवस्थापन							
१	मिचहाहा प्रजाती नियन्त्रण तथा घाँसेमैदान व्यवस्थापन			४४८२००.००		४४६६००.००	१६००.००	
२	पानि पोखरि निर्माण तथा व्यवस्थापन	बटा	१०.००	१८०००००.००	१०.००	१७३२६५१.००	६७३४९.००	
३	नियमित पानि पोखरी सरसफाई	बटा	१०.००	१८९७६०.००	१०.००	०.००	१८९७६०.००	
४	प्रि एण्ड पोष्ट स्टडी	पटक	२.००	१८९७२०.००	२.००	०.००	१८९७२०.००	
५	कार्यक्रम अनुगमन	पटक	१.००	९४८७०.००	१.००	११९०२२.००	-२४१५२	
ख)	सामाग्री खरिद							
१	सोलारवाट पानि तान्ने पम्प जडान	सेट	२.००	१४२३०५०.००	२.००	९८९०८०.००	४३३९७०.००	
२	सोलार फेन्सिङ्ग	बटा	२.००	९४८७०.००	२.००	०.००	९४८७०.००	
३	डिजिटल क्यामेरा	बटा	२.००	१६१२७८.००	२.००	१२५०८८.००	३६१९०.००	
४	बाईनाकुलर	बटा	१.००	२८४६२.००	१.००	२४८६०.००	३६०२.००	
५	रेन्ज फाईन्डर	बटा	१.००	१४२३१.००	१.००	३३३३५.००	-१९१०४.००	
६	जि.पि.एस.	बटा	२.००	४७४३४.००	२.००	४४०७०.००	३३६४.००	
७	ल्यापटप	बटा	१.००	९४८७०.००	१.००	८५०००.००	९८७०.००	
८	प्रिन्टर	बटा	१.००	२३०००.००	१.००	१७०३५.५०	५९६४.५०	
९	यु.पि.एस.	बटा	१.००	८०००.००	१.००	४०८८.५०	३९११.५०	
	जम्मा			४६१७७४५.००		३६२०८३०.००	९९६९१५.००	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसुची १ क

बन्यजन्तु संरक्षणका लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्द्धन आयोजना (Window Opportunity) IDA

1. To Carry out "Habitat Management Activities in Padampur Grassland", Chitwan National Park					
S.N.	Activity	Approved budget (For two Years)	Cumulative expenditure to date	Balance Budget	Remarks
1	Project Launching Workshop	60,000	59,823	177.00	
2	Technical Assessment of the Project Site	500,000	-	500,000.00	PCU
3	Development of the Work Manual	100,000	-	100,000.00	PCU
4	Habitat management activities				
4.1	Cutting and maintenance of the grassland in four patches	4,000,000	3,989,560	10,440.00	
4.2	Uprooting the shrubs and trees in 20 shrub patches larger than 0.30 Ha. Within Padampur by using mechanical instruments	360,000	358,966	1,034.00	
4.3	Removing invasive species (<i>Mikania</i> , <i>Chromolaena</i> , <i>Lantana</i> and <i>Parthenium</i>) on trial basis on 25 patches (of 0.1 ha area)	500,000	499,331	669.00	
4.4	Construction of embankment using bioengineering and remove sediments & expansion of area	400,000	398,211	1,789.00	
4.5	Renovation /reclamation of Marchauli/Garud Tal	600,000	599,419	581.00	
4.6	Monitoring grassland and wetland -months	198,000	69,850	128,150.00	
5	Wildlife monitoring				
5.1	ID based rhino monitoring cost	240,000	-	240,000.00	
5.2	Sweeping operation	120,000	86,986	33,014.00	
5.3	Establishment of permanent transects and prey base monitoring	112,000	111,810	190.00	
5.4	Observation tower construction for monitoring	700,000	697,874	2,126.00	
5.5	Resting place for monitoring	300,000	298,580	1,420.00	
6	Report preparation, sharing, reporting	100,000	10,000	90,000.00	
7	Concluding workshop	60,000	-	60,000.00	
8	Monitoring and evaluation	400,000	200,000.00	200,000.00	
	Total	8,750,000	7,380,410	1,369,590	

2. To Carry out "Strengthening Wildlife Protection by Implementing Smart Patrol System" in Chitwan National Park

S.N.	Activity	Approved budget	Cumulative expenditure to date	Balance Budget	Remarks
A	Salary and Benefits				
1.1	Database Officer	240,000	-	240,000.00	
1.2	Database Assistant	180,000	-	180,000.00	
1.3	Data Collector	480,000	-	480,000.00	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

B	SMART Implementation				
2.1	Orientation Training to Newly Incoming Battalion and Company	400,000	179,060.00	220,940.00	
2.2	Camera Battery - Alkaline	462,000	444,248.56	17,751.44	
2.3	Rechargeable battery	38,500	17,200.00	21,300.00	
2.4	Refreshment training	250,000	39,580.00	210,420.00	
2.5	Stationery	100,000	53,100.40	46,899.60	
2.6	Communication for 50 posts for 12 months	300,000	313,967.00	(13,967.00)	
3	Printing				
3.1	Data Sheets (booklets) for field data collection	150,000	142,099.00	7,901.00	
3.2	Monthly report production and sharing	60,000	23,025.00	36,975.00	
4	Transportation and Mobility				
4.1	Bicycle, Motobike and Vehicle maintenance	900,000	907,764.31	(7,764.31)	
	Total	3,560,500	2,120,044	1,440,456	

3. Field Support for Effective Communication

S.N.	Activity	Approved budget	Cumulative expenditure to date	Balance Budget	Remarks
1	For Effective Communication	657,000	656507	493	
	Grand total	12,967,500	10,156,961	2,810,539	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

	समुदायमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना (CAPA) कार्यान्वयन	पटक १	२९५०००
	व्यवहार परिवर्तन का लागि सञ्चार कक्षा सञ्चालन (BCC Class)	कक्षा ३	१०६०५०
	संस्थागत विकास सहयोग	पटक १	१२०००
	समुदायमा आधारित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन आयोग (CAPA) कार्यान्वयन	प्याकेज १	१४४७६५४
	माडी बहुबर्षीय नर्सरी निर्माण तथा स्ट्रोन्ली कार्यक्रम	स्थान १	४२४५९७
	सामुदायिक बनहरूको सुशासन सुधार कार्यक्रम	वटा ३	१२३६००
	संरक्षण रैंडो प्रसारण कार्यक्रम	ईपिसोड ५०	४००००
	बघोडा मध्यवर्ती वचन तथा ऋण सहकारी संस्थाको त्रिवर्षीय रणनीति योजना निर्माण कार्यक्रम	पटक १	५६६००
	सरोकारवालाहरू विच समिक्षा बैठक	पटक १	१५०००
	कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	पटक १	१०६०००
	सार्वजनिक सुनुवाई	पटक २	५०००
	बायो रयास घुम्तीकोष परिचालन तथा नुम्ना गाउँ घोषणा कार्यक्रम (घुम्ती कोष ३८ घरधुरी)	पटक १	१००००००
		जम्मा	३६३२५३१
	बनारस्तीका लागि बन पथ निर्माण कार्यक्रम	कि.मि. १०	१४००००
	बन गस्तीका लागि काठे पुल निर्माण आसिक सहयोग	पटक १	५००००
	वन्यजन्तु अणुगमनका लागि काठेपुल निर्माण आसिक सहयोग	स्थान १	१५००००
		जम्मा	३७००००
	मानव हाती समझदारी अभिवृद्धि कार्यक्रम	प्याकेज १	१०५०००
	विधुतिय तारवार मर्मत तथा व्यवस्थापन	पटक १	१५००००
	व्यवहार परिवर्तनका लागि सञ्चार कक्षा सञ्चालन (BCC Class) (३ स्थान २४ कक्षा)	स्थान ३	१०६०५०
	कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	पटक १	१००२००
	दिगो चरित्रण व्यवस्थापन (उन्नत नश्ल सुधार) कार्यक्रम	प्याकेज १	१९५०००
	जैविक विविधता संरक्षण र सुशासन सम्बन्धि नेतृत्वहस्तकालीन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक १	५६०००
	उपभोक्ता समितिको क्षमता अभिवृद्धि तथा कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	पटक १	५००००
	स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा सन्दर्भ समग्री निर्माण सहयोग कार्यक्रम	पटक १	२२९००
	सार्वजनिक सुनुवाई तथा जनलेखा परिक्षण	पटक १	५०००
	देवता खोला बायो ईन्जि. खहरे किनारा संरक्षण	स्थान १	१४००५९
	मराठ खोला बायो ईन्जि. र खहरे किनारा संरक्षण	स्थान १	४०४७२५
	कृषक जलवायु पाठशाला	स्थान २	१३०३००
	अन्तरिक्षाई भ्रमण आशिक सहयोग	दिन ४	५००००
	व्यजन्तुबाट प्रभावित समुदायहरूको जीविकोपार्जनका लागि आय आर्जन घुम्ती कोष कार्यक्रम	घरधुरी १३	४०००००
	आय आर्जन घुम्ती कोष कार्यक्रम	घरधुरी ७	२०००००
	चर्फी जिडित बायो रयास घुम्तीकोष	घरधुरी २०	५०००००
	नदिमा आश्रित बोटे समुदायको आयआर्जनका लागि सामुहिक माछापोखरी कार्यक्रम	वटा १	५००००
		जम्मा	२५९,३२९,४

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

८	रेवा उपमोक्ता समिति	माडी, चितवन	व्यवहार परिवर्तनका लागि सञ्चार कक्षा सञ्चालन	स्थान	२	७०७२०
			जैविक विविधता संरक्षण र पुनर्जनन स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सडक नाटक	स्थान	१	४४३४०
			संरक्षण चेतानामुलक कार्यक्रम/उपमोक्ता समिति कार्यालयको प्रवेशद्वारमा रङ्गरोगन तथा चित्र बनाउने कार्यक्रम	पटक	१	१५०००
			कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	प्याकेज	१	२००००
			होडिङ बोर्ड निर्माण तथा डिस्प्ले	वटा	१	१००००
			मत्स्यपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्थान	२	५००००
			सार्वजनिक सुनुवाई	पटक	१	५०००
			कृषक जलवायु पाठशाला	स्थान	१	१३०३००
			स्थानिय अनुकुलन योजना कार्यान्वयन	प्याकेज	१	६५४७१७
			व्यजन्तुवाट प्रभावित समुदायहरूको जिविकोपार्जनका लागि आय आर्जन घुम्ती कोष कार्यक्रम	घरधुरी	१३	४०००००
			बहुउद्देश्य स्रोत केन्द्रमा इन्टरनेट जडान	पटक	१	१२०००
			सडक नाडकका सामग्री खर्च	प्याकेज	१	७८५००
			कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	पटक	१	४४०००
			कार्यक्रमको सुपरभिजन, अनुगमन र प्रतिवेदन खर्च	प्याकेज	१	९५००
				जम्मा		१५४४०७७
९	अयोध्यापुरी उपमोक्ता समिति	माडी, चितवन	प्रवेशद्वार निर्माण	वटा	१	३०२५०
			शिवद्वार होमस्टे संरक्षण तथा सरसफाई	पटक	१	३३१९०
			हाम स्टे उद्घाटन	पटक	१	३७०००
			व्यवहार परिवर्तनका लागि सञ्चार कक्षा सञ्चालन	स्थान	३	५००००
			व्यजन्तुवाट प्रभावित बालबालिकाहरूको लागि छात्रवृत्ति अक्षयकोष सहयोग	पटक	१	४०००००
			शून्य चर्चरण कार्यक्रम	प्याकेज	१	१५००००
			कृषक जलवायु पाठशाला संचालन	कक्षा	१	१०००००
			पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वाटो संरक्षण तथा संभाव्यता अध्ययन कार्यक्रम) वागई पोष्ट	पटक	१	१६०००
			देवी निकुञ्जको भित्रिभागावाट सौराहा सम्म	प्याकेज	१	७६०००
			कार्यालय व्यवस्थापन सहयोग	पटक	१	१८६६००
			व्यजन्तुवाट घाईते तथा मृतकहरूका परिवारहरूसंग संरक्षण र जिविकोपार्जन पहिचान सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०००
			सार्वजनिक सुनुवाई	पटक	१	५०००
			अयोध्यापुरी होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम (होम स्टे स्थापना गेट निर्माण र रङ्गरोगन)	स्थान	१	४५०००
			भालनाला उपजलाधार क्षेत्र अनुकुलन कार्यक्रम	प्याकेज	१	८५०००
			बाँसको विरवा वृक्षारोपण कार्यक्रम	स्थान	१	५००००
कार्यालय सहायकवाट कार्यक्रमको सुपरभिजन, अनुगमन र प्रतिवेदन खर्च	पटक	१				
	जम्मा		१०९६०६०			

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

१०	गोसाइबाबा उपभोक्ता समिति	पर्सौली, नवलपरासी	प्राकृतिक पुनःउत्पादन बढावा कार्यक्रम वन्यजन्तुबाट प्रभावित समुदायहरूको जीविकोपार्जनका लागि आय आर्जन घुम्ती कोष कार्यक्रम (REPOP कार्यक्रम)	हेक्टर घरधुरी जम्मा	२० १० ७५०००	१००००० २५१००० ७५०००
११	शिसवार उपभोक्ता समिति	रजहर, नवलपरासी	पिपहर सामुदायिक होम स्टे ग्राम, पिपहर ३ क्षमता अभिवृद्धि आशिक सहयोग कार्यक्रम तरकारी खेती प्रवर्धन कार्यक्रम कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम (होम स्टे सचिवालय) होमस्टे सञ्चालनका लागि अवलोकन तथा अन्तर सिकाई आसिक सहयोग (भू परिधि क्षेत्र) होमस्टे सञ्चालकहरूका लागि आसिक कृषि, होम स्टे संचालन सम्वन्धि प्रशिक्षण तालिम आसिक सहयोग कार्यक्रम अनुगमन, तथा प्रतिवेदन	स्थान पटक पटक पटक पटक जम्मा	१ १ १ १ १ २	४३१७० ३३१०० ४४००० ४०१०० ७२३० १७००००
१२	सिखौली उपभोक्ता समिति	मुकुन्दपुर, नवलपरासी	भू क्षय नियन्त्रणको लागि तटवन्ध आसिक सहयोग चरित्रण व्यवस्थापनका लागि मेस जाली सहितको तारवार निर्माण आशिक सहयोग कार्यक्रम मानव वन्यजन्तु द्वन्द तथा अति विपन्न वर्गका व्यक्तिहरूको कृषिमा आधारित आयआर्जनका लागि घुम्तीकोष परिचालन उपभोक्ता समितिको कार्यालय व्यवस्थापन आशिक सहयोग	स्थान स्थान घरधुरी पटक	२ १ ७ १	३००००० ३११००० १७५००० ७३०००
१३	मैघौली उपभोक्ता समिति,	मैघौली, चितवन	होम स्टे प्रवर्धन कार्यक्रम (नेचर गाईड तालिम संचालन आशिक सहयोग) मध्यवर्ती होम स्टे मार्फत संचालन गर्ने मैघौली मध्यवर्ती बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको विवर्षिय रणनीति योजना निर्माण कार्यक्रम सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम कार्यक्रमको सुपरभिजन, अनुगमन र प्रतिवेदन खर्च	पटक पटक पटक पटक प्याकेज जम्मा	१ १ १ १ १ ४	३३००० ३०००० ५००० १५००० ६४९००० १०१०००
१४	संरक्षणका लागि एकता नेपाल	लोथर, चितवन	संरक्षण र जिविकोपार्जनमा चेपाङ समुदायको सम्भावना र चुनौतीहरू विषयक कार्यशाला गोष्ठी संस्थागत तथा प्रशासनिक सहयोग	पटक पटक जम्मा	१ १ ४	७५००० २४००० २०००००
१५	समुदायमा आधारित बाघ गैडा संरक्षण कार्यक्रम	संबन्धील क्षेत्रहरू	वन तथा वन्यजन्तु हेरालुहरूको क्षमता अभिवृद्धि, खाजा खर्च, फिल्ड गियर, समन्वय बैठक, समिति स्तरमा बाघ गैडा संरक्षण चेतना प्रशिक्षण अभियान, CBAPU क्षमता अभिवृद्धि आदी	जम्मा स्थान	१४	३२००५००
			कुल रकम			२४१५०६६१

अनुसूची १ ख
हरियो वन कार्यक्रमको सहयोगमा उपभोक्ता समितिहरूमा भएका कार्यक्रम र बजेट

क्र.स	संस्थाको नाम	ठेगाना	कार्यक्रमहरू	इकाई	परिमाण	जम्मा रकम	कैफियत
१	लोथर उपभोक्ता समिति	लोथर	मचान निर्माणको लागी सहयोग	स्थान	१	३००,०००.००	
२	अयोध्यापुरी उपभोक्ता समिति	माडी, चितवन	पर्या पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि सोलार सहयोग जिविकोपार्जन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सेट पटक	१	६६०,०००.०० ४५८,३५०.००	
३	जटायु रेष्टुरेण्ट ब्यबस्थापन समिति	नवलपरासी	समुदायमा आधारित जैविक विविधता अध्ययन केन्द्र स्थापना	स्थान	१	३८०,०००.००	
			कुल रकम			१,७९८,३५०.००	

अनुसुची १ घ राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष- जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र, सौराहा

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाई	तथ्य	प्राप्ति	कार्यक्रम संचालन भएको स्थान	सम्बन्धित संघ,संस्था,कार्यालय र उपभोक्ता समूह / समितिको नाम	आर्थिक व्यय		कैफियत
							अन्तरिक	बाह्य	
१. प्रकृतिक स्रोत संरक्षण र अक्षय्य अनुसन्धान कार्यक्रम									
१.१	सहयोगिता मूलक बुझासन आँकलन कार्यक्रम	समिति	२२	२२	चितवन, नवलपरासी	चि.रा.नि.को मध्यवर्ती क्षेत्र अन्तर्गतका २२ वटा उपभोक्ता समितिहरु		२२०,०००/१००	समीक्षात्मक पारदर्शित, सम्बोधित, विश्वशनीयता र जवाफदेहिताको अवस्था बारे जानकारी भयो।
१.२	घाँसे मैदान व्यवस्थापन	हे.	१३	१३	चितवन	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज		५८१,८०२/५०	चि.रा.नि.को पुरानो भद्रपुर तथा रानी किनार, सौराहाक्षेत्रमा उच्च कार्य गरियो। यसले गर्दा नेपाल सरकारको योजना अनुसार कोशी टुपुबाट चितवनमा स्थानान्तरण गरिने अर्नाको बासस्थान, गैडा, बाघ र चित्तल लगायतका क्यजन्तुहरूको बासस्थानमा देवा पुगेको छ।
१.३	नर्सरी व्यवस्थापन,दिरवा उत्पादन तथा वितरण	दिरवा	६७७२	६७७२	चितवन	जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		८८,०००/१००	नर्सरी व्यवस्थापन तथा दिरवा उत्पादन - बहुउद्योगिका ६७७२ वटा दिरवाहरू उत्पादन गरी चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा वगडाभार जैविक मार्ग वन क्षेत्र वरपरका स्थानीय जनताहरूलाई सावजनिक तथा निजी बजारहरूमा वृक्षारोपण गर्नका लागि उत्पादित दिरवाहरू वितरण गर्न भइएको छ।
१.४	रीढ़ प्रजनन केन्द्र व्यवस्थापन	वटा	१	१	चितवन	जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		४,६९७/१८८१९९	
१.५	बाघका आहार प्रजाति अनुगमन	वटा	१	१	चितवन	चि.रा.नि., जिल्ला वन कार्यालय,चितवन र जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		६४६,७३७/१००	
१.६	वन पुनस्थापना सहयोग	वटा	२	२	चितवन	मुकुञ्ज उपभोक्ता समिति र वगडाभार उपभोक्ता समिति		१६८,०००/१००	
१.७	बायो ईन्भिनरिड.	क्रि.मि.	१.५	१.५	बीसहजारी ताल क्षेत्र	वगडाभार उपभोक्ता समिति		१२६,०००/१००	
१.८	मिचाना प्रजाति नियन्त्रण	वटा	१	१	बीसहजारी ताल क्षेत्र	वगडाभार उपभोक्ता समिति		१,०५०,०००/१००	
१.९	बातादरणीय सेवा शुल्की (PES)	वटा	१	१	चितवन	जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र तथा सरोकारवाला निकायहरु		३०,०००/१००	
१.१०	घडियाल सभे	वटा	१	१	चितवन	चि.रा.नि., जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र र अन्य सरोकारवाला निकायहरु		८९४,९४/१००	
१.११	गैडा स्थानान्तरण	वटा	१	१	चितवन	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा क्यजन्तु संरक्षण विभाग, चि.रा.नि.बीरगंजा राष्ट्रिय निकुञ्ज र राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष -जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		४,१८२,३०८/१००	
१.१२	हाती क्षयरोग नियन्त्रण	वटा	१	१	पर्सा,चितवन, नवलपरासी,बीरगंजा र कञ्चनपुर	पर्सा क्यजन्तु आरक्ष, चि.रा.नि. बीरगंजा राष्ट्रिय निकुञ्ज, शुक्लाफाँटा क्यजन्तु आरक्ष र राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष -जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		४६९,२७६/१००	
१.१३	सालक संरक्षण	सा.वन.	१	१	मकवानपुर र गोर्खा	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		४९१,३१२/५०	
१.१४	एमएससी विद्यार्थी सहयोग	जना	१	१	चितवन	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र		१३४,९५/१००	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

१.१५	बायोडाईभर्सिटी प्रोफाइल	बटा	१	१	चितवन	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष (जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र)	१००,०००।००	१३,८८०,५६४।९९	४ वटै सेक्टरमा कार्य नियमित	
२	मानव तथा वन्यजन्तु बीच द्वन्द्व न्यूनिकरण सहयोग कार्यक्रम	बटा	१	१	चितवन	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज	४००,०००।००	२,९५०,०००।००		
२	समुदायमा आधारित पाटो बाघ अनुगमन प्रणालीको विकास	क्रि.मि.	१०	१०	सकवानपुर	मनहरी उपमोला समिति	२,५५०,०००।००			
३	संरक्षण शिक्षा तथा प्रचार प्रसार र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	विद्यालय	६२	६२	चितवन	वातावरण संरक्षण शिक्षक मन्च तथा त्यससंग शवाङ्क रोकका विद्यालयहरू	१३५,०००।००			
२	प्रकृति पथ प्रदर्शक तालिम	बना	८२	८२	चितवन	मध्यवर्ती क्षेत्र अन्तरगतका विभिन्न उपमोला समिति र सामुदायिक वन उपमोला समूहहरूबाट	८००,०००।००			जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी विद्यार्थीहरूमा चेतनाको अभिवृद्धि भयो। बन निरन्तरता दिई पहिलो चरणमा बौद्धिकता ताल संरक्षण आयोजना अन्तर्गत चितवन जिल्लाका माफकुञ्ज उपमोला समिति, बुढीराप्ती उपमोला समिति, बुढीराप्ती उपमोला समिति, बुढीराप्ती उपमोला समिति र बरुडाभार उपमोला समितिहरूको सिफारिसमा सहभागी भएका जम्मा ४३ जना स्थानीय युवाहरूलाई (२ देखि ११ सेप्टेम्बर २०१५) र दोस्रो चरणमा बरुडाभार बाघ संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत त्यस क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरूको मागलाई प्राथमिकता दिई विभिन्न सामुदायिक वन उपमोला समूहहरूको सिफारिसमा सहभागी २९ जनालाई (१० देखि १९ फेब्रु २०१६) आधारभूत नेचुरगाइड तालिम प्रदान गरिएको थियो। यस्तै तेस्रो चरणमा कोषी टपु ब्यजन्तु आश्रयस्थलमा नेचुरगाइड तालिम प्रदान गरिएको थियो। यस्तै तेस्रो भागका ११ जना स्थानीय युवाहरूलाई १९ देखि २४ जुन, २०१६ मा नेचुरगाइड तालिम प्रदान गरिएको थियो। उक्त तालिममा सुनसरी र सप्तरीका स्थानीय युवा सहभागी रहेका थिए।
३	सिलाई कट्टाई तालिम	जना	२०	२०	पदमपुर	जेती दिदी बहिनी समूह र जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र	२००,०००।००			बरुडाभार जैविक कोष बन् क्षेत्र वरीयरी बसोबास गर्ने २० जना स्थानीय महिलाहरूलाई ३ महिने सिलाई कट्टाई तालिम प्रदान गरिँदै आएको छ। उक्त क्षेत्र अन्तर्गतका २४ जना चेपाङ्ग महिला युवाहरूलाई १० दिने आधारभूत प्रकृति पथ प्रदर्शक तालिम प्रदान गरियो।
४	सिससार सम्बन्धी चेतनामूलक	बटा	१	१	चितवन	जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र	१५,०००।००			य सिससार सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम अन्तर्गत गैँडबो कार्यक्रम हेरेर १५/१५ दिनमा शनिवार र बिहल दिनको २० पटक गैँडबो सम्बन्धित प्रारण भइरहेको।
५	शिव सिससार दिवस	बटा	१	१	चितवन	जैविक विविधता संरक्षण केन्द्र	६६,५९२।००			शिव सिससार दिवसमा ताल संरक्षण, श्रद्धालु, वन्यजन्तु प्रयोगकर्ता, शिवालयको महल र हिरा प्रयोग विद्यालय अन्तर्गतका र सिससार संरक्षण नाटक कार्यक्रम सम्पन्न गरियो। साथै कोषी क्षेत्रमा EX-BZMC Gallery र हलकला प्रशिक्षण केन्द्रको उपस्थित, रामसार र नोवाडका प्रतिनिधिहरूले प्रेसबन्ट प्रतिनिधिहरू अनुमन गरी राती नदीमा ३ वटा श्रद्धालु छोड्ने कार्य समेत सम्पन्न गरिएको थियो।

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २ हात्तीको विवरण

क्र. सं.	हात्तीको नाम	लिङ्ग	उमेर (वर्ष)	प्राप्त मिति	स्रोत	माइक्रोचिप नं.	ल्याउदाको उमेर	हाल कार्यरत रहेको स्थान	बच्चा हात्तीको माउ
१	विनायक प्रसाद	भाले	५८		भारतबाट	006647B543	२९	सौराहा हात्तीसार	
२	भोला प्रसाद	भाले	४५	२०३४	रौतहटबाट खरीद गरी ल्याएको	00065962BE	९	"	
३	दिपेन्द्र प्रसाद	भाले	४५	२०२८	रौतहटबाट खरीद गरी ल्याएको	000658F6A8	३	"	
४	उमाकली	पोथी	६३	२०४२	रौतहटबाट खरीद गरी ल्याएको	000652A7C2	३३	"	
५	मोतिप्रसाद (ख)	भाले	३७	२०४२	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको	000647BOBO	७	"	
६	लम्बोदर प्रसाद	भाले	६२	२०४२	भारतबाट गैडासंग साटेको	0006595A9F	३२	"	
७	बहादुर गज	भाले	२२	२०४९/१२/१२	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको	00064F09BF		"	रामप्यारी
८	ऐश्वर्यमाला	पोथी	३७	२०४३	थाइल्याण्ड सरकारबाट उपहार	00065960CB	८	"	
९	रामगज	भाले	२६	२०४६/०६/१६	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको	000652C869		"	भृकुटीकली
१०	चितवनकली	पोथी	२६	२०४६/०६/१३	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको	0006592C44	हात्ती प्रजनन्	केन्द्र खोरसोर	रामप्यारी
११	पूजाकली	पोथी	३४	२०३८	कोशीटप्पूबाट ल्याएको	000652B865		"	रूपकली
१२	देविकली	पोथी	५५	२०४२	भारतबाट गैडासंग साटेको	6596115	२५	"	
१३	गणेशकली	पोथी	२७	२०४५ आषाढ	कोशी टप्पूबाट ल्याएको	0006595FFA		"	रूपकली
१४	कर्णालीकली	पोथी	१७	२०५४/०४/१२	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको	00065962EO		"	सिताष्माकली
१५	नारायणीकली	पोथी	१८	२०५७/११/७	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको	6529829		"	शशिकली
१६	कोमलकली	पोथी	४८	२०२८	भारतबाट खरीद गरी ल्याएको	0006590C83		"	
१७	सिमसारकली	पोथी	६	२०६६/११/१९	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	लक्ष्मीकली
१८	अमलटरीगज	भाले	७	२०६४/११/१९	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	कोशीकली
१९	माडीगज	भाले	४	२०६८/०६/१२	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	नारायणीकली
२०	सौराहागज	भाले	३	२०६८/१२/१९	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	कर्णालीकली
२१	कसरगज	भाले	३	२०६९/११/१९	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	गणेशकली
२२	टेकगज	भाले	२	२०७०/०१/१५	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	पूजाकली
२३	सोमेश्वरगज	भाले	२	२०६९/११/१२	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	देविकली
२४	नामाकरण नभएको	पोथी	२	२०७०/०३/१५	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	चितवनकली
२५	सानो चञ्चलकली	पोथी	५५	२०३९	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको	000652BD25	२२	प्यारीढाप	
२६	गण्डकीकली	पोथी	१८	२०५४/१२/३०	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			"	प्रेरणकली
२७	लोकतन्त्रकली	पोथी	९	२०६३/०६/१०	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			अमृते पोष्ट	लक्ष्मीकली
२८	बिक्रम प्रसाद	भाले	१३	२०५८/१२/२५	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको			बेलसर पोष्ट	शमशेरकली
२९	रूपकली	पोथी	४८	३०३४	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको	000652B0A7	१०	"	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

३०	हिमानीकली	पोथी	१४	२०५८।३।४	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				मेघौली पोष्ट	पुजाकली
३१	शेर प्रसाद	भाले	११	२०६१।६।११	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	शशीकली
३२	कृष्ण प्रसाद	भाले	११	२०६१।५।२१	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	देविकली
३३	धिरेंद्रकली	पोथी	६२	२०२५	जंगलबाट समातेको		०००६५२।०८।०६		टाइगरटप्स	
३४	शमशेरकली	पोथी	६२	२०२०	बाराको जंगलबाट समातेको		०००६५२।०८।०५		"	
३५	सुन्दरमाला	पोथी	७०	२०३६	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६५८।०९।०३		कछुवानी पोष्ट	
३६	चुरेराज	भाले	७	२०६५।२।७	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	गणेशकली
३७	लक्ष्मीकली	पोथी	४०	२०४१	सर्लाहीबाट खरीद		०००६५९।०५।०७		कसरा	
३८	हिमालगज	भाले	७	२०६४।१।११	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	प्रेरणकली
३९	प्रेरणकली	पोथी	२८	२०४४	कोशीटप्सबाट		०००६५२।०८।०६		"	त्रिभुवनकली
४०	कोशीकली	पोथी	२७	२०४५	कोशीटप्सबाट		०००६५८।०९।०३		"	धिरेंद्रकली
४१	तमोरकली	पोथी	१२	२०६०।७।११	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	कोमलकली
४२	रामप्यारी	पोथी	४७	२०३४	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६५९।०५।०७		कुजौली पोष्ट	
४३	मोतिप्रसाद (क)	भाले	४५	२०३४	पर्सबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६५२।०९।०३		"	
४४	सोनाकली	पोथी	६६	२०४६	सर्लाहीबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६५८।०९।०३		गिदेनी पोष्ट	
४५	शशीकली	पोथी	५२	२०४२	भारतबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६४७।०८।०९		"	
४६	शंकर प्रसाद	भाले	३८	२०४०	रौतहलबाट खरीद गरी ल्याएको		०००६५२।०८।०६		लाम्जीचौर पोष्ट	
४७	सानो रामगज	भाले	८	२०६५।७।११	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको		०००६५२।०८।०६		दिव्यपुरी पोष्ट	देविकलीको जुम्ल्याहा
४८	लक्ष्मणगज	भाले	७	२०६५।७।११	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	
४९	नामाकरण नभएको	भाले			हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				हात्ती प्रजनन केन्द्र	नारायणीकली
५०	नामाकरण नभएको	पोथी			हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				हात्ती प्रजनन केन्द्र	ऐश्वर्यमाला
कोशीटप्स वन्यजन्तु आरक्ष कार्यालयमा दरवन्दी भई यस निकुञ्जमा काजमा कार्यरत हात्तीहरु										
५१	पृथ्वीकली	पोथी	३				०००६५९।०५।०७		बाघमारा	
५२	कृष्ण प्रसाद	भाले	११	२०६१।६।१४	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				खोरियामूहान	शमशेरकली
५३	पार्वतीकली	पोथी					०००६५८।०९।०३		"	कोशीटप्स दरवन्दी
५४	तिथमानकली	पोथी	९	२०६३।२।५	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				सुखिभार पोष्ट	कोमलकली
५५	धमधमीकली	पोथी	९	२०६२।१।२।५	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	पुजाकली
५६	सरस्वतीकली	पोथी	१०	२०६१।१।२।८	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	प्रेरणकली
५७	पारसगज	भाले	१४	२०५८।३।२	हात्ती प्रजनन् केन्द्रमा जन्मिएको				"	प्रेरणकली

अनुसूची ३
घडियाल प्रजनविवरण २०१६
Gharial Hatching Status in 2017

SN	Lay Date	Clutch size	Hatch Date	Incubation Period (d)	Hatchling no.	Hatchlings(% of eggs)	Late (full-term) Death	Infertile Eggs	Remarks
Collected nests from Rapti River Sandbank									
1	27-Mar	19	13-Jun	79	18	94.73	0	1	2 hatchlings, hatching from black tape placed on dents eggs
2	5-Apr	37	15-Jun	71	30	81.08	2	5	3 hatchlings, hatching from black tape placed on dents eggs
3	23-Mar	31	16-Jun	86	26	83.87	1	4	2 hatchlings hatching from black tape placed on dents eggs.
4	27-Mar	24	9-Jun	75	21	87.5	0	3	1 hatchling from black tape placed on dents
5	29-Mar	19	14-Jun	78	18	94.74	1	0	2 hatchlings from black tape placed on dents eggs
	sub-total	130		77.8	113	88.38	4	13	
Collected nests from Narayani River Sandbank									
1	24-Mar	28	11-Jun	80	21	75	3	4	1 hatchling from black tape placed on dents eggs
2	24-Mar	35	13-Jun	82	15	42.86	1	19	12 hatchlings moved to Narayani through escaping from hatching station
3	24-Mar	17	18-Jun	87	12	70.59	2	3	
4	27-Mar	43	19-Jun	85	25	58.14	3	15	
5	7-Apr	26	16-Jun	70	12	46.15	4	10	
6	28-Mar	32	16-Jun	81	22	68.75	3	7	
7	25-Mar	22	18-Jun	86	10	45.45	4	8	
	sub-total	203		81.5714286	117	58.13	20	66	
	Total	333	0	79.68	230	73.25	24	79	

NOTE : R = Rapti River loc : HT = Hatidundi; DUH= Dudhaura, N= Narayani rive loc : KH=Khoreamuhan, VL= Velauji, ML = Malebagar

Non-risk zone का गुँडहर (राप्तीका २ र नारायणीका ६ गुँड समेत गरी जम्मा ८ गुँडहरु प्राकृतिक वासस्थानमैमानविय रेखदेखका साथ छोडिएकोमा मात्र आफैले सवैगुँडवाट २१६ वच्चा कोरलेका र सवैवच्चाहरुलाईमाऊले पानीमा लागि हेरचाह गर्नेगरेको पाइएको थियो ।

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ४

Midwinter Water Birds Count in 2017 Chitwan National Park

Common Name	Scientific Name	Counting Location						Total
		A	B	C	D	E	F	
Grebe								
Great Crested Grebe	<i>Podiceps cristatus</i>	0	0	0	0	3	11	14
ST		0	0	0	0	3	11	14
Darter and cormorant								
Darter	<i>Anhinga melanogaster</i>	1	7	9	4	3	1	25
Little Cormorant	<i>Phalacrocorax niger</i>	8	21	19	0	1	6	55
Great Cormorant	<i>Phalacrocorax carbo</i>	29	42	7	6	398	282	764
ST		38	70	35	10	402	289	844
Egrets and herons		0	0	0	0	0	0	0
Little Egret	<i>Egretta garzetta</i>	12	21	21	9	12	14	89
Great Egret	<i>Casmerodius albus</i>	13	6	10	2	5	7	43
Intermediate Egret	<i>Mesophoyx intermedia</i>	10	9	17	6	11	3	56
Cattle Egret	<i>Bubulcus ibis</i>	0	8	13	0	0	0	21
Indian Pond Heron	<i>Ardeola grayii</i>	3	32	9	1	3	2	50
Little Heron	<i>Butorides striatus</i>	2	3	2	2	3	2	14
Black-crowned Night Heron	<i>Nycticorax nycticorax</i>	0	5	0	0	59	145	209
Grey Heron	<i>Ardea cinera</i>	6	5	1	5	8	2	27
Purple Heron	<i>Ardea purpurea</i>	1	2	1	0	0	1	5
ST		47	91	74	25	101	176	514
Ibis		0	0	0	0	0	0	0
Black Ibis	<i>Pseudibis papillosa</i>	55	6	22	37	66	40	226
ST		55	6	22	37	66	40	226
Storks		0	0	0	0	0	0	0
Asian Openbill	<i>Anastomus oscitans</i>	4	8	20	2	0	13	47
Woolly-necked Stork	<i>Ciconia episcopus</i>	4	1	0	2	4	4	15
Black Stork	<i>Ciconia nigra</i>	2	0	0	1	30	15	48
Lesser Adjutant	<i>Leptoptilos javanicus</i>	1	7	1	4	4	1	18
ST		11	16	21	9	38	33	128
Crane		0	0	0	0	0	0	0
Common Crane	<i>Grus grus</i>	0	0	0	0	91	13	104
ST		0	0	0	0	91	13	104
Geese and ducks		0	0	0	0	0	0	0
Lesser Whistling-duck	<i>Dendrocygna javanica</i>	0	247	0	0	0	54	301
Ruddy Shelduck	<i>Tadorna ferruginea</i>	1784	1349	1379	2955	2672	903	11042
Gadwall	<i>Anas strepera</i>	21	67	173	174	32	208	675
Greylag Goose	<i>Anser anser</i>	0	0	1	0	0	0	1
Bar-headed Goose	<i>Anser indicus</i>	0	0	5	668	100	0	773
Mallard	<i>Anas platyrhynchos</i>	12	0	9	27	0	39	87

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

Common Teal	<i>Anas crecca</i>	0	0	0	367	0	42	409
Northern Pintail	<i>Anas acuta</i>	1	0	0	3	0	0	4
Common Merganser	<i>Mergus merganser</i>	61	30	40	30	78	45	284
Eurasian Wigeon	<i>Anas penelope</i>	0	7	0	15	0	3	25
ST		1879	1700	1607	4239	2882	1294	13601
Waterhen and moorhen		0	0	0	0	0	0	0
White-breasted Waterhen	<i>Amaurornis phoenicurus</i>	0	6	0	0	0	2	8
Common Moorhen	<i>Gallinula chloropus</i>	0	127	0	0	0	109	236
Purple Swampphen	<i>Porphyrio porphyrio</i>	0	3	0	0	0	2	5
Brown Crake	<i>Amaurornis akool</i>	11	7	4	2	0	7	31
Common Coot	<i>Fulica atra</i>	0	12	0	0	0	2	14
ST		11	155	4	2	0	122	294
Jacana		0	0	0	0	0	0	0
Bronze-winged Jacana	<i>Metopidius indicus</i>	0	18	0	0	0	21	39
ST		0	18	0	0	0	21	39
Shorebirds and waders		0	0	0	0	0	0	0
Common Redshank	<i>Tringa totanus</i>	12	4	10	0	0	16	42
Common Greenshank	<i>Tringa nebularia</i>	90	6	40	4	18	21	179
Eurasian Curlew	<i>Numenius arquata</i>	0	0	0	0	1	0	1
Green Sandpiper	<i>Tringa ochropus</i>	23	2	7	1	7	3	43
Common Sandpiper	<i>Actitis hypoleucos</i>	10	5	13	7	9	5	49
Timmnick's Stint	<i>Callidris temminckii</i>	23	7	18	9	21	17	95
Little Ringed Plover	<i>Charadrius dubius</i>	17	17	7	6	7	41	95
Small Pratincole	<i>Glareola lactea</i>	0	0	0	0	157	690	847
River Lapwing	<i>Vanellus duvaucelii</i>	23	8	14	2	2	11	60
Red-wattled Lapwing	<i>Vanellus indicus</i>	5	17	3	3	3	7	38
ST		203	66	112	32	225	811	1449
Grand-total		2244	2122	1875	4354	3808	2810	17213
Wetland dependent raptors								
Osprey	<i>Pandion haliaetus</i>	1	2	1	3	3	2	12
Grey-headed Fish Eagle	<i>Ichthyophaga ichthyaetus</i>	0	3	0	0	1	2	6
Total		1	5	1	3	4	4	18

अनुसुची ५ भेटरिनरी शाखाबाट भए गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरू

१. वन्यजन्तु उद्धार, नियन्त्रण तथा स्थानान्तरण तर्फ

क. गैँडा

क्र.सं.	मिति	प्रजाति	लिंग	वजन के.जि.	विवरण	कैफियत
१	२०७३।०५।०५	गैँडा	भाले	२०००	च.पुर न.पा. को गैँडाटार क्षेत्रको वनमा शिकारीको गोलीबाट घाइते अवस्थामा उद्धार गरी ल्याएको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०५।२१ मा मरेको
२	२०७३।०५।२०	गैँडा	भाले	१५०	अमलटारी क्षेत्रको मयुरीटिका घोल वाट करिब १ महिनाको माउले छाडेको अवस्थामा उद्धार गरीएको ल्याएको	हाल NTNCIBCC मा राम्रो अवस्थामा रहेको
३	२०७३।०५।२३	गैँडा	भाले	६००	मेघौली वनक्षेत्र वाट घाइते अवस्थामा उद्धार गरी ल्याईएको करिब ८ महिना उमेरको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०६।०९ मा मरेको
४	२०७३।१२।२१	गैँडा	भाले	२०००	सुखिभार क्षेत्रमा समाई शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्जको रानीताल क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
५	२०७३।१२।२१	गैँडा	भाले	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा डार्ट गरेको तर हिलोमा गई वसेको	हिलोमा गई वसेकोले उठाएर छाडेको
६	२०७३।१२।२२	गैँडा	भाले	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा समाई वर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको ववई क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
७	२०७३।१२।२२	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रबाट समाई शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्जको रानीताल क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
८	२०७३।१२।२४	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा समाई शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्जको रानीताल क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
९	२०७३।१२।२४	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा गैँडा समाई शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्जको रानीताल क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
१०	२०७३।१२।२७	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा गैँडा समाई वर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको ववई क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
११	२०७३।१२।२७	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा समाई शुक्लाफाँटा राष्ट्रिय निकुञ्जको रानीताल क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
१२	२०७३।१२।२८	गैँडा	पोथी	१८००	सुखिभार क्षेत्रमा समाई वर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको ववई क्षेत्रमा लगी छाडेको	डार्ट गरि समाएको
१३	२०७४।०१।०७	गैँडा	भाले	२०००	रौतहटको हातेमालो सामुदायिक वनको क्षेत्रमा गएको भाले गैँडा उद्धार गरी चितवन ल्याएको	सौराहा क्षेत्रमा ल्याई रेडियो कलर जडान गरी छाडिएको
१४	२०७४।०१।२७	गैँडा	भाले	२०००	चितवन वाट वर्दिया स्थानान्तरण गरी लणिएको भाले गैँडाको खुट्टामा भएको घाउ उपचार गरिएको	डार्ट गरी नियन्त्रणमा लिएर उपचार गरेको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

घ. बाघ, चितुवा र हिँड चितुवा

१	२०७३।०४।१७	चितुवा	भाले	अर्धवयस्क	लमजुङको वेशिसहर बजार क्षेत्रको घराबाट नियन्त्रणमा लिएको	लमजुङको उदिपुर वन क्षेत्रमा लगी छाडिएको
२	२०७३।०१।१७	बाघ	पोथि	वयस्क	पोलिस्व्याक्स कम्पनी, गैँडाकोट, नवलपरासी को आवास भवन भित्र पुगेकाले उद्धार गरिएको	राप्ती मचान, भिम्लेमा लगी छाडिएको
३	२०७४।०१।२५	हिँड चितुवा	पोथि	वयस्क	रेडियो क्लबर गर्न कंचनजंघा संरक्षण क्षेत्रको रामजेर क्षेत्रमा समाई रेडियो क्लबर गरी छाडिएको	डाट गरि समाएको र रेडियो क्लबर लगाएर छाडेको
४	२०७४।०२।१५	चितुवा	भाले	बुढो	पर्सा ठोरी क्षेत्रबाट डाट गरी नियन्त्रणमा लिएको	ज्यादै अशक्त घाइते भएकाले ल्याउदा ल्याउदै बाटोमा मरेको

ङ. घरपालुवा तथा जंगली हात्ति नियन्त्रण

१	२०७३।०७।१०	हात्ती (जंगली मकुना)	भाले	वयस्क	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको म.क्षे.को वस्तिमा आतक मच्चाएको	डाट गरि लठ्याएको
२	२०७३।०८।२९	हात्ती (घ.पा. मकुना)	भाले	वयस्क	गिदेनी पोष्टमा रहेको मोती प्रसाद (क) हात्ती भागेको १५ दिनमा समाएको	डाट गरि समाएको
३	२०७३।०८।२९	हात्ती (घ.पा. दारे)	भाले	वयस्क	सौराहा हात्तीसारमा रहेको बहादुर गज मातेर भागेको	भागोको १२ दिनमा डाट गरि समाएको
४	२०७३।०९।०१	हात्ती (जंगली दारे)	भाले	वयस्क	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको म.क्षे.को वस्तिमा आतक मच्चाएको	डाट गरि लठ्याएको
५	०७३।०९।०२	हात्ती (जंगली दारे)	भाले	वयस्क	सौराहा बजारमा रहेको हरी प्रसाद घिमिरेको ब्यूटी क्ली पोथी हात्ती तर्सैर जंगल भागेको	भागोको ३ दिन पछि डाट गरि समाएको
६	२०७३।०९।०३	हात्ती (जंगली दारे)	भाले	वयस्क	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको म.क्षे.को वस्तिमा आतक मच्चाएको	डाट गरि लठ्याएको
७	२०७३।०९।२३	हात्ती (घ.पा. मकुना)	भाले	वयस्क	सौराहा बजारमा रहेको ओम रिजालको रामु गज हात्ती मातेर भागेको	भागोको २ दिन पछि डाट गरि समाएको
८	२०७३।०९।२९	हात्ती (जंगली दारे)	भाले	वयस्क	खरकडा, कृष्णनगर, माडी क्षेत्रमा आतक मचाउने जंगली हात्तीलाई नियन्त्रण गर्न	डाट गरि लठ्याएको
९	२०७३।०१।११	हात्ती (जंगली मकुना)	भाले	वयस्क	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको म.क्षे.को वस्तिमा आतक मच्चाएको	डाट गरि लठ्याएको
१०	२०७३।११।१९	हात्ती (जंगली मकुना)	भाले	वयस्क	कोशीटप्पु वन्यजन्तु आरक्षको म.क्षे.को वस्तिमा आतक मच्चाएको	डाट गरि लठ्याएको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

२ बन्धजन्तु उपचार तर्फः

१	२०७३।०४।०८	गैडा	पोथी	सेतीदेवी सामुदायिक वनको क्षेत्रमा भाले गैडाले हानी घाइते अवस्थामा भेटिएको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०४।०९ मा मरेको उद्धार पछी उपचार गरी लमजुङको उदिपुर वन क्षेत्रमा छाडेको
२	२०७३।०४।१७	चितुवा	भाले	वेशिहर लमजुङ वाट उद्धार गरेको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०४।२१ मा मरेको
३	२०७३।०४।१८	गैडा	भाले	च.पुर न.पा. को गैडाटार क्षेत्रको वनमा शिकारीको गोली वाट घाइते अवस्थामा उद्धार गरी ल्याएका	हाल NTNC/ BCC मा राम्रो अवस्थामा रहेको
४	२०७३।०४।२०	गैडा बच्चा	भाले	अमलटारी क्षेत्रको मयुरी टिका घोल वाट करिव १ महिनाको माउले छाडेको अवस्थामा उद्धार गरी ल्याएका	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०६।०९ मा मरेको
५	२०७३।०४।२३	गैडा बच्चा	भाले	मेघौली वन क्षेत्र वाट करिव ८ महिनाको घाइते अवस्थामा उद्धार गरी ल्याइएको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।०८।०३ मा मरेको
६	२०७३।०४।२९	बंदेल	भाले	सौराहा जंगलमा विरामी अवस्थामा भेटिएको	उपचारको क्रममा मरेको
७	२०७३।०८।११	बाज (स्पोटड इगल)	नखुलेको	गैडा होटलको पथ प्रदर्शकले पखेटा भँचिएको अवस्थामा उद्धार गरी ल्याएको	उपचारको क्रममा मरेको
८	२०७३।०९।१०	कर्मीरन्ट	भाले	राप्ती खोलामा बल्छीमा परी घाइते अवस्थामा हात्तिसारका कर्मचारीले उद्धार गरी ल्याएको	उपचार पश्चात प्राकृतिक वासस्थानमा छाडिएको
९	२०७३।०९।१०	कर्मीरन्ट	पोथी	राप्ती खोलामा बल्छीमा परी घाइते अवस्थामा हात्तिसारका कर्मचारीले उद्धार गरी ल्याएको	उपचार पश्चात प्राकृतिक वासस्थानमा छाडिएको
१०	२०७३।०९।१४	गैडा	भाले	मेघौली वन क्षेत्रमा अर्को भालेले हानेर सख्त घाइते भएको अवस्थामा भेटिएको	उपचार गरी छाडेको तर पछी मरेको
११	२०७३।१०।२७	चित्तल	भाले	जि.व.का. चितवनबाट सडक दुर्घटनामा परी घाइते भएको अवस्थामा ल्याइएको	उपचारको क्रममा सोही दिन मरेको
१२	२०७३।११।०५	चित्तल	भाले	जि.व.का. चितवनबाट सडक दुर्घटनामा परी घाइते भएको अवस्थामा ल्याइएको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।११।०६ मा मरेको
१३	२०७३।११।२०	चित्तल	भाले	जि.व.का. चितवनबाट पासोमा परी घाइते भएको अवस्थामा ल्याइएको	उपचारको क्रममा मिति २०७३।११।२३ मा मरेको
१४	२०७४।०१।२७	गैडा	भाले	चितवन वाट बर्दिया स्थानान्तरण गरी लगिएको भाले गैडाको खुट्टामा भएको घाउ उपचार गरिएको	उपचार गरी सोही स्थानमा छाडिएको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

३. वन्यजन्तुको शव परिक्षण विवरण :

सि.नं.	मिति	प्रजाति	लिङ्ग	विवरण	कैफियत
१	२०७३०४१०८	गैडा	पोथी	सेती देवी सा.वनको गडी घोलमा घाईते अवस्थामा भेटिएको र उपचारको क्रममा मरेको	भाले गैडाले हान्दा हिप डिस्लोकेसन भएर दुखाइका कारण मरेको
२	२०७३०४१२४	गैडा	पोथी	मेघौली क्षेत्रको सि.जि. होटल छेउमा स्वस्थ अवस्थाको गैडा मृत: अवस्थामा भेटिएको	ईलेक्ट्रीक शकका कारणले मृत्यु भएको
३	२०७३०५१२१	गैडा	भाले	मिति २०७३०५१०५ मा ६-१० वटा गोली लागी घाईते अवस्थाको गैडा रौतहट जिल्लाको च.पुर, गैडाटार बाट उद्धार गरी ल्याएको गैडा उपचारको क्रममा मृत्यु भएको	संक्रमण तथा शक का कारणले मृत्यु भएको
४	२०७३०६१०३	गैडा	भाले	अमलटारी सेक्टरको लामिचौर पोष्ट देखी केही दक्षिण तर्फ नारायणी खोलाको तिरमा मृत: भेटिएको	बुढो तथा कमजोर भएर मरेको
५	२०७३०६१११	गैडा वच्चा	भाले	मिति २०७३०५१२३ मा मेघौली क्षेत्रको राधाकृष्ण सा.वन बाट घाईते अवस्थामा उद्धार गरेर ल्याएको गैडाको बच्चा उपचारको क्रममा मरेको	घाउको संक्रमणबाट मरेको
६	२०७३०७२६	गैडा	भाले	वनकट्टा रेञ्जपोष्ट छेउमा कुहिएको अवस्थामा मृत: गैडा फेला परेको	बुढो भएकाले
७	२०७३०८११०	गैडा	भाले	पुरानो पदमपुर को वनकट्टा क्षेत्रमा मृत अवस्थामा गैडा भेटिएको	जुधेर घाईते भई संक्रमणले गर्दा मरेको
८	२०७३०९१०१	गैडा	भाले	भिन्ले पोष्ट क्षेत्रको राप्ती खोलाको अन्द्रौलीघाट नजिकै मृत अवस्थामा भेटिएको	बुढो भई मृत्यु भएको
९	२०७३०९१०७	गैडा	पोथी	खोरीया पोष्टबाट पुर्वपट्टी भर्खर ब्याएको पोथी वच्चा सहित मृत: अवस्थामा भेटिएको	व्याउन नसकेकाले (Distocia) मृत्यु भएको
१०	२०७३०९११६	गैडा	भाले	राधाकृष्ण सामुदायिक वनको मेघौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर
११	२०७३०९११९	गैडा	पोथी	नवलपरासी जिल्लाको गैडाकोट -७, गैरी क्षेत्रमा कृषकको मकै वारीमा ब्याउने बयस्क स्वस्थ गैडा मृत: अवस्थामा भेटिएको	ईलेक्ट्रीक शकका कारणले मृत्यु भएको
१२	२०७३१०१११	गैडा	भाले	२ नं. मचान छेउमा रहेको चिसापानी घोलमा मृत: भेटिएको	बुढो भएर
१३	२०७३१०१२६	गैडा	भाले	नर्कटघारी, पुरानो पदमपुरमा लिङ्ग छुट्टयाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लाग्न नसकिएको
१४	२०७३११११८	गैडा	भाले	टाईगर टप्स घाट, मेघौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१५	२०७३१२१०१	गैडा	भाले	पदमपुरको गरुडताल क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१६	२०७३१२१०७	गैडा	भाले	मचौली घोल, पुरानो पदमपुर क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१७	२०७३१२११५	गैडा	भाले	टाईगर टप्सको टेन्टेड क्याम्प छेउको घोलमा मृत भेटिएको	जुधेर मृत्यु भएको
१८	२०७३१२११९	गैडा	पोथी	जनकपुरको भक्तेनी क्षेत्रमा बालुवा निकालेको खाल्डोमा परी मृत: अवस्थामा भेटिएको	भालेले लखेट्दा खाल्डोमा परी मृत्यु भएको
१९	२०७३१२१२६	गैडा	भाले	हरियाली बेलहट्टा म.सा.वन, राप्ती खोला नजिक मृत: अवस्थामा भेटिएको	शिकारी बाट गोली हानी मारिएको
२०	२०७४१०१११	गैडा	नर्चिन एको	गैडाखासा क्षेत्रमा लिङ्ग छुट्टयाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएको अवस्थामा भेटिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन नसकिएको
२१	२०७४१०१२४	गैडा	पोथी	शिशवार क्षेत्रमा ढिस्को उक्लन नसकी मरेको भेटिएको	बुढो भएर
२२	२०७४१०२१२	गैडा	भाले	हासी प्रजनन केन्द्र, खोरसोर देखी करिव २ कि.मि. दक्षिण तर्फ बघुवाघेरा क्षेत्रको जंगलमा शरिर भरी घाउ भएको अवस्थामा मृत: भेटिएको	जुधेर मृत्यु भएको
२३	२०७४१०३१०४	गैडा वच्चा	पोथी	करिव ७० किलोको मृत गैडाको वच्चा राप्ती खोलाको भिमपुर घाटमा शरिरमा हानेको घाँउ भई मरेको अवस्थामा भेटिएको	वच्चाको आमा संग सहवास गर्ने क्रममा भाले गैडाले हानी मृत्यु हुन सक्ने
२४	२०७४१०३१२	गैडा	पोथी	कुमरोज सा.वन को क्षेत्रमा उठन नसकेको, घाँटी उठाउन समेत नसकेको अवस्थामा भेटिएको र डोजरले उठाउन प्रयास समेत गरेको तर मरेको	भालेले सहवास गर्ने क्रममा हानेर घाईते भई मरेको हुन सक्ने
२५	२०७४१०३१८	गैडा	पोथी	पदमपुरको पटना घाट क्षेत्रमा वयस्क रेडियोकलर लगाएको डल्ली पोथी नाम दिईएको गैडा पानीमा मरेको अवस्थामा भेटिएको, घाँटिमा तथा शरिरमा ठुल ठुला घाउहरू देखिएको	पानीमा भएकाले शव परिक्षण गर्न नसकिएको, घाउहरू देख्दा भालेले हानी घाईते बनाएको र सोही घाउको संक्रमणले गर्दा मरेको हुन सक्ने अनुमान गरिएको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

ख) बाघ					
१	२०७३०४१०८	बाघ	भाले	सौराहा देखी कसरा जाने बाटोमा रहेको २ नं. मचान देखी ५० मि. दाया तिर घोलमा मृत: अवस्थामा भेटिएको भाले बाघ सडेको अवस्थामा भेटिएको	अरु भाले बाघ संग जुधेर मृत्यु भएको हुन सक्ने
२	२०७३०४११५	बाघ	भाले	मान्छे खाने गरेको बाघ कुमरोज बाट २०७२०६१० मा समाई कसरामा रहेको बाघ खोरमा राखिएको अवस्थामा मृत्यु भएको	बुढो तथा कमजोर भएर मरेको
३	२०७३०४१२४	बाघ	नचिनिएको	गैडा खासा क्षेत्रमा मरेर सडी गली हड्डि मात्र भेटिएको, लिङ्ग नखुलेको	कारण थाहा नलागेको
४	२०७३०२११	बाघ	नचिनिएको	हात्ती प्रजनन केन्द्र, खोरसोर देखी करीव १ कि.मि.पश्चिम उत्तरमा मृत: अवस्थामा भेटिएको लिङ्ग थाहा पाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएको अवस्थामा भेटिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन नसकिएको
ग) चितुवा					
१	२०७३०९१२	चितुवा	भाले	माडी वगई क्षेत्रमा गाँउलेले कुटेर वगइ खोलामा मृत: अवस्थामा पाइएको	
२	२०७४०२१५	चितुवा	भाले	पसां ठोरी क्षेत्रबाट उद्धार गरेर कसरा ल्याउने क्रममा बाटोमा मरेको, वृध, घाइते	बाखा खाने गरेको
घ) निरविरालो					
१	२०७३१११५	निरविरालो	भाले	करिव ५ के.जि.को भाले निरविरालो बाघमाराको डुङ्गा घाट क्षेत्रबाट मृत: अवस्थामा सौराहा ल्याइएको	कुहिएको अवस्थामा रहेकोले मृत्युको कारण थाहा लागेन
ड) चित्तल					
१	२०७३०५१४	चित्तल	पोथी	मात्रीभूमी सामुदायिक वन, दलदले क्षेत्रबाट मृत: अवस्थामा जिल्ला वन कार्यालयले ल्याएको	मेस जालीमा ठोकिदा चोटपटक तथा पेट फुट्न गई मरेको
२	२०७३०८१०१	चित्तल	भाले	दिव्यपुरी क्षेत्रमा विद्युतिय तारमा परी मृत्यु भएको	विद्युतिय शकले गर्दा मरेको
३	२०७३०९१२	चित्तल	भाले	जिल्ला वन कार्यालय चितवन बाट सौराहा ल्याइएको, टिकौलीमा सडक दुर्घटनामा परेको	सडक दुर्घटनाले मरेको
४	२०७३११२०	चित्तल	भाले १, पोथी २	जि.व.कार्यालय चितवन बाट ल्याइएको, एकै स्थानमा २ पोथी र १ भाले मृत: अवस्थामा भेटिएको	विष खाएर मरेको अनुमान गरिएको, थप परिक्षणको लागि नमुना फोरेन्सिक ल्याब काठमाण्डौ पठाएको
५	२०७४०२१३	चित्तल	भाले	चि.रा.नि. टिकट काउन्टर सौराहा क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको, पुरानो घाउ शरिरमा देखिएको	संक्रमणले गर्दा मरेको हुन सक्ने
६	२०७४०२१४	चित्तल	भाले १, पोथी १	पिप्ले क्षेत्रमा करिव १००१०० के.जि.को भाले चित्तलहरु राज्मा बारीमा एकै स्थानमा मृत: भेटिएको	विष हालेको वाली खाँदा गर्दा मरेको
च) जरायो					
१	२०७३१०१०३	जरायो	भाले	जनकौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	गाँउ पस्नलाई पर्खाल हाम्फाल्ने क्रममा ठोकिएर मरेको
२	२०७३११२६	जरायो	पोथी	ईलाका वन कार्यालय पदमपुरमा मृत: अवस्थामा रहेको, कुकुरले लखेटी हल्का घाइते बनाएको	हृदयघात भएर मरेको
छ) अर्ना					
१	२०७४०२१०४	अर्ना	भाले	पदमपुर क्षेत्रमा रहेको फेन्स भित्र करिव ५०० के.जि.को चिडियाखाना बाट ल्याएको भाले अर्ना मरेर कुहिन लागेको अवस्थामा भेटिएको	ट्याकै कारण थाहा पाउन नसकिएता पनि सर्पले टोकेर वा पानी विपाक्त भएको कारणले मरेको
२	२०७४०३०३	अर्ना	पोथी	चिडियाखानाबाट पदमपुरमा स्थानान्तरण गरी ल्याएको करिव २०० के.जि.को अर्ना विरामी भनी हेर्न जाँदा मृत: अवस्थामा भेटिएको	विषाणुको संक्रमणले गर्दा मरेको अनुमान गरिएको
ज) बाह्रसिगा					
१	२०७४०२१०४	बाह्रसिगा	पोथी	पदमपुर क्षेत्रमा रहेको फेन्स भित्र ०३३३ नं. को पोथी बाह्रसिगा मरेर कुहिएको अवस्थामा भेटिएको, गर्भमा वच्चा समेत रहेको	कुहिएको अवस्थामा भेटिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन नसकिएको
झ) घरियाल गोही					
१	२०७३१११०५	घरियाल गोही	भाले	गोही प्रजनन केन्द्रमा करिव ३५० के.जि.को भाले गोही मृत: अवस्थामा भेटिएको	संक्रमणले गर्दा मरेको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ६ वन्यजन्तुको मृत्यु विवरण

सि.नं.	मिति	प्रजाति	लिङ्ग	विवरण	कैफियत
१	२०७३१०४१०८	गैंडा	पोथी	सेती देवी सा.वनको गडी घोलमा घाईते अवस्थामा भेटिएको र उपचारको क्रममा मरेको	भाले गैंडाले हान्दा हिप डिस्लोकेसन भएर दुखाइका कारण मरेको
२	२०७३१०४१२४	गैंडा	पोथी	मेघौली क्षेत्रको सि.जि. होटल छेउमा स्वस्थ अवस्थामा गैंडा मृत: अवस्थामा भेटिएको	ईलेक्ट्रिक शकका कारणले मृत्यु भएको
३	२०७३१०५१२१	गैंडा	भाले	मिति २०७३१०५१०५ मा ६-१० वटा गोली लागी घाईते अवस्थामा गैंडा रौतहट जिल्लाको च.पुर, गैंडाटार वाट उद्धार गरी ल्याएको गैंडा उपचारको क्रममा मृत्यु भएको	संक्रमण तथा शक का कारणले मृत्यु भएको
४	२०७३१०६१०३	गैंडा	भाले	अमलटारी सेक्टरको लामिचौर पोष्ट देखी केही दक्षिण तर्फ नारायणी खोलाको तिरमा मृत: भेटिएको	बुढो तथा कमजोर भएर मरेको
५	२०७३१०६१११	गैंडा वच्चा	भाले	मिति २०७३१०५१२३ मा मेघौली क्षेत्रको राधाकृष्ण सा.वन वाट घाईते अवस्थामा उद्धार गरेर ल्याएको गैंडाको वच्चा उपचारको क्रममा मरेको	घाउको संक्रमणवाट मरेको
६	२०७३१०७१२६	गैंडा	भाले	वनकट्टा रेञ्जपोष्ट छेउमा कुहिएको अवस्थामा मृत: गैंडा फेला परेको	बुढो भएकाले
७	२०७३१०८११०	गैंडा	भाले	पुरानो पदमपुरको वनकट्टा क्षेत्रमा मृत अवस्थामा गैंडा भेटिएको	जुधेर घाईते भई संक्रमणले गर्दा मरेको
८	२०७३१०९१०१	गैंडा	भाले	भिम्ले पोष्ट क्षेत्रको राप्ती खोलाको अन्द्रौलीघाट नजिकै मृत अवस्थामा भेटिएको	बुढो भई मृत्यु भएको
९	२०७३१०९१०७	गैंडा	पोथी	खोरीया पोष्टवाट पुर्वपट्टी भर्खर ब्याएको पोथी वच्चा सहित मृत: अवस्थामा भेटिएको	ब्याउन नसकेकाले (Distocia) मृत्यु भएको
१०	२०७३१०९११६	गैंडा	भाले	राधाकृष्ण सामुदायिक वनको मेघौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर
११	२०७३१०९११९	गैंडा	पोथी	नवलपरासी जिल्लाको गैंडाकोट -७, गैरी क्षेत्रमा कृषकको मकै वारीमा ब्याउने बयस्क स्वस्थ गैंडा मृत: अवस्थामा भेटिएको	ईलेक्ट्रिक शकका कारणले मृत्यु भएको
१२	२०७३१०९११९	गैंडा	भाले	२ नं. मचान छेउमा रहेको चिसापानी घोलमा मृत: भेटिएको	बुढो भएर
१३	२०७३१०९१२६	गैंडा	भाले	नर्कटधारी, पुरानो पदमपुरमा लिङ्ग छुट्टयाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लाग्न नसकिएको
१४	२०७३१११११८	गैंडा	भाले	टाईगर टप्स घाट, मेघौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१५	२०७३११२१०१	गैंडा	भाले	पदमपुरको गरुडताल क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१६	२०७३११२१०७	गैंडा	भाले	मचौली घोल, पुरानो पदमपुर क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	जुधेर घाईते भई मरेको
१७	२०७३११२११५	गैंडा	भाले	टाईगर टप्सको टेन्टेड क्याम्प छेउको घोलमा मृत: भेटिएको	जुधेर मृत्यु भएको
१८	२०७३११२११९	गैंडा	पोथी	जनकपुरको भक्तेनी क्षेत्रमा बालुवा निकालेको खाल्डोमा परी मृत: अवस्थामा भेटिएको	भालेले लखेट्दा खाल्डोमा परी मृत्यु भएको
१९	२०७३११२१२६	गैंडा	भाले	हरियाली बेलहट्टा म.सा.वन, राप्ती खोला नजिक मृत: अवस्थामा भेटिएको	शिकारी वाट गोली हानी मारिएको
२०	२०७४१०९१११	गैंडा	नचिनि एको	गैंडाखासा क्षेत्रमा लिङ्ग छुट्टयाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएको अवस्थामा भेटिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन नसकिएको
२१	२०७४१०९१२४	गैंडा	पोथी	शिशवार क्षेत्रमा ढिस्को उक्लन नसकी मरेको भेटिएको	बुढो भएर
२२	२०७४१०९११२	गैंडा	भाले	हात्ती प्रजनन केन्द्र, खोरसोर देखी करिव २ कि.मि. दक्षिण तर्फ बघुवाघेरा क्षेत्रको जंगलमा शरिर भरी घाउ भएको अवस्थामा मृत: भेटिएको	जुधेर मृत्यु भएको
२३	२०७४१०३१०४	गैंडा वच्चा	पोथी	करिव ७० किलोको मृत गैंडाको वच्चा राप्ती खोलाको भिमपुर घाटमा शरिरमा हानेको घाँउ भई मरेको अवस्थामा भेटिएको	वच्चाको आमा संग सहवास गर्ने क्रममा भाले गैंडाले हानी मृत्यु हुन सक्ने
२४	२०७४१०३११२	गैंडा	पोथी	कुमरोज सा.वन को क्षेत्रमा उठन नसकेको, घाँटी उठाउन समेत नसकेको अवस्थामा भेटिएको र डोजरले उठाउन प्रयास समेत गरेको तर मरेको	भालेले सहवास गर्ने क्रममा हानेर घाईते भई मरेको हुन सक्ने
२५	२०७४१०३११८	गैंडा	पोथी	पदमपुरको पटना घाट क्षेत्रमा वयस्क रेडियोकलर लगाएको डल्ली पोथी नाम दिईएको गैंडा पानीमा मरेको अवस्थामा भेटिएको, घाँटिमा तथा शरिरमा ठुल ठुला घाउहरु देखिएको	पानीमा भएकाले शव परिक्षण गर्न नसकिएको, घाउहरु देखा भालेले हानी घाईते बनाएको र सोही घाउको संक्रमणले गर्दा मरेको हुन सक्ने अनुमान गरिएको
ख) बाघ					
१	२०७३१०४१०८	बाघ	भाले	सौराहा देखी कसरा जाने वाटोमा रहेको २ नं. मचान देखी ५० मि. दाँया तिर घोलमा मृत: अवस्थामा भेटिएको भाले बाघ सडेको अवस्थामा भेटिएको	अरु भाले बाघ संग जुधेर मृत्यु भएको हुन सक्ने
२	२०७३१०४११५	बाघ	भाले	मान्छे खाने गरेको बाघ कुमरोज वाट २०७३१०६११० मा समाई कसरामा रहेको बाघ खोरमा राखिएको अवस्थामा मृत्यु भएको	बुढो तथा कमजोर भएर मरेको
३	२०७३१०४१२४	बाघ	नचिनि एको	गैंडा खासा क्षेत्रमा मरेर सडी गली हडि मात्र भेटिएको, लिङ्ग नखुलेको	कारण थाहा नलागेको
४	२०७३११२१११	बाघ	नचिनि एको	हात्ती प्रजनन केन्द्र, खोरसोर देखी करीव १ कि.मि.पश्चिम उत्तरमा मृत: अवस्थामा भेटिएको लिङ्ग थाहा पाउन नसकिएको, पुरै कुहिएको अवस्थामा भेटिएको	कुहिएको अवस्थामा भेटिएकोले मृत्युको कारण पत्ता लगाउन नसकिएको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

ग) चितुवा					
१	२०७३।०९।१२	चितुवा	भाले	माडी वगई क्षेत्रमा गाँउलेले कुटेर वगइ खोलामा मृत: अवस्थामा पाइएको	
२	२०७४।०२।१५	चितुवा	भाले	पर्सा ठोरी क्षेत्रबाट उद्धार गरेर कसरा ल्याउने क्रममा बाटोमा मरेको, वृध, घाइते	बाखा खाने गरेको
घ) निरविरालो					
१	२०७३।११।१५	निरविरालो	भाले	करिव ५ के.जि.को भाले निरविरालो बाघमाराको डुङ्गा घाट क्षेत्रबाट मृत: अवस्थामा सौराहा ल्याईएको	कुहिएको अवस्थामा रहेकोले मृत्युको कारण थाहा लागेन
ङ) चित्तल					
१	२०७३।०५।१४	चित्तल	पोथी	मात्रीभूमी सामुदायिक वन, दलदले क्षेत्रबाट मृत: अवस्थामा जिल्ला वन कार्यालयले ल्याएको	मेस जालीमा ठोकिदा चोटपटक तथा पेट फुट्न गई मरेको
२	२०७३।०८।०९	चित्तल	भाले	दिव्यपुरी क्षेत्रमा विद्युतिय तारमा परी मृत्यु भएको	विद्युतिय शकले गर्दा मरेको
३	२०७३।०९।१२	चित्तल	भाले	जिल्ला वन कार्यालय चितवन बाट सौराहा ल्याईएको, टिकौलीमा सडक दुर्घटनामा परेको	सडक दुर्घटनाले मरेको
४	२०७३।११।२०	चित्तल	भाले १, पोथी २	जि.व.कार्यालय चितवन बाट ल्याईएको, एकै स्थानमा २ पोथी र १ भाले मृत: अवस्थामा भेटिएको	विष खाएर मरेको अनुमान गरिएको, थप परिक्षणको लागि नमुना फोरेन्सिक ल्याव काठमाण्डौ पठाएको
५	२०७४।०२।१३	चित्तल	भाले	चि.रा.नि. टिकट काउन्टर सौराहा क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको, पुरानो घाउ शरिरमा देखिएको	संक्रमणले गर्दा मरेको हुन सक्ने
६	२०७४।०२।१४	चित्तल	भाले १, पोथी १	पिप्ले क्षेत्रमा करिव १००।१०० के.जि.को भाले चित्तलहरु राज्मा वारीमा एकै स्थानमा मृत: भेटिएको	विष हालेको वाली खाँदा गर्दा मरेको
च) जरायो					
१	२०७३।१०।०३	जरायो	भाले	जनकौली क्षेत्रमा मृत: अवस्थामा भेटिएको	गाँउ पस्नलाई पर्खाल हाम्फाले क्रममा ठोकिएर मरेको
२	२०७३।११।२६	जरायो	पोथी	ईलाका वन कार्यालय पदमपुरमा मृत: अवस्थामा रहेको, कुकुरले लखेटी हल्का घाइते बनाएको	हृदयघात भएर मरेको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ७ पोष्टहरुको विवरण

क्र.सं.	पोष्टको नाम	सेना	निकुञ्ज	संयुक्त	हात्ती	रहेको स्थान	कैफियत
१	प्रतापपुर पोष्ट					पर्सा व.ज.आ.	
२	सुनाचुरी प्रवेशद्वार					निकुञ्ज	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
३	लिंगलिगे पोष्ट					निकुञ्ज	
४	खगेन्द्रमल्ली गुल्म					निकुञ्ज	
५	खगेन्द्रमल्ली प्रवेशद्वार					मध्यवर्ती	निकुञ्ज प्रवेशद्वार प्यारीढाप
६	चप्परचुली पोष्ट					निकुञ्ज	
७	अमृते पोष्ट					निकुञ्ज	
८	जनकपुर पोष्ट					मध्यवर्ती	
९	भिमपुर पोष्ट					निकुञ्ज	
१०	इचनी पोष्ट					मध्यवर्ती	
११	सौराहा सेक्टर र गुल्म					मध्यवर्ती	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
१२	खोरसोर					मध्यवर्ती	हात्ती प्रजनन केन्द्र
१३	दुधौरा पोष्ट					मध्यवर्ती	
१४	कछुवानी पोष्ट					निकुञ्ज	
१५	डुमरिया पोष्ट					निकुञ्ज	
१६	जर्नेली पोष्ट					निकुञ्ज	
१७	वरण्डाभार पोष्ट					मध्यवर्ती	
१८	वीसहजारी ताल पोष्ट					मध्यवर्ती	
१९	देवनगर पोष्ट					मध्यवर्ती	
२०	वेलसहर पोष्ट					मध्यवर्ती	
२१	घटगाई प्रवेशद्वार					निकुञ्ज	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
२२	कसरा हेडक्वाटर					निकुञ्ज	निकुञ्ज र श्रीजंग गण मुख्यालय
२३	धुवा पोष्ट					निकुञ्ज	
२४	वनकट्टा पोष्ट					निकुञ्ज	
२५	सुखिभार पोष्ट					निकुञ्ज	
२६	भिम्ले गुल्म					निकुञ्ज	
२७	बाघमारा पोष्ट					निकुञ्ज	
२८	खोरियामुहान पोष्ट					निकुञ्ज	
२९	टेम्पलटाइगर पोष्ट					निकुञ्ज	
३०	मेघौली प्रवेशद्वार					मध्यवर्ती	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
३१	स्यालवास पोष्ट					मध्यवर्ती	
३२	सिसवार पोष्ट					मध्यवर्ती	
३३	गाजापुर पोष्ट					मध्यवर्ती	
३४	धोवा पोष्ट					निकुञ्ज	
३५	घाँघर पोष्ट						

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

३६	बोटेसिमरा पोष्ट					निकुञ्ज	
३७	बगाइ सेक्टर र गुल्म					निकुञ्ज	
३८	अमुवा पोष्ट					निकुञ्ज	
३९	दिपानगर(ठोरी) पोष्ट					निकुञ्ज	
४०	ईच्छानगर पोष्ट						
४१	गिद्धेनी पोष्ट					मध्यवर्ती + निकुञ्ज	
४२	कुजौली प्रवेशद्वार					मध्यवर्ती + निकुञ्ज	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
४३	दिव्यपुरी पोष्ट (क)					मध्यवर्ती	
४४	दिव्यपुरी पोष्ट (ख)					निकुञ्ज	
४५	लौखानी प्रवेशद्वार					मध्यवर्ती	निकुञ्ज प्रवेशद्वार
४६	बादरभुला पोष्ट					निकुञ्ज	
४७	लामीचौर पोष्ट					मध्यवर्ती	
४८	अमलटारी सेक्टर र गुल्म					मध्यवर्ती	
४९	सेरी पोष्ट					निकुञ्ज	
५०	भुताहापोष्ट					मध्यवर्ती	
५१	तमासपुर पोष्ट					मध्यवर्ती	
५२	बगवन पोष्ट					मध्यवर्ती	
५३	गजाग्रह, त्रिवेणी पोष्ट					निकुञ्ज	
५४	बाल्मीकि आश्रम					निकुञ्ज	
५५	साईली मांडली खोला					निकुञ्ज	स्थायी क्याम्पङ्ग
५६	सुरुङ्गखोला					निकुञ्ज	स्थायी क्याम्पङ्ग
५७	सेतिदेवि सा.व.					वन क्षेत्र	स्थायी क्याम्पङ्ग

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ट

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जमा हालसम्म तैनाथ भएका गण/गुल्मको नामावली

क्र.सं.	गणको नाम	आगमन मिति	प्रस्थान मिति
१	श्री शेर गण	२०३८।५।२४	२०३९।१०।५
२	श्री फष्टराइफल गण	२०३९।१०।४	२०४१।७।२७
३	श्री नयां गोरख गण	२०४१।७।२७	२०४३।८।२७
४	श्री पूरानो गोरख गण	२०४३।८।२७	२०४५।६।२५
५	श्री शम्शेरदल गण	२०४५।७।९	२०४७।७।२४
६	श्री गोरखनाथ गण	२०४७।७।२५	२०४९।१२।२५
७	श्री श्रीनाथ गण	२०४९।१२।१५	२०५२।१।३१
८	श्री शेर गण	२०५२।१।१०	२०५४।१।१०
९	श्री सवूज गण	२०५४।१।११	२०५६।१।१५
१०	श्री दि फेमस महिन्द्रदल गण	२०५६।१।१२०	२०५७।१।२२८
११	श्री देवीदत्त गण	२०५८।१।४	२०६०।१।२
१२	श्री पूरानो गोरख गण	२०६०।१।२	२०६५।१०।१६
१३	श्री गोरख बहादुर गण	२०६५।१०।१६	२०६७।१।२६
१४	श्री नन्दावक्स गण	२०६७।१।३०	२०७१।१।१४
१५	श्री श्रीजंग गण	२०७१।१।१४	२०७४।०३।३१
चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको पश्चिम सेक्टरको सुरक्षार्थ तैनाथ गुल्महरु			
१	श्री संग्राम सार्दूल गुल्म	२०६५।१।२५	२०६७।१।२६
२	श्री रणदल गुल्म	२०६७।१।२६	२०७१।१।२०
३	श्री नयां भैरवीदल गुल्म	२०७१।१।२०	
पर्शा वन्यजन्तु आरक्षमा तैनाथ रहि चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जको पुर्वि क्षेत्रमा सुरक्षार्थ तैनाथ गणहरु			
१	श्री तारादल गण	२०७२।००।००	हालसम्म

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ७ ग

हेडक्वाटर/सेक्टर अनुसार कर्मचारी दरबन्दी विवरण

दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	
प्रमुख सं.अधिकृत	१	१	०	सहायक सं.अधिकृत	१	१	०	सहायक सं.अधिकृत	१	१	०	
सहायक सं.अधिकृत	४	३	१	रेञ्जर	३	२	१	रेञ्जर	३	२	१	
रेञ्जर	४	१	३	ना.सु.	१	१	०	ना.सु.	०	०	०	
शाखा अधिकृत	१	१	०	खरिदार	३	३	०	खरिदार	२	१	१	
लेखा अधिकृत	१	१	०	सि.गेमस्काउट	९	४	५	सि.गेमस्काउट	७	०	७	
लेखापाल	१	१	०	गेमस्काउट	२७	२४	३	गेमस्काउट	२१	१५	६	
ना.सु.	३	२	१	का.सहयोगी	१	१	०	का.सहयोगी	१	०	१	
क.अपरेटर	१	१	०	स.चालक	१	१	०	स.चालक	१	०	१	
स.इ.	१	१	०	माभी	२	१	१				०	
खरिदार	४	३	१				०				०	
सह लेखापाल	१	१	०				०				०	
सि.गेमस्काउट	३	१	२		०	४८	३८	१०		३६	१९	१७
गेमस्काउट	९	९	०									
का.सहयोगी	१	१	०	हान्तीसार शाखा				हान्ती प्रजनन तथा तालिम केन्द्र				
स.चालक	२	२	०	दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	
माभी	१	०	१	ना.सु.	१	१	०	शाखा अधिकृत	१	१	०	
जम्मा	३८	२९	९	दरोगा	१	०	१	ना.सु.	१	०	१	
सौराहा सेक्टर				फणित	२५	१६	९	दरोगा	१	१	०	
दरबन्दी	संख्या	पदपुर्ति	रिक्त	पछुवा	२५	२५	०	फणित	२५	१६	९	
ब.प.चि.	१	१	०	माहुत	२५	१७	८	पछुवा	२५	२५	०	
पशु चि.	१	०	१					माहुत	२५	१७	८	
सहायक सं.अधिकृत	१	१	०									
पशु स्वा.प्रा.	१	१	०									
रेञ्जर	३	२	१									
ना.सु.	१	१	०									
खरिदार	४	३	१									
सि.गेमस्काउट	६	०	६									
गेमस्काउट	१८	१८	०									
का.सहयोगी	१	०	१									
स.चालक	१	१	०									
जम्मा	३८	२८	१०									
					७७	५९	१८	०	७८	६०	१८	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची ६ आ.ब. २०७३/०७४ मा दर्ता भएका मुद्दाहरूको विवरण

क.सं.	पक्राउ परेको मिति र स्थान	दर्ता मिति	मुद्दा	प्रतिवादीहरूको नाम ठेगाना	पक्राउ संख्या	फरार संख्या	कैफियत
१.	२०७३/०४/१५, मकवानपुर	२०७३/०४/२७	अवैध रुपमा बालुवा चोरी निकासी (फौ.द.नं. ९/०७३)	१. जि.मकवानपुर मनहरी गा.पा. वडा नं. २ वस्ने रमेश राई	१	०	-
२.	२०७३/०४/०४, सुन्दरवस्ती चितवन	२०७३/०५/१४	विना अनुमती ब्याट्रीबाट करेन्ट लगाई माछा मारेको (फौ.मु.नं. १०/०७३)	१. जि.चितवन भं.म.नं.पा. वडा नं. २९, सुन्दरवस्ती वस्ने वर्ष ३५ का भक्त ब. क्षेत्री २. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ३३ का नारायण थापा मगर ३. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ५० का कृष्ण ब. थापा मगर ४. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४१ का जित ब. आले मगर ५. ऐ.ऐ. वस्ने बिन पिया(फरार) ६. ऐ.ऐ. वस्ने बुधना महतो(फरार)	४	२	-
३.	२०७३/०५/१२, मेघौली चितवन	२०७३/०५/२१	गैर कानूनी रुपमा माछा मारेको (फौ.मु.नं. ११/०७३)	१. जि.चितवन नारायणी न.पा. वडा नं. ३ वस्ने वर्ष ३५ का बन्दुराम महतो २. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ३९ का सन्तराम महतो ३. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४० का मनकुमार चौधरी ४. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ३२ का राजेन्द्र महतो ५. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४१ का बलराम महतो ६. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २६ का राजकुमार चौधरी ७. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २४ का धर्मराज कुमाल ८. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४१ का शिखाराम महतो ९. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २७ का सुनिल महतो १०. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४५ का कमानसिंह महतो ११. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ४० का एकलाल महतो १२. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २६ का राम महतो १३. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष ३१ का तुलसी महतो १४. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २६ का सुरज महतो १५. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २३ का धन ब. गुरुङ्ग	१५	०	-
४.	२०७३/०५/३०, मकवानपुर	२०७३/०६/१६	विना अनुमती गैर कानूनी तवरले निकुञ्जभित्र भित्र माछा मारेको (फौ.मु.नं. १२/०७३)	१. जि.मकवानपुर मनहरी गा.वि.स. वडा नं. २ वस्ने वर्ष १६ का विकास थिङ्ग २. ऐ.ऐ. वस्ने वर्ष २४ का सूर्यमान तामाङ्ग ३. ऐ.ऐ. वडा नं. ८ खरङ्गा वस्ने वर्ष २३ का सुरज दर्जी ४. ऐ.ऐ. चौकिटोल वस्ने वर्ष २६ का राजकुमार वि.क.	४	१	-

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

५.	२०७३०६१०, माडी चितवन	२०७३०६१०	अवैध रुपमा काठ चोरी निकासी गरेको (फौ.मु.नं. १३/०७३)	१. जि. चितवन माडी न.पा. वडा नं. ११ अयोध्यापुरी वस्ते वर्ष २८ का भूपेन्द्र गीरी	३	०	-
				२. ऐ.ऐ. वडा नं. ८ कल्याणपुर वस्ते वर्ष ५० का कृष्ण भन्ने लुम बहादुर ढकाल			
				३. ऐ.ऐ. वडा नं. ८ कल्याणपुर वस्ते वर्ष ३५ का नर बहादुर गुरुङ्ग			
६.	२०७३०६१०४, मेघौली	२०७३०६१९	अवैध रुपमा सिसौको काठ (चोरी) ओसार पसार निकासी गरेको (फौ.मु.नं. १४/०७३)	१. जिल्ला चितवन नाराणथी न.पा. वडा नं. १ वस्ते वर्ष ४८ का तिलक सापकोटा	३	४	-
				२. ऐ.ऐ. वस्ते वर्ष १९ का सुरेन्द्र कुमाल			
				३. ऐ.ऐ. वस्ते वर्ष ३५ का सावित्री महतो ४. ऐ.ऐ. वस्ते गिर्जा कुमाल			
				५. ऐ.ऐ. वस्ते विलीन कुमाल			
				६. ऐ.ऐ. वस्ते राज ब. कुमाल			
				७. ऐ.ऐ. वस्ते फुर्के कुमाल			
				१. जि. नवलपरासी दाउन्नेदेवी गा.वि.स. वडा नं. २ वस्ते वर्ष ४४ का योग्य बहादुर थापा			
७.	२०७३०६२७ नवलपरासी	२०७३०७११	अवैध रुपमा सालको काठ काटेको (फौ.मु.नं. १५/०७३)	२. ऐ.ऐ. वस्ते वर्ष ४० का भूपेन्द्र श्रेष्ठ	१	२	-
				३. ऐ.ऐ. वस्ते वर्ष २८ का टंक प्र. गुरुङ्ग			
				१. जि. चितवन माडी न.पा. वडा नं. १२ वादरभुला वस्ते वर्ष २१ को बाबु प्रजा			
८.	२०७३०६२७ वादरभुला, चितवन	२०७३०७२२	अवैध रुपमा बन फडानी गरी बसोबास र खेती गरेको (फौ.मु.नं. १६/०७३)	२. ऐ.ऐ. वस्ते शुक्रे दिक्मात प्रजा	१	७	-
				३. ऐ.ऐ. वस्ते इन्द्र बहादुर प्रजा			
				४. ऐ.ऐ. वस्ते जैसिलाल प्रजा			
				५. ऐ.ऐ. वस्ते नन्दलाल प्रजा			
				६. ऐ.ऐ. वस्ते भुल्के प्रजा			
				७. ऐ.ऐ. वस्ते सुन बहादुर प्रजा			
				८. ऐ.ऐ. वस्ते जगराम प्रजा			
९.	२०७३०७६, नवलपरासी	२०७३०७३०	अवैध रुपमा सालको काठ काटेको (फौ.मु.नं. १७/०७३)	१. जि. नवलपरासी दाउन्नेदेवी गा.वि.स. वडा नं. ४ वस्ते वर्ष २१ का शिवराज ढुंगाना	१	२	-
				२. ऐ.ऐ. वस्ते हस्ते बहादुर मगर			
				३. ऐ.ऐ. वस्ते मगर अंकल भन्ने			
१०.	२०७३०७२६ अरुणखोला, नवलपरासी	२०७३०८०९	अवैध रुपमा मध्यवर्ती क्षेत्र भित्र सिमलको काठ काटेको (फौ.मु.नं. १८/०७३)	१. जि. नवलपरासी नयाँबेलाहानी गा.वि.स. वडा नं. ७ वस्ते वर्ष ५० का कृष्ण बहादुर पाण्डे	२	२	-
				२. ऐ.ऐ. प्रसौनी गा.वि.स. वडा नं. १ वस्ते वर्ष ४० का शुकराम महतो भन्ने भिन्नकराम थारु			
				३. जि. नवलपरासी नयाँबेलाहानी गा.वि.स. वडा नं. ७ वस्ते वर्ष ३८ का यम बहादुर दराई			
				४. ऐ.ऐ. वस्ते वर्ष ३८ की विमला सापकोटा			

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

क्र.सं.	संस्था/संस्थाको नाम	संस्थाको पता	संस्थाको स्थापनाको वर्ष	संस्थाको कार्य	संस्थाको बजेट	संस्थाको व्यय
११.	२०७३/०८/१२, चितवन	राप्ती नदीमा विना अनुमती त्रिधारी जाल प्रयोग गरी माछा मारेको ।	२०७३/०८/२३		०	
१२.	२०७३/०८/१८, माडी चितवन	निकुञ्ज भित्र अवैध रुपमा माछा मारेको र खरेटो काटेको(फौ.मु.नं. २०/०७३)	२०७३/०८/२९		०	
१३.	२०७३/१०/१४, चितवन	मध्यवर्ती क्षेत्र भित्र पासोमा पारी चित्तल मारेको (फौ.मु.नं. २१/०७३)	२०७३/१०/१९		३	
१४.	२०७३/११/२२, चुरे डाडा (निकुञ्ज भित्र)	विना इजाजत सालको रुख कटान गरेको (फौ.मु.नं. २२/०७३)	२०७३/१२/०७		१२	१
१५.	२०७३/१२/१८, ठोरी, पर्सा	अवैध रुपमा सालको काठ चोरी निकासी गरेको (फौ.मु.नं. २३/०७३)	२०७४/०९/१०		१	१

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

१६.	२०७३।१२।१८ ठोरी, पर्सा	२०७४।०१।२१	मध्यवर्ती सामुदायिक वनमा अवैध रुपमा काठ काटेको (फौ.मु.नं. २४/०७३)	१. जि. पर्सा ठोरी गा. वि.स.वडा नं. १ वस्ने वर्ष ३८ का रोशन कुमार थापा २. ऐ.ऐ. वस्ने खेमलाल अधिकारी ३. ऐ.ऐ. वस्ने चित्र वहादुर अधिकारी ४. ऐ.ऐ. वडा नं. ६ वस्ने चित्रा कुवर ५. ऐ.ऐ. वस्ने सित कुवर ६. ऐ.ऐ. वस्ने चेत वहादुर थापा ७. ऐ.ऐ. वस्ने केदार थापा ८. ऐ.ऐ. वस्ने निर वहादुर वि.क. ९. ऐ.ऐ. वस्ने सेती थापा १०. जि. चितवन खैरहनी न.पा. वडा नं. २ वस्ने राजेन्द्र कार्की	३	७
१७	२०७४।०१।०९, चितवन	२०७४।०२।१९	मध्यवर्ती क्षेत्रभित्र अवैधरुपमा बँदेलको वच्चा चोरीनिकासी गरेको (फौ.मु.नं. २५/०७३)	१. जि. चितवन भरतपुर महानगर पालीका वडा नं. २३ वस्ने कृष्ण अधिकारी २. ऐ.ऐ. वस्ने सन्तोष पौडेल ३. ऐ.ऐ. वडा नं. २४ वस्ने उत्तम गोडवा	३	०
१८.	२०७४।०२।२४, मेघौली	२०७४।०३।०९	अवैध रुपमा करेट लगाई माछा मारेको (फौ.मु.नं. २६/०७३)	१. जि. चितवन भरतपुर महानगरपालीका वडा नं. २५ वस्ने वर्ष ४२ का हठना महतो	१	०
१९.	२०७४।०२।२९, चितवन	२०७४।०३।१५	मृत गोहोरो सहित फेला परेको (फौ.मु.नं. २७/०७३)	१. जि. चितवन भरतपुर महानगरपालीका वडा नं. ८ वस्ने वर्ष ४४ का आश वहादुर कुमाल	१	०

आ.व. २०७३।०७४ मा फैसला भएका मुद्दाहरूको विवरण

क्र.सं.	मुद्दा	गत आ.व.बाट दायित्व सरी आएका मुद्दाहरू	श्रावण	भदौ	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुस	माघ	फागुन	चैत्र	वैशाख	जेठ	असार	जम्मा सख्या	कैफियत
१	गैडा सम्बन्धी		१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१	चितवन जिल्ला अदालतमा मुद्दा दायर भएको
२	जरायो, चित्तल सम्बन्धी कसुर	२													३	
३	अन्य वन्यजन्तु (गोहोरो वदेल) सम्बन्धी कसुर	१											१	१	३	
४	काठ सम्बन्धी कसुर	५			२	२	१				१	२			१२	
५	दुङ्गा/गिटी/बालुवा सम्बन्धी कसुर		१												१	
६	माछा मार्ने			२	१		२							१	६	
७	वन अतिक्रमण					१									१	
	जम्मा सख्या	८	२	२	३	३	३		१		१	२	१	२	२८	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १२

मध्यवर्तीक्षेत्र व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको नामावली

क्र.सं.	पद	नाम, थर	संस्था/उपभोक्ता समितिको नाम
१	अध्यक्ष	श्री मधुकर मल्ल	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समिति (सिखौली उपभोक्ता समिति)
२	सदस्य	श्री बावुराम पाठक	लोथर उपभोक्ता समिति
३	"	श्री सुक बहादुर तामाङ्ग	खगेन्द्रमल्ली उपभोक्ता समिति
४	"	श्री नारायणदत्त तिमिल्सिना	बुढीराप्ती उपभोक्ता समिति
५	"	श्री बासुदेव ढुंगाना	मृगकुञ्ज उपभोक्ता समिति
६	"	श्री देवराज सापकोटा	बरण्डाभार उपभोक्ता समिति
७	"	श्री शंकर महतो	पटिहानी उपभोक्ता समिति
८	"	श्री सन बहादुर तामाङ्ग	केरुङ्गा उपभोक्ता समिति
९	"	श्री श्याम अधिकारी	मेघौली उपभोक्ता समिति
१०	"	श्री रेविजंग गुरुङ्ग	कालावञ्जर उपभोक्ता समिति
११	"	श्री नारायणदत्त सापकोटा	पाँचपाण्डव उपभोक्ता समिति
१२	"	श्री शिव बहादुर कार्की	रेवा उपभोक्ता समिति
१३	"	श्री मथुरा बहादुर भण्डारी	अयोध्यपुरी उपभोक्ता समिति
१४	"	श्री हरि प्रसाद खनाल	निर्मलठोरी उपभोक्ता समिति
१५	"	श्री लिलाधर अधिकारी	सिसवार उपभोक्ता समिति
१६	"	श्री बासुदेव पौडेल	लामीचौर उपभोक्ता समिति
१७	"	श्री प्रेमशंकर मर्दनिया	अमलटारी उपभोक्ता समिति
१८	"	श्री दोमन बहादुर भण्डारी	नन्दभाउजु उपभोक्ता समिति
१९	"	श्री विफला थारु	गोसाईबाबा उपभोक्ता समिति
२०	"	श्री कुल बहादुर गुरुङ्ग	दाउन्नेदेवी उपभोक्ता समिति
२१	"	श्री लक्ष्मण गौतम	त्रिवेणी उपभोक्ता समिति
२२	"	श्री प्रभु प्रसाद महतो	बघौडा उपभोक्ता उप समिति
२३	"	श्री प्रतिनिधी	जिल्ला विकास समिति, चितवन
२४	"	श्री प्रतिनिधी	जिल्ला विकास समिति, मकवानपुर
२५	"	श्री प्रतिनिधी	जिल्ला विकास समिति, नवलपरासी
२६	"	श्री प्रतिनिधी	जिल्ला विकास समिति, पर्सा
२७	सदस्य सचिव	श्री प्रमुख संरक्षण अधिकृत	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १३ मध्यवर्ती क्षेत्रमा निकाश भएको रकमको विवरण

क्र.सं	आ.व.	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जले विभिन्न आ.व.मा आर्जन गरेको राजश्व आम्दानि	मध्यवर्ती क्षेत्रमा विभिन्न कार्यक्रम संचालनका लागि प्राप्त भएको बजेट	कैफियत
१	२०५२।०५३	४६८७८३४६	२८०८३२।७५	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन २०२९ को दफा २५ (क) बमोजिम राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा आरक्षले आर्जन गरेको आम्दानीको ३० देखि ५० प्रतिशतका दरले मध्यवर्ती क्षेत्रका स्थानीय जनताको सामुदायिक विकासको लागि बजेट छुट्टयाइने व्यवस्था बमोजिम चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जले विभिन्न आ.व.मा आर्जन गरेको आम्दानि र सो आम्दानि मध्ये यसको मध्यवर्ती क्षेत्रका लागी विभिन्न आर्थिक वर्षमा निकाश भई आएको रकमको विवरण
२	२०५३।०५४	४८२९०६६२	२४१४५३३१।०८	
३	२०५४।०५५	५४५४३७७७	२४०७५०९६।३५	
४	२०५५।०५६	५१५३७८६४	२७२७१८८।७९	
५	२०५६।०५७	७४३०२८०१	२८९७१५७८।१८	
६	२०५७।०५८	४१८८७४४६	३७५१४००।६९	
७	२०५८।०५९	३०८३११९९	२०९४३७०८।०३	
८	२०५९।०६०	४००६०७७०	१५१७७६०६।२५	
९	२०६०।०६१	२८०३३०१२	१९८९२०००।००	
१०	२०६१।०६२	३७९७९५३६	१३४७७०७।७७	
११	२०६२।०६३	४७७३२०९३	१७६०९४३२।००	
१२	२०६३।०६४	५८८४३१००	२०४४३२१।७८	
१३	२०६४।०६५	६२७५७५७६	४९६८७२१।००	
१४	२०६५।०६६	६१०१७६८१	०।००	
१५	२०६६।०६७	८३१४५९३६	१६१६६०००।००	
१६	२०६७।०६८	९९८९६१४८	२३१८८०००।००	
१७	२०६८।०६९	२११५२१६७१	३५१३२०००।००	
१८	२०६९।०७०	२४६८७१२०१	१०००००००।००	
१९	२०७०।०७१	२४६२३७६५८	१०००००००।००	
२०	२०७१।०७२	११६८५३७१०	७४१६०००।००	
२१	२०७२।०७३	१९७२४४६६।७३	१००५००००।००	
२२	२०७३।०७४	१९३४६१७०।६	७०३५५३८८।७५	
	जम्मा			

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १४ आ.व. २०७३/०७४ मा वन्यजन्तुबाट भएको मानवीय क्षति तथा राहत

सि.नं.	निवेदकको नाम	मृतक	ठेगाना	उमेर	उपभोक्ता समिति	घटना मिति	घटनाको विवरण	माग गरेको रकम	निर्देशिका अनुसार प्राप्त गर्न सक्ने रकम		
									मानवीय क्षति		जम्मा
									लिंग	मृतक	
१	कन्या पावे	जलवी पावे	माडी न.पा. ६, चितवन	७५	रेवा	२०७३३३३१	हात्तीको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
२	रन सिं मश्रगी मगर	असमति मश्रगी मगर	दुम्किवास ७, नवलपरासी	५४	दाउन्नेदवी	२०७३७११०	सामुदायिक वनमा घासकाटन जाँदा बाघको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
३	सोमलाल महत्तो	बुटीकुमारी महत्तो	कावासोती न.पा. १५, नवलपरासी	७२	अमलटारी	२०७३१११०	आफ्नै घरमा गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
४	सोमलाल महत्तो	स्वेता महत्तो	कावासोती न.पा. १५, नवलपरासी	४	अमलटारी	२०७३११११	आफ्नै घरमा गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
५	अमृत वि.क.	सागर वि.क.	माडी न.पा. १०, चितवन	१३	अयोध्यापुरी	२०७३११२९	आफ्नै घरमा हात्तीको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
६	रेशव बहादुर श्रेष्ठ	लक्ष्मी श्रेष्ठ	रत्ननगर न.पा. १९, चितवन	३५	मृगकुञ्ज	२०७३१०१५	सामुदायिक वनमा घासकाटनबाट गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
७	सुर्यबहादुर कुमाल	सुकमाया कुमाल	भरतपुर म.न.पा.२, चितवन	५०	मेघौली	२०७४१११६	सामुदायिक वनमा घाँस दाउरा काटनबाट गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
८	यमबहादुर बोटे	मंगली बोटे	मध्यविन्दु न.पा.२, नवलपरासी	७१	नन्दभाउजु	२०७४१२१२	आफ्नै घरको आगनमा हात्तीको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
९	सुकमाया सुनार	टंकबहादुर सुनार	माडी न.पा.३, चितवन	५८	पाचपाण्डव	२०७३६१९	आफ्नै घरको आगनमा हात्तीको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
१०	रतियादेवी थारु	रोगाह चौधरी	निर्मलवस्ती ४, पर्सा	३९	निर्मलठोरी	२०७३०६२९	आफ्नै खेतमा हात्तीको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
११	अनिताकुमारी मण्डल	अनिलकुमार मण्डल	कोल्हुवावगेया ९, महत्तोरी	३६	लामीचौर	२०७३७१२	सामुदायिक वनमा दिशा वस् जाँदा गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
१२	तारानाथ महत्तो	कुमारीदेवी महत्तो	कावासोती न.पा. ७, नवलपरासी	४७	लामीचौर	२०७३११२६	सामुदायिक वनको सिमानामा पर्ने बाटोमा गैडाको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	
१३	चन्द्रमाया भण्डारी शर्मा	भिमप्रसाद शर्मा	कालीका न.पा. १२, चितवन	३७	कालावञ्जर	२०७३११११	आफ्नै केरावारीमा बाघको आक्रमणबाट मृत्यु	५००,०००	५००,०००	५००,०००	

अनुसूची १६
आ.व.२०७३/०७४ मा नदि कटान जग्गाको क्षतिपुर्ती वितरण सम्बन्धि विवरण

क्र.सं.	जग्गाधनीको नाम, थर	ठेगाना		वावु र पतिको नाम	क्रिस्ता नं.	जम्मा क्षेत्रफल		क्षतिपूर्ति दिने क्षेत्रफल		न्यूनतम मूल्यांकन प्रति कठठा रु	भुक्तानी रकम	कैफियत
		साविक	हाल			विगाहा	कठठा	विगाहा	कठठा			
१) खगेन्द्रमल्ली उपभोक्ता समिति												
१	मिम वहादुर लोचन	कठार ६	खैरहनी न.पा. ११	कृष्ण विर लोचन	६/क २१६	१	१७	१	०	१००००/१००	२००००/१००	वाटो नभएको
२	भरत पाठक	कठार ६	खैरहनी न.पा. ११	प्रमलाल पाठक	६/क ८०३	०	१०	०	०	१००००/१००	२००००/१००	वाटो नभएको
३	कृष्ण प्रसाद थपलिया	कठार ६	खैरहनी न.पा. ११	गुरु प्रसाद थपलिया	६/क १२००	०	२	०	०	१००००/१००	२९०००/१००	वाटो नभएको
	जम्मा							०	६		६९०००/१००	
२) पटिहानी उपभोक्ता समिति												
	डिल कुमारी वाटे समेत	शिखरिनी ८	भरतपुर म.न.पा. २२	बुद्धिराम, तुलाराम टुल्के भन्ने तुल वहादुर	१/ख १७०८	०	३	०	३	१००००/१००	३५०००/१००	वाटो नभएको
३) केर्या उपभोक्ता समिति												
१	सोमनाथ न्यैपाने	जगतपुर ९	भरतपुर म.न.पा. २३	शशिधर न्यैपाने	९/क ३३५	०	३	०	३	१००००/१००	३७०००/१००	वाटो नभएको
२	यमुनाथ न्यैपाने	जगतपुर ९	भरतपुर म.न.पा. २३	शशिधर न्यैपाने	९/क ३३३	०	३	०	३	१००००/१००	३७०००/१००	वाटो नभएको
३	धन माया वि.क. (सुनार)	जगतपुर ९	भरतपुर म.न.पा. २३	बुद्धिलाल वि.क.	९/क २९६	०	१०	०	०	१००००/१००	९००००/१००	वाटो नभएको
	जम्मा							०	९६		१६४०००/१००	
४) मेघौली उपभोक्ता समिति												
१	बुद्धिराम महतो	मेघौली ५	भरतपुर म.न.पा. २७	मदारी महतो	५/ख १६८	०	१	०	१	१००००/१००	१०२५००/१००	वाटो नभएको
२	जगमती कुमाल	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	हर्क वहादुर कुमाल	२/क ७०६	०	६	०	१	५००००/१००	८००००/१००	वाटो नभएको
३	जित वहादुर कुमाल	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	मगसिरे कुमाल	२/क ३४१	०	८	०	१	५००००/१००	८००००/१००	वाटो नभएको
४	आइती कुमाल	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	गंगाराम कुमाल	२/क ४६०	०	११	०	२	५००००/१००	१६०००/१००	वाटो नभएको
५	धनिराम कुमाल	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	कुलमान कुमाल	२/क ३९९	०	१	०	१	५००००/१००	१५२००/१००	वाटो नभएको
६	गजमाया तामांग	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	मीन वहादुर तामांग	२/ख ४२९	०	१७	०	१	१००००/१००	१००००/१००	वाटो भएको
७	बालकृष्ण सापकोटा	मेघौली २	भरतपुर म.न.पा. २८	मनिभद्र सापकोटा	२/क ५४	०	१३	०	१	१००००/१००	१००००/१००	वाटो भएको
८	सात वहादुर कुमाल	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	डल्ले कुमाल	३/क ४	०	६	०	१	५००००/१००	८००००/१००	वाटो नभएको
९	शान्तीमाया कुमाल	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	बुद्धिराम कुमाल	३/क ५४९	०	३	०	३	५००००/१००	९२०००/१००	वाटो नभएको
१०	अमर वहादुर कुमाल	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	पूर्ण वहादुर कुमाल	३/क ६५१	०	१०	०	३	५००००/१००	९२०००/१००	वाटो नभएको
११	टिका वहादुर कुमाल	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	पूर्ण वहादुर कुमाल	३/क ८१८	०	८	०	३	१००००/१००	३००००/१००	वाटो भएको
१२	कृष्ण वहादुर कुमाल	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	पूर्ण वहादुर कुमाल	३/क ८१६	०	८	०	१	१००००/१००	१००००/१००	वाटो भएको
१३	हरी प्रसाद सापकोटा	मेघौली ३	भरतपुर म.न.पा. २८	केसीदत्त सापकोटा	३/क ४३३	०	१	०	१	१००००/१००	११२००/१००	वाटो भएको
	जम्मा							०	१७		१५५९००/१००	
५) कालावञ्जर उपभोक्ता समिति												
१	काशीराम कंडेल	सिस्वार ४	भरतपुर २६	बलिभद्र कंडेल	४/ख २५७	०	१२	०	१	२००००/१००	२००००/१००	वाटो भएको
२	रण वहादुर पुडासैनी	सिस्वार ५	भरतपुर २६	मिम भक्त पुडासैनी	५/क २३५	०	८	०	१	२००००/१००	२००००/१००	वाटो भएको
३	डिल कुमारी पुडासैनी	सिस्वार ५	भरतपुर २६	लुमाभक्त पुडासैनी	५/क २२२	०	२	०	१	२००००/१००	२००००/१००	वाटो भएको

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

४	सन्त बहादुर थापा क्षेत्री	सिस्वार २	भरतपुर २६	खडा बहादुर थापा	शक २३५	०	६	०	०	१	१०	२०००००१००	३०००००१००	वाटो नभएको
५	मोहन बहादुर पौडेल	सिस्वार ६	भरतपुर २६	देव बहादुर पौडेल	६ग ११८	०	१	२	०	१	२	१०००००१००	११००००१००	वाटो नभएको
६	नयम कुमारी विष्ट	सिस्वार ५	भरतपुर २६	खिलाराज विष्ट	५ख ११	०	८	२	०	१	०	१०००००१००	१०००००१००	वाटो नभएको
७	बलराम थापा	सिस्वार २	भरतपुर २६	प्रेम बहादुर थापा	शक १४६	०	१	१२	०	१	१२	२०००००१००	३२००००१००	वाटो नभएको
८	डिलमाया पौडेल	सिस्वार ६	भरतपुर २६	नेत्रलाल पौडेल	६ग १२५	०	६	०	०	१	०	२०००००१००	२०५०००१००	वाटो नभएको
	जम्मा									९	५		१६३५००१००	
६) पाचपाण्डव उपभोक्ता समिति														
१	जगत बहादुर क्षेत्री	गढी ४	साडी न.पा. १	धन बहादुर क्षेत्री	५क १०८	१	६	१	०	४	१	५	६५०००१००	३१६८५५१००
७	सिसवार उपभोक्ता समिति													
१	तिथराज दाहाल	सिसवार ३	देवचौली १७	भोजराज दाहाल	शेख ३२०	०	५	०	०	१	१०	२०००००१००	३०००००१००	वाटो नभएको
८) नन्दभाउजु उपभोक्ता समिति														
१	गंगा कुमारी महतो	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	फन्तराम गुरौ	५क ६१०	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
२	चुन कुमारी थप्ली	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	धनीराम थारु	५ख ५५८	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
३	सुर्य कुमारी शर्मा	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	महाराज थारु	५ख ५५९	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
४	पवित्रा पौडेल	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	माती प्रसाद पोखरेल	५क ५८१	०	३	१०	०	३	१०	८००००१००	२८००००१००	वाटो नभएको
५	राम कुमारी चौधरी	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	योगमान चौधरी	५क १२७	०	३	०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
६	भुम कुमारी धर्ती	कोल्हवा ४	कावासोती न.पा. १७	सिताराम महतो	४ख ९६८	०	२	१०	०	२	१०	८००००१००	२०००००१००	वाटो नभएको
७	योगमान चौधरी	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	खेतलाल चौधरी	५क २९३	०	५	६	०	१	६	८००००१००	१०४०००१००	वाटो नभएको
८	दिपा महतो	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	माथाराम महतो	५क ५६३	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
९	दिपा ढुंगाना	कोल्हवा ४	कावासोती न.पा. १७	नरपति पौडेल	४ख ९७०	०	२	१२	०	२	१२	८००००१००	२०८०००१००	वाटो नभएको
१०	खेम कुमारी महतो	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	बलिराम थारु	५क ५६२	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
११	मन कुमारी महतो	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	टिकाराम थारु	५क ५६१	०	२	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
१२	ज्ञान बहादुर थापासगर	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	खमान सिंह थापासगर	५क १४२	०	५	१	०	०	१	८००००१००	७४०००१००	वाटो नभएको
१३	दिनेश प्रसाद खनाल	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	श्रीभद्र खनाल	५क २३१	०	४	१६	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
१४	जमुना के.सी.	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	राम बहादुर खत्री	५क ६०१	०	२	२	०	२	२	८००००१००	१६८०००१००	वाटो नभएको
१५	विन्दुमाया खनाल	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	श्रीभद्र खनाल	५क ५५०	०	६	४	०	१	४	८००००१००	९६०००१००	वाटो नभएको
१६	चिन कुमारी श्रेष्ठ	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	तेजमान कर्मचार्य	५क ४१२	०	६	३	०	१	३	८००००१००	९२०००१००	वाटो नभएको
१७	लिला कुमारी ठकुरी	कोल्हवा ४	कावासोती न.पा. १७	विष्णु बहादुर ठकुरी	४ख ९६९	०	२	१०	०	२	१०	८००००१००	२०००००१००	वाटो नभएको
१८	होम बहादुर श्रेष्ठ राना	कोल्हवा ७	मध्यविन्दु न.पा. ३	मेकलाल	५क २५५	०	७	१०	०	१	०	८००००१००	८००००१००	वाटो नभएको
	जम्मा									६	९		२१४२००१००	
९) गासाइवावा उपभोक्ता समिति														
१	दयानिधी कोईरवा	प्रसौनी ५	मध्यविन्दु न.पा.	डिल्लीराम कोईरवा	शक २३९	०	१०	०	०	०	१०	२०००००१००	१०००००१००	वाटो भएको
२	चिन्ता मणी थारु	प्रसौनी ५	मध्यविन्दु न.पा.	जगिराम थारु	शक ५२१	०	२	०	०	०	१५	१०००००१००	७५००००१००	वाटो नभएको
३	गाविन्द प्रसाद पौडेल	प्रसौनी ५	मध्यविन्दु न.पा.	तुलसी प्रसाद पौडेल	५। ६९६	०	१०	१०	०	१	०	१०००००१००	१०००००१००	वाटो नभएको
४	नैन कुमारी महतो	प्रसौनी ५	मध्यविन्दु न.पा.	धनिराम महतो	५। ८६२	१	११	१५	०	१	०	१०००००१००	१०००००१००	वाटो नभएको
	जम्मा												३७५०००१००	
	कुल जम्मा									९	९६		८९९९८५५१००	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १७ क हस्तान्तरण र विधान दर्ता भएका मध्यवर्ती सामुदायिक वनको विवरण

१. हस्तान्तरण भएका मध्यवर्ती सामुदायिक वनको विवरण

क्र.स.	मध्यवर्ती सामुदायिक वनको नाम	ठेगाना	विधान दर्ता मिति	कार्योजना स्वीकृत मिति	अन्तिम नविकरण	आ.व. २०७४/०७५ को अन्तसम्ममा नविकरण गर्नुपर्ने	जम्मा क्षेत्रफल हे.	घरधुरी संख्या	पुरुष	महिला	जम्मा
क	सौराहा सेक्टर										
१	श्री बम्बेद्वी लामीडार	मानहरी गा.पा.-६, म.	२०६४.१२.२१	२०६४.१२.३	२०७३.११.८	गर्नुपर्ने	३७७.५०	५३६	९२९	९७४	१९०३
२	श्री बम्बेस्थानी	राप्ती न.पा.-१, बि.	२०५५.८.६	२०५५.८.१०	२०६८.१०.११	गर्नुपर्ने	९९.६०	३८४	१०७७	१०१८	२०९५
३	श्री जनशक्ति	राप्ती न.पा.-१, बि.	२०५८.१०.१९	२०६१.१०.१८	२०६८.८.१४	गर्नुपर्ने	५१.५५	२९१	८४५	८१२	१६५७
४	श्री जयहरी जनचेतना	राप्ती न.पा.-१, बि.	२०५८.१०.१९	२०६८.१२.१९		गर्नुपर्ने	४५.५०	१३३	३७८	३८८	७६६
५	श्री शास्ती	राप्ती न.पा.-३, बि.	२०५५.२.२१	२०५५.२.२१	२०६८.८.१४	गर्नुपर्ने	५८.८५	२०४	४९८	५२४	१०२२
६	श्री राप्ती एकता	राप्ती न.पा.-६, बि.	२०५५.२.२१	२०५५.८.१०	२०७४.३.१४	गर्नुपर्ने	२६८.८७	८०६	२१४४	२१०८	४२५२
७	श्री देवीथान	खैरहनी न.पा.-१०, बि.	२०५७.७.२२	२०५८.६.१७	२०७४.३.१४	गर्नुपर्ने	६७.३६	२५०	७११	७०९	१४२०
८	श्री कण्ठेवरी	खैरहनी न.पा.-१०, बि.	२०५४.६.१७	२०५५.७.२७	२०७४.३.१४	गर्नुपर्ने	९३.१२	६२६	१७२१	१८२०	३५४१
९	श्री कुचकुचे	खैरहनी न.पा.-११, बि.	२०५९.६.१४	२०५५.८.१०	२०७४.३.१४	गर्नुपर्ने	१०९.७८	६६२	१८७९	१८१५	३६९४
१०	श्री कुमरोज	खैरहनी न.पा.-११, बि.	२०५९.६.१४	२०६१.२.२३	२०६९.२.३१	गर्नुपर्ने	४९८.००	१६८२	४७४९	४६४१	९३९०
११	श्री जनकौली	रत्ननगर न.पा.-१९, बि.	२०६०.२.२९	२०६२.११.१७	२०७०.९.६	गर्नुपर्ने	७७.४७	११८४	३३६०	३१६०	६५२०
१२	श्री बाघमारा	रत्ननगर न.पा.-१७, बि.	२०५९.६.१७	२०५९.१०.१९	२०७०.०८.२०	गर्नुपर्ने	२१५.००	१०१७	२५५७	२६०६	५१६३
१३	श्री चित्रसेन	रत्ननगर न.पा.-८, बि.	२०५९.६.१७	२०५९.१२.१४	२०६८.३.२६	गर्नुपर्ने	४८३.००	८११	२३३५	२२१८	४५५३
१४	श्री मिलीजुली	रत्ननगर न.पा.-६, बि.	२०६१.९.१	२०६२.११.१७	२०७१.२.१९	गर्नुपर्ने	४५.६६	१२२५	३४३१	३१७५	६६०६
१५	श्री टिकौली	रत्ननगर न.पा.-७, बि.	२०६१.२.२५	२०६२.७.७	२०६८.८.१४	गर्नुपर्ने	४६.६०	५५३	१३८१	१५८४	२९६५
ख	अमलटारी सेक्टर				सौराहा सेक्टरको जम्मा		२५३७.८६	१०३९४.००	२७५५४.००	२७५५४.००	५५५४७
१६	श्री सत्यहरियाली	गैडाकोट न.पा.-१७, न.	२०५४.१०.२३	२०५७.१.५		गर्नुपर्ने	७.२५	९१	३०६	२९४	६००
१७	श्री नारायणी	गैडाकोट न.पा.-१७, न.	२०५४.१०.२३	२०५७.१.५		गर्नुपर्ने	२०.२५	९१	२५०	२४०	४९०
१८	श्री भू-संरक्षण	देवचुली न.पा.-१७, न.	२०५६.१०.१४	२०५७.१.५	२०७४.३.१४	गर्नुपर्ने	२८.७०	२१२	५९३	५७७	११७०
१९	श्री सिस्वार	देवचुली न.पा.-१७, न.	२०५४.६.१५	२०५७.७.२२	२०७३.३.३०	गर्नुपर्ने	५८.७०	१४७	४१६	३८९	८०५
२०	श्री कालिका	देवचुली न.पा.-१६, न.	२०५८.३.२७	२०६०.२.१२	२०७०.११.२७	गर्नुपर्ने	२५.९०	३१७	७८०	७९७	१५७७
२१	श्री दिव्य	देवचुली न.पा.-	२०५४.१०.२३	२०५७.२.१८	२०७०.९.२१	गर्नुपर्ने	१४२.७१	६०२	१३२८	१३१३	२६४१
२२	श्री मातृमूमि	देवचुली न.पा.-१३, न.	२०५४.६.१५	२०६४.११.२१	२०७०.११.२७	गर्नुपर्ने	५३.७७	३२९	७६५	७५९	१५२४
२३	श्री नारायणी	देवचुली न.पा.-१४, न.	२०५४.६.१५	२०६४.११.२१	२०७१.१२.१०	गर्नुपर्ने	५४.०१	२६०	६०३	५७४	११७७
२४	श्री प्रगति	देवचुली न.पा.-१५, न.प.	२०५४.६.१५	२०६४.११.२१	२०७१.१.२३	गर्नुपर्ने	५१.५५	३८६	१०२५	९७७	२००२
२५	श्री राजरत्न	कावासोती न.पा.१२, न.	२०५९.२.२८	२०६६.१०.१८	२०७३.७.२८	गर्नुपर्ने	१४८.००	५३६	१३८६	१३३१	२७७७
२६	श्री नमुना	कावासोती न.पा.-१३, न.	२०६३.४.२५	२०६५.६.२	२०७१.१०.१३	गर्नुपर्ने	४०५.००	७५६	१८९४	१८०८	३७०२
२७	श्री कुडौली	कावासोती न.पा.-११, न.	२०५९.२.२७	२०६४.५.५	२०७०.१२.२६	गर्नुपर्ने	७४.२२	३७०	९६४	९५१	१९१५
२८	श्री कुमावर्ती आदर्श	कावासोती न.पा.-११, न.	२०५५.३.२२	२०६५.१२.२८	२०७१.१२.११	गर्नुपर्ने	८३.००	२३७	५८२	५६४	११६६

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

२९	श्री शास्त्रीकुञ्ज	कावासोती न.पा.- १२, न.	२०५९.२.२१	२०६६.१०.१८	२०७३.३.३०		२८.१०	४८१	११६०	१२३६	११६०	२३९६
३०	श्री शान्ति	कावासोती न.पा.- १३, न.	२०५८.१०.१८	२०७३.१२.१०			२३.४०	३११	८४८	८४८	८४८	१६९१
३१	श्री कृष्णसार	कावासोती न.पा.- १०, न.	२०६२.१२.११	२०६५.११.५	२०७१.१०.१३		४६.६०	८०५	१८५७	२०२४	१८५७	३८८१
३२	श्री गुरुदी उकाहा	कावासोती न.पा.- १५, न.	२०५६.१०.१४	२०६९.१०.१०			४६.९०	१९९२	५९१२	६२३७	५९१२	१९१४९
३३	पट्टकिय भुताहा	कावासोती न.पा.- १६, न.	२०६९.११.१५	२०६९.११.१५			१२.५२	८९	२५०	२५०	२५१	४८१
३४	श्री पानवारी	मध्यविन्दु न.पा.- १२, न.	२०६३.४.११	२०६३.२.२५	२०७१.१२.१३		४९९.००	८४९	२१४८	२१४८	२२३८	४३८६
३५	श्री ठुलोपोखरा	मध्यविन्दु न.पा.- १२, न.	२०६३.४.११	२०७१.०९.२०			४५७.५५	५०३	१६६५	१४०२	१६६५	३०६७
३६	श्री टडीखेल	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ८, न.	२०६३.४.११	२०६६.४.११			१२१.५०	१२४	४१६	४१६	४१७	८३३
३७	श्री मद्रबावा	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ८, न.	२०६३.४.११	२०६७.२.५			१९४.८५	१२४	४८५	४८५	३७२	८५७
३८	श्री तिनचुली	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ८, न.	२०६३.४.११	२०६८.१०.११			१८७.५०	२३८	६६८	६६८	६३५	१३०३
३९	श्री त्रिवेणी	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ६, न.	२०५९.११.१४	२०६७.२.२३	२०७४.१.११		४१५.८०	९१८	२३५२	२३५२	२३५२	४७७५
४०	श्री शान्ति	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ६, न.	२०७२.१२.२५	२०७२.१२.२५			२२१.१०	१०८	३१४	३२१	३१४	६३५
४१	श्री गुडरबावा	विनयी त्रिवेणी गा.पा.- ६, न.	२०७२.१२.२५	२०७२.१२.२५			३११.५०	१०६	२८९	२८९	२८९	५६२
अमलटारी सेक्टरको जम्मा							४७७१.३८	१०९८२	२९६३३४	२८८४८	२८८४८	५८४८२
४२	गं कसरा सेक्टर											
४२	श्री वनदेवी	भरतपुर म.न.पा.- ८, चि.	२०५८.२.२१	२०५८.१०.१५	२०६८.१२.१९		१५७.१८	२३६३	५९१०	६१३६	५९१०	१२०६६
४३	श्री नवजाति	भरतपुर म.न.पा.- ६, चि.	२०५६.६.१७	२०६१.९.१	२०६६.१०.३		४४.७०	३०२	९५२	९५२	८३९	१७९१
४४	श्री बक्षिकाली	भरतपुर म.न.पा.- ६, चि.	२०५८.१२.३०	२०६१.६.१	२०६८.१२.५		१०२.००	४२३	११२०	११२०	११२०	२३५२
४५	श्री बाटुलोपोखरी	भरतपुर म.न.पा.- १३, चि	२०६३.९.६	२०६३.१०.१८	२०७०.०८.१९		६७.०३	५८९	१३९५	१३९५	१३९५	२८१४
४६	श्री बेलशहर	भरतपुर म.न.पा.- १३, चि.	२०५८.३.२९	२०६८.१२.२०	२०६८.१२.२०		१९६.०	१९६०	५२६६	५२६६	५२६६	१०७८१
४७	श्री विरेन्द्रनगर	भरतपुर म.न.पा.- २२, चि.	२०५४.१०.२३	२०५७.११.२७	२०७०.११.२७		३९.६०	२९०	८४१	८४१	८४१	१६५७
४८	श्री धौलाधारी	भरतपुर म.न.पा.- २३, चि.	२०५४.१०.२३	२०६२.१.२	२०६८.९.५		१५६.४०	९४६	२४५७	२४५७	२४५७	४९५०
४९	श्री बेलहट्टा हरियाली	भरतपुर म.न.पा.- २३, चि.	२०६७.११.१	२०६८.२.१७			७५.५७	११९	३३७	३३७	३३७	६५६
५०	श्री राधाकृष्ण	भरतपुर म.न.पा.- २७, चि.	२०५८.४.१	२०६४.२.२४	२०७०.१०.२९		७६.६०	६२४	१७७९	१७७९	१७७९	३५३७
५१	श्री हरियाली राप्ती	भरतपुर म.न.पा.- २७, चि.	२०५९.१२.३०	२०६६.१२.३०	२०७४.१.२२		९८.६०	३२४	८००	८००	७४३	१५४३
५२	श्री मालिका	भरतपुर म.न.पा.- २७, चि.	२०६७.७.५	२०६८.२.१७			१७.३१	४६७	१३६१	१३६१	१३६१	२७३१
५३	श्री सदावहार	नारायणी न.पा. ३, चि.	२०६२.११.१७	२०७३.३.३०			१७६.१०	९४०	२६०३	२६०३	२६०३	५१६०
५४	श्री राप्ती नियन्त्रण	संघौली १, चि.	२०७०.११.२७	२०७०.११.२७			१७०.६०	३७२	१०२३	१०२३	१०२३	२०४४
५५	श्री दियालो	भरतपुर म.न.पा.- १७, चि.	२०६९.५.२९	२०६९.५.२९			९२.००	६६८	१६५२	१६५२	१६५२	३४२९
कसरा सेक्टरको जम्मा							१४७१.३०	१०३८७	२८२४३	२८२४३	२८२४३	५५४९१
५६	घा वगाई माडी सेक्टर											
५६	श्री गद्दीचुरे	माडी न.पा.- १, चि.	२०५६.१०.१४	२०७१.३.१२			४९९.००	१५६४	४०६५	४०६५	३९६१	८०२६
५७	श्री सोमेश्वर	माडी न.पा.- ५, चि.	२०५४.१०.२३	२०७१.०२.०६			४९९.००	३३४६	८९५३	८९५३	८९५३	१७६९१
५८	श्री कल्याणपुर	माडी न.पा.- ७, चि.	२०६५.४.१५	२०६५.४.१६	२०७०.११.२७		४९९.००	१५०३	३९२३	३९२३	३७५३	७६७६
५९	श्री हरिनगर	माडी न.पा.- ६, चि.	२०६५.४.१५	२०६५.४.१६			७.६९	६३	१९३	१९३	१९३	३९१
६०	श्री गोपालनगर	माडी न.पा.- ७, चि.	२०६५.४.१५	२०६५.४.१६	२०७२.१.१०		२४.५०	८२	२६९	२६९	२५२	५२१
६१	श्री परसई	माडी न.पा.- १०, चि.	२०७२.२.४	२०७३.७.२८			४९४.२५	७९४	१९७६	१९७६	१९७६	३८५३
६२	श्री बैकुण्ठे	माडी न.पा.- ८, चि.	२०६०.१.७	२०७३.७.२८			४९९.००	६११	१५२८	१५२८	१५२८	३०१५
६३	श्री वनशक्ति	सुवर्णपुर गा.पा.- २, प.	२०६९.५.१७	२०७१.५.१६			४९९.००	५८५	१८३४	१८३४	१८३४	३५४२

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

६४	श्री सरावली	सुर्कापुर गा.पा.- १, प.	२०६९.४.२२	२०७०.०८.१९		१९७.९०	३३२	९९९	९५५	१९५४
६५	श्री शनिशंकर	सुर्कापुर गा.पा.- १, प.	२०६९.५.१७	२०७०.१०.२६		१९५.५०	२०९	६२०	५६८	११८८
६६	श्री विष्णुशिव	सुर्कापुर गा.पा.- ३, प.	२०७१.५.१३	२०७१.५.१३		४९९.००	१४५	४५०	४११	८६१
६७	श्री शैलजा	सुर्कापुर गा.पा.- ३, प.	२०७०.६.१७	२०७१.५.१६		४९८.७५	१९६	५५७	४९९	१०५६
६८	श्री ओडार	सुर्कापुर गा.पा.- ३, प.	२०५६.१०.१४	२०७२.६.७		२९५.००	१०२	२९७	२९८	५९५
बगाई माडी सेक्टरको जम्मा						४७०७.५९	९५३२	२५६६४	२४७०५	५०३६९
कुल जम्मा						१३४८८.१३	४१२९५	१११५३६	१०८३५३	२१९८८९

६९	श्री बर्ता	भलपुर म.न.पा. २६ वि.	२०५४.१०.२३							०
७०	श्री स्याक शिवप्रभु	भलपुर म.न.पा. २४ वि.	२०७२.१२.२६			४७.२०	४५९	११९६	१११४	२३१०
७१	श्री योगान	भलपुर म.न.पा. २४ वि.	२०७२.१२.२५			२५.२२	६०७	१६५७	१५३७	३१९४
७२	श्री हरियाली महिमा	माडी न.पा. ४ वि.	२०७०.१२.२७			२.११	११३	३०५	३१८	६२३
७३	श्री टपडाजंगर	माडी न.पा. १२ वि.	२०५९.२.२८			४३५.००	४५६	१२६१	११२८	२३८९
७४	श्री रामप्रभु	सुर्कापुर गा.पा. ३, प.	२०६४.८.३							०
७५	श्री गोविन्दब	माडी न.पा. १२ वि.	२०७३.११.८			४७५.८४	२६५	८१४	७३२	१५४६

३. तथैव संसिद्धि पठन भएका प्रस्तावित मध्यस्थी सामुदायिक सहायको विवरण

७६	श्री राणी लोककल्याण	चैरही न.पा.								
७७	श्री तिलोती	सैदाकोट न.पा.								
७८	श्री गौरीनगर	माडी न.पा. ७ वि.								
७९	श्री गण्डिबुध	माडी न.पा. १ वि.								

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १८ नीजि वनको विवरण

सि.न.	दर्ता मिति	दर्ता गर्ने व्यक्तिको नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल	वक्षारोपण गरिएको वर्ष	प्रजाति विरुवा संख्या	सेक्टर
१	२०५७३१९	श्री लक्ष्मण कुमार श्रेष्ठ	जगतपुर ४, चितवन	१-०-०	२०५१	सिसौ १३०० बकैना १२५	कसरा
२	२०५७११७	डण्डपानी काफ्ले	मेघौली, ९ तिचवन	१-०-१०	२०५०	सिसौ, बाँस, डालेघाँस, अश्वगन्ध, कुरीलो, गुजरगानो, ५,७००० जडिवुटि समेत	
३	२०६७१०१३	कर्मा छोसाड गुरुङ्ग	मेघौली, ४ तिचवन	३-०७-१६	२०६७	सिसौ १००, सिमल २५, बकाईनो ५०, खयर १००, राता चन्दन २०००, इपिलईपिल ५०, लिची १००, आँप २५	
४	२०५७१२१	शंकर चौधरी	जम्मा बछौली ५, चितवन	५-१६-०६	२०४६	सिसौ, सिमल, टिक १८०६	
५	२०५७१२१	रामजी चौधरी	बछौली ५, चितवन	०-०-१४	२०४०	सिसौ, सिमल, टिक १८०८	
६	२०५७१२१	निलकुमार चौधरी	बछौली ५, चितवन	०-०-१४	२०४०	सिसौ, सिमल, टिक १८०५	
७	२०५७१२१	शंकर, रामजी, निलकुमार चौधरी	बछौली ५, चितवन	१-०३-०७	२०४०	आँप, अस्ता, सल्लो सिसौ, सिमल, टिक ५१५	सौराहा
८	२०५९११४	मन्दिरा देवी धुनु श्रेष्ठ (वत्त)	काठमाण्डौ १६	१-१२-०८	२०४८	खयर ३२३	
९	२०५९११४	गोमादेवी सेडाई	भण्डारा ९, चितवन	०-०५-१८	२०५०	खयर २३०	
१०	२०५८२११	लक्ष्मी गुरुङ्ग	जम्मा रजहर ४, नवलपरासी	४-०७-१५	२०५०	सिसौ ५००	अमलटारी
११	२०७३३२०	युवराज न्यौपाने	हंसपुर गा.वि.स, ३ कास्की	१-११-१/४	२०७०-२०७३	सिमल ७, सिरिस ३, सिसौ ५, बकाईनो १५०, मलुसियन साल ७००, पायलेनिया, कटहर, आँप, लिचि, मेघनी, टिक ८०५	
१२	२०६११११७	भीम बहादुर क्षेत्री	जम्मा ठोरी १, पर्सा	, २-०१-१/४ १-०५-१३	२०४८, २०५६	सिसौ ९२५ (२०४८सालको) सिमल १२४	वगाई
			जम्मा कुलजम्मा	१-०५-१३ १३-१०-१५.१/४			

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची १५ नीजि वनको विवरण

क्र. सं.	कबुलियती वनको नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल (हेक्टर)	मिति		अवधि वर्षमा	नविकरण		कार्य समिति			घरधुरी संख्या	जनसंख्या		कैफियत	
				हस्तान्तरण	स्याद सकिने		पहिलो	दोश्रो गर्नु पर्ने	पुरुष	महिला	जम्मा		पुरुष	महिला		जम्मा
१	घट्टे बगर क	मनहरी २, मकवानपुर	७.२	२/४/२०५६	३/३०/२०९४	४०	२०५९/०६०	२०६५/०६६	५	२	७	७	१९	२५	४४	
२	घट्टे बगर ख	मनहरी २, मकवानपुर	६.४	२/५/२०५६	३/३१/२०९४	४०	२०५९/०६०	२०६५/०६६	६	१	७	७	३१	२३	५४	
३	घट्टे बगर ग	मनहरी २, मकवानपुर	६.०८	२/६/२०५६	४/१/२०९४	४०	२०५९/०६०	२०६५/०६६	१	५	६	७	३१	३१	६२	
	जम्मा		१९.६८						१२	८	२०	२१	८१	७९	१६०	

नोट: जिल्ला वन कार्यालय मकवानपुरबाट वन ऐन, २०४९ तथा वन नियमावली २०५१ बमोजिम हस्तान्तरण भएको कबुलियती वन निकुञ्जको मध्यवर्ती क्षेत्र घोषणा भए पछि मध्यवर्ती क्षेत्रमा परेकाले जिम्बेबारी सरी आएको ।

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २०

मध्यवर्तीक्षेत्र उपभोक्ता समितिहरूमा आ.व. २०७३/७४ मा नदिजन्य पदार्थ अनुमति प्राप्त भएको विवरण

क्र. सं.	उपभोक्ता समितिको नाम	प्राप्त गर्नसक्ने परिमाण घ.फि.मा	लगेको परिमाण घ.फि.मा	कैफियत
१	लोथर मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
२	बुढी राप्ती मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	३०००	
३	खगेन्द्रमल्ली मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
४	मृगकुञ्ज मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
५	वरण्डाभार मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
६	पटिहानी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	३०००	
७	केरुङ्गा मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	६०००	१००० घ.मि. निर्मलठोरी वाट लिएको
८	मेघौली मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	९९९६	
९	कालावञ्जार मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	४५५४	
१०	सिखौली मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	३०००	
११	सिसवार मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	३०००	
१२	लामीचौर मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५००	
१३	अमलटारी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
१४	नन्दभाउजु मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	३०००	
१५	गोसाइवावा मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
१६	दाउन्नेदेवी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५०००	
१७	त्रिवेणी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	२०००	
१८	पाँचपाण्डव मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	१०००	
१९	बघौडा मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५००	
२०	रेवा मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	५००	
२१	अयोध्यापुरी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	०	प्राप्त नभएको
२२	निर्मलठोरी मध्यवर्ती उपभोक्ता समिति	५०००	१०००	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २१ मध्यवर्ती क्षेत्रमा गठित सहकारी संस्थाहरूको आ.व. २०७३/को प्रगति विवरण

क्र.सं.	संस्थाको नाम	दर्ता नं.	उपभोक्ता समिति	शेयर सदस्य संख्या			शेयर पूजा रु.	संस्थाहरूको वचत रु.	संस्थाहरूको लागानीमा रहेको रकम रु.	ऋण लागानी गरेको क्षेत्रहरू र रकम रु.					
				महिला	पुरुष	संस्थागत				जम्मा	कृषि क्षेत्र	व्यावसाय क्षेत्र	व्यापार	बायोग्यास	अन्य
१	पिप्ले मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	३०४०५९१६०	लोथर	३६०	२०१	३३	५९४	१७१६१००	८६३३६९५	२५९०१०८	१२९५०५६	२०८६८५०	४३१६८४	०	२०१७६७
२	कठार मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२६७०५८०५९	खगोन्द्रमल्ली	८५६	८३५		१६९१	५२७०८००	३०५५५९५०	२९४००००	४६३५५११	२०८६८५०			९८००००
३	भाडारा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२३६०५८०५९	खगोन्द्रमल्ली	४५२	२४८		७००	५०००००	९८०००००	२९४००००	१९६००००				९१७८८५
४	अन्तपुण मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	३८३०६२६३	बुढीगानी	९०५	६०६		१५११	१८९६६००	१८३५७७१	१८३५७७१	९१७८८५	०			९१७८८५
५	मुगकूञ्ज मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	४०५१६२०६३	मुगकूञ्ज	१८८६	१००७		२८९३	११३४९३००	८०५१६६३७	१०३५९९७९४	२०५१९९५८	१०३५९९७९४			५१७९९९०
६	पाटहानी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२३६०५८०५९	पाटहानी	५८९	४२४		१०१३	४५५२७००	१९६८९८०	१६८५१०००	४२१२७५०	२५२७६५०			१६८५१००
७	केरुङ्गा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	६६९०६३६४	केरुङ्गा	१००	१०७	२	२०९	५७६९८००	३७४९८३३	८८७३५९३	३५४९४३७	३५४९४३७	०		७७४७९
८	मेघौली मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५०६०६२०६३	मेघौली	१०००	११००		२१००	१०३३२७०	५४६५६८८	८१२५८०५	३५०००००	२३०००००			२५८०५
९	दिव्यगूञ्ज मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	९४१०६७६८	कावावञ्जार	२९६	९५		३९१	७७६२००	२७०१४१३	४८६९९६८	९७३९९४	९७३९९४			९७३९९४
१०	अमरापुरी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	१६४०५८०५९	सिडौली	२८९	२२९		५१८	१४५००००	६५३४५००	८८६७०००	३५४६८००	१७३३४००			८८६७०००
११	रवहर मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	२२८०५८०५९	शिसवार	८३८	३८१	२	१२२१	१८२४२००	१५३५३५६१	४६०६०६८	६१४१४२४	१५३५३५६१	०		३०७०७३
१२	लामिचौर मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५१९०६२०६३	लामिचौर	१९९	१७१		३७०	१३३००००	६९३१२५	६९३१२५	६०००००	०			०
१३	अमरापुरी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५५०१२०७०५९	अमरापुरी	१०५	१३४		२३९	३१२०००	३३१५१८०	६६३०२४	१६५७५९०	६६३०३६			१९८२२०
१४	कोरुङ्गा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	१९३०५९०६०	नन्दमाचुजु	२१८	१२२	९६	४३६	३२९२१८	१२७४३३१	२९७३२२५	७४३३०६	४४४५८३			१४८६६१४
१५	गोसाइबाबा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५२४०६२०६३	गोसाइबाबा	३०६	१३९	१४	४५९	८९८००	६८६६४९९	८५६०४००	३४२४१६०	८५६०४०			८५६०४०
१६	दाउन्नेदेवी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५२७०६२०६३	दाउन्नेदेवी	३३	७०		१०३	१०३००	५५०३४२	७०००००	१४००००	७००००			३५०००
१७	त्रिवेणी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	५१७०६२०६३	त्रिवेणी	४९०	२८६		७७६	२१७७००	९५६७५७	१६८९९६४६	५७५८५८	१६८९९६४६	०		३३७९३१
१८	कृष्ण उपकार मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	१७५०५७०५८	पाचपाण्डव	१७७६	१८७८	८१	३७३५	१४६२६१००	१२६३५३४५	१३५२३८४११	७४९७७७१	१४६२६१००			४०७३७५८
१९	बघौडा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	११३९१२०७०५९	बघौडा	६१३	३७९		९९२	१५४९००	६५७५२२	१०३३६६७०	२१८८४७०	२००५०००			७०५०००
२०	रवा मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	६१६०६३६४	रवा	१६०	२२७		३८७	२५६५००	१५४६९९२	६७५८८००	१८२९७००	१३०३७६०			६५१८८०
२१	अयोध्यापुरी मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	६८३०६३६४	अयोध्यापुरी	५८८	४५४		१०४२	५१५९६००	१८३६२५९३	३२५७००००	८१४२४००	६५४४०००			३२५७०००
२२	सुनता मध्यवर्ती वचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	१८५०६५६६	निर्मलठोरी	१३४	१६०		२९४	१३२०९००	४८६६४५८	८८६६६०००	३४६६४००	१९९९९००			४७५७०
२३	हमार दोगा गाउ पयटन सहकारी संस्था लि.	५५७०७०१०५९	अमरापुरी	१३१	८९	२	२२२	४३१०००	५५६९३८६	४५६९३८६	७५००००	६५३३००			८८८०००
			जम्मा	१२३२४	९३४२	२३०	२०८९६	६११३२९८	४६५१२६८९३	३४६५४८३३	१६१५३००४४	५८८२४५८			६९११८४१

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २२

आ.व. २०७३/०७४ मा निकुञ्ज भ्रमण गर्नु हुने विशिष्ट पाहुनाहरू विवरण

क्र. सं.	भ्रमण गर्ने व्यक्तिको नाम, थर	पद, सम्बद्ध निकाय	अवधि	भ्रमणको उद्देश्य
१	श्री पुष्पकमल दाहाल	प्रधानमन्त्री नेपाल सरकार	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
२	मा.शंकर भण्डारी	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
३	डा. कृष्णचन्द्र पौडेल	सचिव, वन	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
४	श्री टंकमणि शर्मा	सचिव प्रधानमन्त्री कार्यालय	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
५	श्री विनोद के.सी.	क्षेत्रीय प्रशासक	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
६	डा.अखिलेश्वर लाल कर्ण	क्षे.नि. (स.क्षे.व.नि)	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
७	श्री गोपाल प्रसाद भट्टराई	नि.म.नि.	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
८	श्री गणेश राय	जि.व.अ.	२०७३/०६/१२	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
९	Maj. Gen. Ahmud Shiyam	CDF MNDF (REPUBLIC OF MALDIVES)	22-Oct-16	संरक्षणमा नेपाली सेनाको भूमिका संबन्धी जानकारी
१०	Alaina B. Teplitz	U.S. Ambassador	28-Nov-16	निकुञ्जमा Realtime प्रविधि संबन्धी जानकारीलिन
११	मन बहादुर खड्का	महानिर्देशक राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२०७३/१०/२	अर्ना स्थानान्तरण संबन्धी पर्व तयारीको सिलसिलामा
१२	मा. शंकर भण्डारी	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्री	२०७३/१०/१४	अर्ना स्थानान्तरणको स्वागत कार्यक्रम र शुन्यचोरी शिकारको १००० दिन मनाउने सिलसिलामा
१३	श्री नन्द बहादुर पून	उप-राष्ट्रपति	२०७३/१०/२८	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१४	Chen Fengxue	Vice Minister, State Forestry Administration China	5 January, 2017	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१५	Yan Xun		5 January, 2017	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१६	Yu Yue		5 January, 2017	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१७	Tushi Delek	Director, Department of forestry parole services	12, February 2017	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१८	Sonutm Mangdi	Chief Forest Officer, Royal Govt. of Bhutan	12, February 2017	निकुञ्ज अवलोकन भ्रमण
१९	Pema Wangadi समते ४ जना	Depoty Collector, Department of Revenue and Costerms	12, February 2017	
२०	मा.स. विन्द्रा हाडा भट्टराई	माननीय सदस्य लोक सेवा आयोग	२०७३/१२/०८	कर्मचारीहरूको पदपूर्ति सम्बन्धमा निकुञ्ज अनुगमन
२१	मा.स. श्रीपुरुष ढकाल	माननीय सदस्य लोक सेवा आयोग	२०७३/१२/०९	" " "
२२	मा.स.अशोक कुमार भा	माननीय सदस्य लोक सेवा आयोग	२०७३/१२/१०	" " "
२३	मा.स. ब्रह्मदेव राय	माननीय सदस्य लोक सेवा आयोग	२०७३/१२/११	" " "
२४	मा.स. कृष्णचन्द्र भा	माननीय सदस्य लोक सेवा आयोग	२०७३/१२/१२	" " "

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २३

तालिम, गोष्ठी र भ्रमणको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	तालिम/गोष्ठी/भ्रमण	अवधि	स्थान	आयोजक
१	रे. श्री ऋषिराम ढकाल	Management Effectness Tracking Tool (METT) Orientation	२०७३/०६/०९-१०	सौराहा	तराई भूपरिधि कार्यक्रम
२	सं.सं.अ. विनय कुमार मिश्र	यातना विरुद्धको अधिकार विषयक तालिम	२०७३/१०/१३-१४	बूटवल रुपन्देही	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग, उप.क्षे.का. बूटवल रुपन्देही
३	सं.सं.अ. चन्द्रशेखर चौधरी	ICI MOD Training	२०७३/१०/१४-२१	Biratnagar	ICI MOD
४	रे.श्री लक्ष्मण राय	वन्यजन्तु अपराध मूद्दा तहकिकात र दायरी तथा घटनास्थल सम्बन्धी तालिम	२०७३/१०/१८-२३	सौराहा	केन्द्रीय स्तरको वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण इकाई
५	रे. श्री सुदिप राज अधिकारी	वन्यजन्तु अपराध मूद्दा तहकिकात र दायरी तथा घटनास्थल सम्बन्धी तालिम	२०७३/१०/१८-२३	सौराहा	केन्द्रीय स्तरको वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण इकाई
६	ना.सु. श्री राजेश तामाङ्ग	वन्यजन्तु अपराध मूद्दा तहकिकात र दायरी तथा घटनास्थल सम्बन्धी तालिम	२०७३/१०/१८-२३	सौराहा	केन्द्रीय स्तरको वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण इकाई
७	रे. श्री किना के.सी	वन्यजन्तु अपराध मूद्दा तहकिकात र दायरी तथा घटनास्थल सम्बन्धी तालिम	२०७३/१०/१८-२३	सौराहा	केन्द्रीय स्तरको वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण इकाई
८	प्र.सं.अ. श्री रामचन्द्र कंडेल	ZSL संग अवलोकन कार्यक्रम	२०७३/११/१२-१४	नेपाल, भारत सीमा	ZSL/WWF/NTNC
९	प्र.सं.अ. श्री रामचन्द्र कंडेल	सीमापार बैठक कार्यक्रम	२०७३/११/१७-१८	पाटन, भारत	ZSL/WWF/NTNC
१०	प्र.सं.अ. श्री रामचन्द्र कंडेल	वार्डेन सेमिनार	२०७३/१२/०३-०५	मकालु वरुण रा.नि.का. संखुवासभा, खांदवारी	रा.नि.तथा व.सं. विभाग
११	प्र.सं.अ. श्री रामचन्द्र कंडेल	गैडा हस्तान्तरण सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन गर्ने Delegation team	२०७३/१२/२८-२०७४/०१/०१	चिन	नेपाल सरकार
१२	व.प.चि., श्री कमल प्र. गैह्रे	गैडा हस्तान्तरण सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन गर्ने Delegation team	२०७३/१२/२८-२०७४/०१/०२	चिन	वन तथा भु.सं. मन्त्रालय
१३	व.प.चि., श्री कमल प्र.गैह्रे	Regional Workshop Training of OLE Focal Point for Wildlife program	July 4-6, 2017	वाली, इन्डोनेसिया	नेपाल सरकार
१४	सं.सं.अ. चन्द्रशेखर चौधरी	Social Marketing Workshop Alfa House	२०७३/१२/२५	Baneshor, Kathmandu	वातावरणीय सूशासन कार्य समुह
१५	सं.सं.अ. श्री नुरेन्द्र अर्याल	Global partners in conservation sharing experience building colaborative solution program	september 27-29, 2016	Yosemite National Park, Yosemite	नेपाल सरकार
१६	सं.सं.अ. मोहनचन्द्र वि.क.	पुस्तिका प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम, नेपाल पंक्षी संरक्षण संघ द्वारा सञ्चालित	२०७४/०२/०४-०७	उद्यमीघर, बूढनगर काठमाण्डौ	केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र
१७	सं.सं.अ. मोहनचन्द्र वि.क.	अवलोकन भ्रमण	२०७४/०३/१५-२०	सिंगापुर, मलेसिया	चि.रा.नि.का. मध्यवर्ती क्षेत्र
१८	रे. सुशिल भ्ना.	अवलोकन भ्रमण	२०७४/०३/१५-२०	सिंगापुर, मलेसिया	चि.रा.नि.का. मध्यवर्ती क्षेत्र
१९	सं.सं.अ. श्री अविनय पाठक	Course in spring school in conservation project management	march 6-31, 2017	जर्मनी	नेपाल सरकार
२०	रे. श्री उमेश पौडेल	अभिमूखीकरण तालिम	२०७४/०३/०२-०७	बर्दिया रा.नि.का. ठाकुराद्वारा	ZSL Nepal
२१	रे. श्री अमृता पुडासैनी	अभिमूखीकरण तालिम	२०७४/०३/०२-०७	बर्दिया रा.नि.का. ठाकुराद्वारा	ZSL Nepal

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २४

स्थापना कालदेखि हालसम्मको पर्यटक र राजश्व विवरण

क्र.सं.	आ.व.	पर्यटक	आ.व.	राजश्व
	०२९/३०	०	०२९/३०	१७२९
	०३०/३१	०	०३०/३१	६१५५४
१	०३१/३२	८३६	०३१/३२	१४०२९८
२	०३२/३३	२२०६	०३२/३३	२०१४२१
३	०३३/३४	५०२१	०३३/३४	२३९६८२
४	०३४/३५	५५४७	०३४/३५	४०६१६९
५	०३५/३६	८३२५	०३५/३६	७३३४४०
६	०३६/३७	६२९०	०३६/३७	८१६००२
७	०३७/३८	१२५०३	०३७/३८	७५४२०१
८	०३८/३९	११२१८	०३८/३९	११४५४३०
९	०३९/४०	११६०२	०३९/४०	११६७२५०
१०	०४०/४१	११७७४	०४०/४१	१५२०७७७
११	०४१/४२	१४६०६	०४१/४२	१७७०८४७
१२	०४२/४३	१४१५६	०४२/४३	२१७५४२०
१३	०४३/४४	२५४४०	०४३/४४	२४५६७९५
१४	०४४/४५	३८५६५	०४४/४५	३३७०१३९
१५	०४५/४६	४४८८७	०४५/४६	४७५९५६५
१६	०४६/४७	४५६०२	०४६/४७	१३४४९९१०
१७	०४७/४८	४३७५०	०४७/४८	२०१०५०००
१८	०४८/४९	५५३३५	०४८/४९	२७१५७१४४
१९	०४९/५०	५५४४२	०४९/५०	३९६८०४९९
२०	०५०/५१	५८९९४	०५०/५१	३६०७१२९८
२१	०५१/५२	६४७४९	०५१/५२	४१५२७३६७
२२	०५२/५३	८३८९८	०५२/५३	४६८७८३४६
२३	०५३/५४	९६०६२	०५३/५४	४८२९०६६२
२४	०५४/५५	१०४०४६	०५४/५५	४८१५०१९२
२५	०५५/५६	१०५८८४	०५५/५६	५४५४३७७७
२६	०५६/०५७	११७५१२	०५६/५७	५१५३७८६४
२७	०५७/०५८	१०६२५४	०५७/५८	७४३०२८०१
२८	०५८/५९	५८३१७	०५८/५९	४१८८७४१६
२९	०५९/६०	४८९२१	०५९/६०	३०८३११९९
३०	०६०/६१	५७८७६	०६०/६१	४००६०७७०
३१	०६१/६२	४२६५४	०६१/६२	२८०३३०१२
३२	०६२/६३	५४३९५	०६२/६३	३७९७९५३६
३३	०६३/६४	८११७१	०६३/६४	४७७३२०९३
३४	०६४/६५	१०५८४४	०६४/६५	५८८४३१००
३५	०६५/६६	११४३८४	०६५/६६	६२७५७५७६
३६	०६६/६७	११५१८१	०६६/६७	६१०१७६८१
३७	०६७/६८	१४६६६२	०६७/६८	८३१४५९३६
३८	०६८/६९	१७०११२	०६८/६९	९९८९६१४८
३९	०६९/७०	१५३७४९	०६९/७०	२११५२१६७१
४०	०७०/७१	१७३४२५	०७०/७१	२४६८७१२०१
४१	०७१/७२	१७८२५७	०७१/७२	२४६२३७६५८
४२	०७२/७३	८७३९१	०७२/७३	११६८५३७१०
४३	०७३/७४	१३७१२५	०७३/७४	१९७२४४६६७
	जम्मा	२८७५९६८		२१३४३२८९५३

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २६ राजश्व विवरण (२०७२ श्रावणदेखि २०७३ आषाढ सम्म)

क्र.सं	विवरण	श्रावण	भाद्र	आश्विन	कार्तिक	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुन	चैत्र	वैशाख	जेठ	आषाढ	जम्मा
१	प्रवेशा दस्तूर	२५३४२०००	२५३४२०००	५४०१६०००	६४०१६०००	६४०१६०००	६४०१६०००	७०३२६०००	९२२३६०००	१४२४७०००	१२०४२०००	९४७६२०००	७२४३०००	९,२५,६०,३५०
२	हामी भाडा	६०००००	२३०००००	०००	१४०००००	१०२६०००	२०००००	०००	४०००००	४०००००	०००	७०००००	०००	७०७६०००
३	सुविधा प्राप्त बाटो	२००४०००	१२४४६०००	१७६४०००	४६९६०००	४६९६०००	४६९६०००	४०९४०००	१७९१०००	२६३३३०००	३५१२०००	२७७९१०००	२५९३०००	३,६०,९४,०००
४	सवारी दस्तूर	०००	०००	१७६०००	१६६६०००	१६६६०००	१४४००००	२९६०००	२७२०००	७६४०००	७०४०००	१६६४०००	६००००	६,९७,७७,०००
५	दाण्ड सजाय	१०४०००	७४०००	२५६०००	४०००	६४०००	६४०००	७४७०००	३३२४४००	२९४२०००	४७६४०००	१६६४०००	१०६२०००	२,०६,३७,३००
६	घाट टेक्का/टेण्डर	६२०१७००	०००	१२६२४००	०००	४३००००	६०६२४००	०००	४९४०००	६०४०००	०००	६३३०००	०००	३,०६,६०,०००
७	खराखडाई	०००	०००	०००	०००	०००	०००	३६६४००	२६६३००	०००	०००	०००	०००	३,०३,२७,०००
८	मिठ्ठी बालुवा	२१०६६००	३३४३३४१	३४६४०००	१४२४६९००	१०१३४००	२९६६००	३०२३३००	४६६०६००	१२४६४००	१४६४३७००	११०१६४२०	४३३२०००	६,९४,३५,०००
९	टेण्डर फाराम	०००	०००	६१०००	०००	०००	०००	१०६०००	६०००	०००	२३३०००	०००	४१३०००	१,६४,००,०००
१०	वन पैदावार	०००	०००	४१६४००	०००	०००	०००	२१२२७००	४६७३००	०००	६६६२१००	०००	१६६६४००	३,६६,३५,०००
११	हुङगा सफारी	०००	०००	०००	०००	०००	१६०००	०००	२०७६४००	०००	०००	०००	०००	३,६७,३५,०००
१२	लिलाम	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००
१३	विविध	९२०००	७०१००	२६७४००	४६०००	२०४००	१४४००	०००	२३११०	१७२००	१२४४०	३६६६६०	१६२६६०	६,४७,६६,०००
१४	वेरजु	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००
१५	जफत (१४३२)	०००	०००	०००	०००	०००	०००	०००	१४०००	४०००	४०००	०००	०००	२,४०,००,०००
	जम्मा	३६७४११००	२,६६१,२६४१	६३९,३०,९१०	१,०६,४६,७४०	९,१९,३६,४००	६,६६,४०,०००	६,२०,१६,६००	१,१६,७६,४००	१,७४,६६,६००	१,६६,२०,०००	१,६६,२०,०००	६,४६,२०,०००	१,१६,६६,३५,०००
	भ्याट	३६२,४६,६६०	३,४०,००,०००	७७,६४,०००	१,३९,६४,०००	१,१६,६६,६६०	१,०२,४४,०००	१,१४,४१,०००	१,७४,६६,६६०	१,६६,२०,०००	१,६६,२०,०००	१,६६,२०,०००	१,६६,२०,०००	१,४६,६६,४४,०००
	भ्याट सहित जम्मा	४,०४,७४,७७०	३,२१,४६,६४०	७,६६,९४,०००	१,६६,४६,७४०	१,०३,००,०००	९,६८,६४,०००	९,३४,६७,६००	१,३४,४४,४००	१,७६,३२,६६०	१,६६,२०,०००	१,६६,२०,०००	६,४६,२०,०००	१,३१,२०,२५,४००

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २८ क विश्व वातावरण दिवस जून छ, २०१६ अवसरमा आ.व. २०७२/७३ मा वितरण गरिएको छात्रवृत्ति विवरण

राष्ट्रिय निकुञ्ज आयोजना तर्फबाट वितरण गरेको छात्रवृत्ति

क्र.सं	विद्यार्थीको नाम, थर	ठेगाना	अध्ययन गर्ने कक्षा	व्ययजन्तूको आक्रमणमा पर्नेको नाम	व्ययजन्तूको आक्रमणमा पर्नेको अवस्था	आक्रमण गर्ने व्ययजन्तु	सिफारिस गर्ने उपभोक्ता समितिको नाम	अध्ययन गर्ने विद्यालयको नाम	बृत्तिलिएको रकम	कैफियत
१	सुष्मी बोटे	माडी न.पा.२	कक्षा १	हरिचन्द्र बोटे	मृत्यू	बाघ	पाचपाण्डव	लिटिल स्टार ई.बो. स्कुल रत्ननगर ५	१०,०००।०	
२	सृजना बोटे	माडी न.पा.२	के.जी.	हरिचन्द्र बोटे	मृत्यू	बाघ	पाचपाण्डव	लिटिल स्टार ई.बो. स्कुल रत्ननगर ६	१०,०००।०	
३	सञ्जु दराई	नारायणी न.पा.१०	कक्षा ७	कालीबहादुर दराई	मृत्यू	गैडा	केरंगा	ककम नि.मा.वि नारायणी १०	१०,०००।०	
४	सरीता महत्तो	माडी न.पा.६	कक्षा ५	विफल महत्तो	मृत्यू	गैडा	बघौडा	रा.प्रा.वि.रतनी माडी न.पा.५	१०,०००।०	
५	चन्द्रिका महत्तो	माडी न.पा.५	कक्षा ७	शम्भु महत्तो	मृत्यू	गैडा	बघौडा	माडी मा.वि. माडी न.पा.५	१०,०००।०	
६	मुक्ति परियार	माडी न.पा.११, चितवन	कक्षा ११	साकी दमाई	मृत्यू	बाघ	अयोध्यापुरी	शान्ति एकेडेमी उ.मा.वि. भरतपुर चितवन	१०,०००।०	
७	मन्जु कुमाल	माडी न.पा.१०, चितवन	कक्षा ९	धनबहादुर कुमाल	मृत्यू	गैडा	अयोध्यापुरी	जनजीवन उ.मा.वि.माडी ११, चितवन	१०,०००।०	
८	जोन महत्तो	मध्यविन्दु न.पा.३, नवलपरासी	कक्षा ११	रणबहादुर महत्तो	मृत्यू	बाघ	नन्दभाउजु	सरस्वती उ.मा.वि. कुमारवती ७, नवलपरासी	१०,०००।०	
९	विरबहादुर महत्तो	मध्यविन्दु न.पा.३, नवलपरासी	कक्षा ८	रणबहादुर महत्तो	मृत्यू	बाघ	नन्दभाउजु	जनता मा.वि. कादुवा, नवलपरासी	१०,०००।०	
१०	भावना पाठक	भरतपुर उ.म.न.पा.२७	वर्ष	सुमित्रा पाठक	घाइते	गैडा	पटिहानी	सप्तगण्डकी बहुमुखी क्याम्पस भरतपुर १०	१०,०००।०	
११	सविना पाठक	भरतपुर उ.म.न.पा.२७	कक्षा ९	सुमित्रा पाठक	घाइते	गैडा	पटिहानी	लक्ष्मी मा.वि. जगतपुर नारायणी न.पा.१०	१०,०००।०	
१२	इमरान वि.क.	निर्मलवस्ती १, पर्सा		इन्द्रबहादुर वि.क.	मृत्यू	हात्ती	निर्मलठोरी		१०,०००।०	
	जम्मा								१२००००	

मध्यवर्ती क्षेत्र कार्यक्रम तर्फबाट वितरण गरेको छात्रवृत्ति

क्र.सं	विद्यार्थीको नाम, थर	ठेगाना	अध्ययन गर्ने कक्षा	व्ययजन्तूको आक्रमणमा पर्नेको नाम	व्ययजन्तूको आक्रमणमा पर्नेको अवस्था	आक्रमण गर्ने व्ययजन्तु	सिफारिस गर्ने उपभोक्ता समितिको नाम	अध्ययन गर्ने विद्यालयको नाम	बृत्तिलिएको रकम	कैफियत
१	स्मृती उदास	रत्ननगर न.पा.४	कक्षा ९	टेकबहादुर उदास	मृत्यू	बाघ	बुढीराप्ती	बुद्धज्योति बोडिड. स्कुल र.न.पा.४	१००००।०	
२	स्वीकृती उदास	रत्ननगर न.पा.५	कक्षा ६	टेकबहादुर उदास	मृत्यू	बाघ	बुढीराप्ती	बुद्धज्योति बोडिड. स्कुल र.न.पा.५	१००००।०	
३	अमन प्याकुरेल	भरतपुर उ.म.न.पा.२०	कक्षा २	मुना प्याकुरेल	घाइते	गैडा	वरणडाभार	हिमालय दण्डपाण न्योपान उ.मा.वि. भ.उ.म.न.पा.२०	१००००।०	
४	सुजन नेपाली	भरतपुर उ.म.न.पा.२१	कक्षा ८	हनमान साकी	मृत्यू	बाघ	वरणडाभार	हिमालय दण्डपाण न्योपान उ.मा.वि. भ.उ.म.न.पा.२०	१००००।०	
५	शिव गौतम	नारायणी न.पा.११	कक्षा ८	कमल गौतम	घाइते	बदले	केरंगा	सिद्धार्थ मा.वि. नारायणी न.पा.१२	१००००।०	

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

६	अनु बोटे	माडी न.पा.१	कक्षा ११	चन्द्र बोटे	मृत्यु	गैडा	पाचपाण्डव	सोमेश्वर उ.मा.वि.माडी ३	१०००१०
७	दीक्षा तिवारी	माडी न.पा.७	कक्षा ८	बाटुली तिवारी	मृत्यु	गैडा	रेवा	जनकल्याण मा.वि.माडी	१०००१०
८	सन्देश ओझा	भरतपुर उ.म.न.पा.२८	कक्षा ९	विष्ण ओझा	घाइते	गैडा	पटिहानी	बाइट स्टार आवासीय मा.वि.भरतपुर २७	१०००१०
९	रन्जु दराई	नारायणी न.पा.१०	कक्षा ४	कालीबहादुर दराई	मृत्यु	गैडा	केरंगा	कदम नि.मा.वि.नारायणी १०	१०००१०
१०	निर्देश थापा	त्रिवेणी सुस्ता ८,नवलपरासी	कक्षा ४	चिन्दिमाया लम्कामगर	मृत्यु	बाघ	त्रिवेणी	सुर्योदय प्रा.वि.त्रिवेणी सुस्ता ८,नवलपरासी	१०००१०
११	रमिला मुसहर	कावासोती न.पा.१५,नवलपरासी	कक्षा २	हरिबहादुर मुसहर	घाइते	गैडा	अमलटारी	माफ्ती प्रा.वि.कावासोती १५,नवलपरासी	१०००१०
१२	सृजना मुसहर	कावासोती न.पा.१५,नवलपरासी	कक्षा ८	लालबहादुर मुसहर	घाइते	गैडा	अमलटारी	चण्डेश्वरी मा.वि.अग्यौली ४,नवलपरासी	१०००१०
१३	रविन कुमाल	नारायणी न.पा.१,चितवन	कक्षा १	मंगले कुमाल	घाइते	हत्ती	मेघौली	रा.प्रा.वि.लौखुरी नारायणी न.पा.१	१०००१०
१४	प्रितम कुमाल	नारायणी न.पा.१,चितवन	कक्षा ४	मंगले कुमाल	घाइते	हत्ती	मेघौली	सरस्वती उ.मा.वि.नारायणी न.पा.१	१०००१०
१५	स्मृती काफ्ले	माडी न.पा.१०,चितवन	कक्षा ११	शालीग्राम काफ्ले	मृत्यु	बाघ	अयोध्यापुरी	जनजीवन उ.मा.वि.माडी ११,चितवन	१०००१०
१६	वर्षा चौधरी	प्रसौनी ६,नवलपरासी	कक्षा ६	बलीराम चौधरी	घाइते	बदेल	गोसाईबाबा	शान्ति किरण ई बोडिड. स्कुल प्रसौनी नवलपरासी	१०००१०
१७	प्रविन चौधरी	प्रसौनी ६,नवलपरासी	कक्षा २	बलीराम चौधरी	घाइते	बदेल	गोसाईबाबा	शान्ति किरण ई बोडिड. स्कुल प्रसौनी नवलपरासी	१०००१०
१८	शिव वास्तोला	नारायणी न.पा. १०,चितवन	कक्षा १०	शिव वास्तोला	घाइते	बदेल	केरंगा	लक्ष्मी मा.वि. जगतपुर नारायणी न.पा.१०	१०००१०
१९	एलिना श्रेष्ठ	देवचुली न.पा.१५,नवलपरासी	कक्षा ७	लक्ष्मी श्रेष्ठ	घाइते	गैडा	सिसवार	विश्व ज्योति बोडिड. स्कुल प्रतितनगर नवलपरासी	१०००१०
२०	उत्सव घिमिरे	निर्मलवस्ती २,पर्सा	कक्षा ४	बोलानाथ घिमिरे	घाइते	हत्ती	निर्मलटोरी	कदम नि.मा.वि.जगतपुर,चितवन	१०००१०
	जम्मा								२०००००

चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय

अनुसूची २५ अतिक्रमण क्षेत्रको सारांश विवरण

क्र.स	स्थान/क्षेत्र	क्षेत्रफल	घरधुरी	जि.पि.एस	अतिक्रमण भएको साल
१.	गजग्राह क्षेत्र, सुस्ता गा.वि.स., जिल्ला नवलपरासी	१०.०६ हेक्टर	निकुञ्ज भित्र	२७.४७१६२४	२०३४/३५
२.	त्रिवेणी सुस्ता गा.वि.स. वडा नं. २ को सानो कडलानी, वडा नं. ३ को क्यापटाडी र वडा नं. ८ को साहुमारा, शिवनगरगढी	४८.५१ हेक्टर	करिव ८०/८५ घरधुरी	८३.९४१८१०	२०३४/३५
३.	दाउन्नेदेवी उपभोक्ता समिति अर्न्तगत नयाँ बेलाहानी गा.वि.स.को वडा नं. १, २, ३ र ५ तमासपुरमा पर्ने ठूलो पोखरा र पानवारी मध्यवर्ती सामुदायिक वनमा	२४१.५५ हेक्टर	करिव ७०० घरधुरी	२७.५६ ८३.९४४	२०३६
४.	मध्यवर्ती क्षेत्रमा पर्ने लाम्सीचौर उपभोक्ता समिति अर्न्तगत पिठौली गा.वि.स.को वडा नं. ४, ७ र ९ मा पर्ने शान्ती, राजरत्न र कुठौली मध्यवर्ती सामुदायिक वनको सिमानामा	२७.०२ हेक्टर	करिव ७० घरधुरी	२७.६४४८३५ ८४.१५१८९२	२०४५
५.	सिखौली उपभोक्ता समिति अर्न्तगत मुकुन्दपुर गा.वि.स.को वडा नं. ६ मा पर्ने प्रस्तावित पितौजी मध्यवर्ती सामुदायिक वन पुर्व पश्चिम राजमार्गको किनारामा	८.०६ हेक्टर	करिव ५५ घरधुरी	२७.७० ८४.१५१८९२	२०५०
६.	अयोध्यापुरी गा.वि.स. वडा नं. ९ स्थित बाँदरफुल्ला चुरे क्षेत्र तथा बगाई क्षेत्रको चक्का वन अन्तर्गतको Core Area मा	५३९.०१ हेक्टर	करिव ५५० घरटहरा	२७.३६१७२४ ८४.५२८५५६	२०४७
७.	कुसुम खोला, प्याउलीमा र कान्छी बगाई	१९३.४१ हेक्टर	करिव १५० घरपरिवार	२७.३७९.९३६ ८४.४८२२६३	२०३३
८.	वरण्डाभार वन क्षेत्रको पश्चिमतर्फ पर्ने गा.वि.स.हरु	६०.६९ हेक्टर वन		२७.५७३३१५ ८४.३८३२८२	२०४०
९.	कुमरोज मध्यवर्ती सामुदायिक वन क्षेत्रको सिध्रेनी र हरनरी चौरमा	१७.७७ हेक्टर	करिव २०० घरपरिवार		२०४७
१०.	जनकौली मध्यवर्ती सामुदायिक वनको सौराहा क्षेत्र नजिक बाटोको किनारामा	१.४८ हेक्टर	करिव २० घरपरिवार		
११.	लोथर उपभोक्ता समिति अर्न्तगत रहेको मकवानपुर जिल्लाको मनहरी गा.वि.स. वडा नं. २ सुनाचुरी क्षेत्र	करिव ६०.९३ हेक्टर	करिव ५०० घरटहरा	२७.५४४२९६ ८४.७५०७४८	२०५९
१२.	निर्मलबस्ती गा.वि.स.को वडा नं. ४ मा पर्ने सिकारीवास क्षेत्र	करिव २.७ हे.		२७.३१६४३० ८४.६९०७४५	
	जम्मा	१२०८.४९ हेक्टर	करिव २३३० घरधुरी		

